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در شب دیوانه فوتبال اروپا لیورپول و آرسنال در خانه خودشان مقابل 
تیم هایی مثل فولام و اورتون متوقف شــدند . لیورپــول ده نفره به 
هرشکلی بود از باخت در آنفیلد گریخت و دو بر دو  با حریف چغرش 
فولام مساوی کرد. و آرســنال هم 90 دقیقه به دیوار دفاعی اورتون  
کوبید وحاصلش یک تســاوی بدون گل بود. این فرصتی است براي 
چلسی و منچستر سیتی که کمی به وضعیت خود سروسامان ببخشند. 
در آلمان هم بایرن مونیخ بدون هری کین همچنان تیم ضعیفی است 
و دیشب دو بر یک مقابل ماینتس شکســت خورد و لورکوزن با غلبه 

بر آگزبورگ فاصله خود با بایرن مونیخ را به چهار امتیاز کاهش داد.  

شب سیاه بزرگان
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... و فیلمی
از  خانم امینی

درباره حضور بلاگرها در 
حوزه های جدی تر فرهنگی؛ 

کتاب،تئاتر و سینما

 فیلم خانــم بلاگر-کمدین حــالا تبدیل به یکــی از آثار 
برگزیده جشنواره حقیقت امسال شده است. این را دیروز 
دست اندرکاران این جشــنواره خبر دادند. ســرنا امینی، 
کمدین زن ایرانی که او را به پیج میلیونی اش در اینستاگرام 
می شناسند امسال یک فیلم مســتند راهی این جشنواره 
کرده که گویا بینندگان از دیــدن آن خیلی راضی بوده اند. 
شب پیش آخرین خبر این بود كه اثر او در دو بخش بهترین 
كارگرداني فیلم مســتند كوتاه و بهترین تدوین هم نامزد 

دریافت جایزه شده است. 
این اولین بار نیست که یک اینستاگرامر وارد جشنواره ها و 
نمایشگاه های مهم فرهنگی می شود. دو سال پیش بود که 
صف طویل خرید کتاب »هیروشــیما« در نمایشگاه کتاب 
همه را متعجب کرد. مهرماه امســال هم فیلم کوتاه پریسا 
پوربلک در جشــنواره فیلم های کوتاه تهران نمایش داده 
شــد. هردوی آنها واینرهای معروفی بودند کــه اولی را به 
خاطر بلاگری در حوزه لوازم آرایش می شناختند و دومی 
را به خاطر تولیدمحتوای کمدی. حالا نام ســرنا امینی هم 
بحث های جدیــدی راه انداخته. از یک طــرف محبوبیت 
بلاگرها ارزشیابی را در جشنواره ها به هم می ریزد و از طرف 
دیگر نمی شود آنها، کارهایشان و خیل عظیم مخاطبانشان 

را نادیده گرفت. 
ســرنا امینی با تولیدمحتوای طنز در این  سال ها به  بیشتر 
از 9 میلیون فالوئر رســیده. از این نظر او بیســت و دومین 
چهره پرفالوئر ایرانی در اینســتاگرام است. یعنی به اندازه 
تیم پرســپولیس دنبال کننــده دارد. فالوئرهای او حتی از 
نوید محمدزاده، ساســی مانکن یا چهره های معروف دیگر 
هم بیشتر است. به خاطر همین برخلاف چیزی که خودش 
می خواهد نه به عنوان یک دانشــجوی کارگردانی، بلکه به 
عنوان بلاگر شناخته می شود. او قبل از این دو فیلم کوتاه هم 
ساخته بود. امسال فیلم »بچه سوم« را راهی جشنواره فیلم 
مستند کرد که حالا مشخص شده بسیاری از تماشاگران به 

آن نظر مثبتی داشته اند. 
ســرنا امیری، متولد ســال 1372 در شــهر مشهد است. 
او حدود 11 ســال پیش ازدواج کرده، یــک فرزند کلاس 
دومی دارد و همســرش هم در همین زمینه شــبکه های 
اجتماعی فعالیت می کند. او ســال ها پیش در گفت و گویی 
تاکید کرد که نه بلاگر، بلکه کمدینی اســت که در فضای 
مجازی با موضوعات روز شوخی می کند. تفاوتش را هم این 
می دانست: »بلاگرها از مسائل روزمره، تفریحات و زندگی 
روزانه شــان فیلم می گذارند. اما من محتوای طنز درست 

می کنم«. بیشتر مخاطبان سرنا را رنج سنی نوجوان و کودک 
تشکیل می دهند. جنس شوخی هایش البته جوری است که 
باب طبع افراد سالمند و مسن هم می شود. او شهرت خودش 
را بیشــتر از هر چیزی مدیون کرونا و خانه نشینی روزهای 
قرنطینه است. از سال 1398 تا یک سال بعد توانست به 2 
میلیون و 500 هزار فالوئر برسد. به جز این سرنا 280 هزار 
سابسکرایبر هم در یوتیوب دارد که در آن 9 ویدئو با بیشتر 
از یک میلیون بازدید روبه رو شدند. او فقط یک بلاگر گوشی 
به دست با یک رینگ لایت ساده نیست. ادیت ویدئو دارد، از 
پرده سبز استفاده می کند، برای ویدئوهایش سال هاست که 
کاورهای همه پسند با فونت های کلیک خور درست می کند 
و راز دیده شدن در سوشال مدیا را بلد است. سرنا با پیج های 
مختلفی دربــاره حرفه خود پیش از ایــن مصاحبه کرده و 
توضیح داده بود که ماجرا از یــک پیج کوچک با 24 فالوئر 
برای او شروع شده. آن زمان او مربی ورزش ایروبیک بود که 
همیشه حسرت بازیگری داشــت. کمی بعد یک دابسمش 
ضبط می کند و با واکنش مثبت دوستانش روبه رو می شود. 
همان موقع پیــج را پابلیک )عمومــی( و از همان جا کار را 
شروع کرد. حالا نرخ تبلیغ یک مجموعه استوری در پیج او 
50 میلیون تومان شده و مبلغ پست تبلیغاتی دوبرابر این 
عدد است.  با همه این اوصاف، خودش می گوید که چندین 
سال است که به سمت فضای ســینمایی رفته، تحصیلات 
دانشــگاهی کارگردانی را ادامه می دهد. بــرای این فیلم 
مستند پرســر وصدایش هم با فردی آشنا می شود که تنها 
عضو شنوای یک خانواده کاملا  ناشنواست و در اثر او با نام 
»بچه سوم« مشــکلات خودش را روایت می کند. سرنا این 
فیلم را شش ماهه ساخت و به عنوان یک اثر 25 دقیقه ای آن 
را لحظه آخر به جشنواره رساند. او پیش از این دو فیلم کوتاه 
هم ساخته اســت و حالا همین اثر آخر را هم قصد دارد در 

جشنواره های خارجی نمایش دهد. 

  پريسا پوربلک و فیلم کوتاه
امسال همین اتفاق در جشــنواره فیلم کوتاه تهران هم رخ 
داد. جشنواره ای که معمولا فیلم سازها در آن کمتر شهرت 
دارند. در جشــنواره امســال که مهرماه برگزار شد، پریسا 
پورمشکی مشهور به پریســا پوربلک هم حضور داشت. او 
متولد سال 1380 اســت و در اینستاگرام حدود 6 میلیون 
فالوئر دارد. جنس محتوایی که او تولید می کند شــباهت 
زیادی به کارهای سرنا دارد. البته با این تفاوت که از زاویه 
نگاه یک »نسل زدی« ساخته شده. دیپلم تجربی دارد و به 

قول خودش در مصاحبه ای از 14 ســالگی در اینستاگرام 
شروع به ساختن محتواهای طنزآمیز و کمدی کرده است.

   اينستاگرامرها متحد می شوند
در هفت روز گذشــته با بالا آمدن نام سرنا امینی، برخی از 
سینماگران و فعالان سینمای مستند از حضور بلاگرها در 
این جشنواره انتقاد کرده بودند. آنها می گویند چهره های 
فضای مجازی به دلیل محبوبیت خود ســاختار ارزشیابی 
را به هم می ریزنــد و تقاضا را برای اثری کــه از نظر کیفی 
رتبه بالایی ندارند بالا می برند. برای مثال اردیبهشت سال 
1400صف خریداران کتاب یک بلاگر آنقدر طولانی بود که 
این کتاب را تبدیل به پدیده آن سال نمایشگاه کرد. کتابی 
که خط به خط آن جان می داد برای کپشــن های پست و 
استوری های اینستاگرام. کتاب 100 صفحه ای »من احمق« 
نوشته شیما کاتوزیان یا همان هیروشیمای اینستاگرام حالا 
چاپ بیست و پنجم را هم رد کرده. آن روز این خبر ما را به 
یاد » علی ق« در نمایشگاه سال 1398 انداخت. اینستاگرامر 
و بلاگر دیگری که روز امضای اثر او در مصلای تهران جای 
سوزن انداختن پیدا نمی شد. کتاب »من سر قولم هستم« 
مجموعه کپشن های او در اینستاگرام است. شیما کاتوزیان 
که بود؟ کاتوزیان یک بیوتی بلاگر اســت امــا کار او فقط 
آرایش کردن جلوی آینه نیست. او حین آرایش کردن درباره 
مسائل روزمره، روابط انســانی و به خصوص رابطه های بین 
زنان و مردان اظهار نظر می کنــد. گاهی هم اظهارنظرهای 
جنجالی از او بارها وایرال شده که مثلا آخرین مورد آن یک 
ویدئو درباره پرنسس شــدن مردها بود. به جز همه این ها، 
زندگی در آمریکا و جذابیت سفرهای خارجی و تنوع سر و 
لباس هم در جذب مخاطب برای او تاثیر داشت. شیما قبل از 
این کتاب دیگری داشت که در آمازون آن را می فروخت اما 
با دیده شدن در اینستاگرام این کتاب را در یک انتشارات در 
ایران به چاپ رساند.  اینطور که خودش گفته زمان زندگی 
در ایران در رشــته مترجمی زبان تحصیل کرده اما مدتی 
بعد تصمیم می گیرد مهماندار هواپیما شــود که به همین 
خاطر رشته اش را تغییر می دهد ولی بعد از فارغ التحصیلی 
کاری در ایران پیدا نمی کنــد. درنتیجه به ترکیه می رود و 
مدتی آنجا کار می کند. سپس باز برای کار کردن برای یکی 
از شــرکت های ایرلاین روسی به روســیه می رود و مدتی 
به عنوان مهماندار جت شخصی آنجا مشغول به کار می شود. 
بعد هم به آمریکا می رود، در تسلا شروع به کار و با یک مرد 

ایرانی ازدواج می کند.

سوغاتِ پاریس
نگاهی به نسل جديد »رنو کلیو« که با چهره مدرن و 

تجهیزات فراوان روانه بازار شده است  صفحه 05

کولاک سلطانی
با   زخم کاری

دومین قسمت از 
» زخم کاری؛ مجازات« 

هم اتفاقات مهیج زيادی 
دارد و هم مجالی تازه برای 
درخشش مهدی سلطانی 
فراهم آورده است صفحه 09

بیت کوین می خواهی؟  نیروگاه بزن! 
بازتاب يک اطلاعیه چند خطی می تواند کل کسب و کار ماينینگ رمزارزها در ايران را زير و رو کند صفحه 08 را بخوانید

عشق خونین دختر جوان 
به مرد  زندانی

متهم در حالی با اتهام قتل روانه زندان شد که 
فقط سه ماه مي شد از زندان آزاد شده بود صفحه13

چیدن سفره شب یلدا 
چقدر  هزینه   بر می دارد؟

متوسط هزينه يک مهمانی کم جمعیت برای 
شب چله دو میلیون تومان است  صفحه 06

ترامپ علیه کانادا 
و حالا   کانادا  علیه  ترامپ

آيا جنگ اقتصادی در آمريکای شمالی
آغاز خواهد شد؟  صفحه 14 را بخوانید

قرار بود یادآور شاهرخ باشد
درباره جوانی که کپسول استعداد بود و حالا ...  صفحه 04

1( واقعا شبکه های اجتماعی منابع غیرقابل استنادی هستند. 
یک گفت وگوی مفرح دیدم با انــدرو گارفیلد و فلورنس پیو 
در حاشــیه  فیلم »ما در زمان حال زندگی می کنیم«. هر دو 
نفرشان جلوی دوربین آن قدر بامزه و خوش انرژی بودند که 
وسوسه شدم فیلم جان کراولی را ببینم. با اینکه از این آقای 
کراولی ده سال پیش فیلم تحسین شــده  »بروکلین« را هم 
دیده بودم که آن هم چنگی به دلم نزده بود. فیلمی که برای 
سیرشا رونان نامزدی اســکار به ارمغان آورد و نامزد بهترین 
فیلمنامه اقتباســی هم شــد اما هرگز نفهمیــدم این فیلم 

معمولی چرا تا این حد نظرها را جلب کرده بود. 
»ما در زمان حال زندگی می کنیم« حتی از آن هم معمولی تر 
است. باورم نمی شود که هنوز در سینما »قصه  عشق« آرتور 
هیلر کار می کند. 70 ســال از آن قصه کــه دخترک رابطه  
عاشقانه مبتلا به سرطان بود و پسر پایش ایستاد و باید برای 
رابطه  عاشقانه شان گریه می کردیم، می گذرد. درست که همه  
قصه های جهان تکراری هستند و بیماری و مرگ و عشق با 
زندگی آدم ها عجین شده است اما بالاخره خلاقیتی لازم است 
که پیچیدگی روابط و آدم های این روزها را در فیلم منعکس 
کند. آن ملودرام نوجوانانه »بخت پریشان ما« به مراتب در این 
کار موفق تر بود. تنها نکته  فیلم کراولی، بازی فلورنس پیوست. 
به جز آن، قصــه و گارفیلد و کارگردانی بیــش از حد لوس 
هستند و با وجود آنکه زمان فیلم کمتر از 2 ساعت بود، آن قدر 
همه چیز بدون نکته و معمولی پیــش می رفت که مخاطب 
خسته می شد. کل زور فیلم برای مدرن بودن مربوط به روایت 
غیرخطی آن بود که مشخصا از فقدان خلاقیت در کارگردانی 
می آمد وگرنه کــه هیچ ارزش افزوده یــا منطق دراماتیکی 
نداشت. ولی بخت آقای جان کراولی بین منتقدان بلند است. 
از ورایتی تا گاردین به فیلم امتیازهای خوبی داده اند و تاکید 
همه شان هم روی بازی پیو و کاراکتر الموت است. حالا اینکه 
چرا این کاراکتر که تکرار مکررات است برایشان جالب شده، 

واقعا برایم مبهم بود. 
2( سرخوردگی ناشــی از دیدن فیلم کراولی را تماشای یک 
تریلر روانشناسی ترســناک به نام »مرتد« جبران کرد. زوج 
کارگردان اسکات بک و برایان وودز را نمی شناختم. مخاطب 
فیلم های ترسناک نیســتم اما از آنجایی که ایده  جالب فیلم 
»یک مکان آرام« از آن ها آمده بود، »مرتد« را دیدم و ذوق زده 
شدم. داســتان دو مبلغ مورمون که سراغ مردی روان پریش 
می روند که در جهان هدفش زیرســوال بردن ادیان اســت. 
بازی روانی که این مرد با دو دختر جوان فرستاده  کلیسا به راه 
می اندازد به جاهای ترسناکی کشیده می شود که پای جان 
آدم ها وسط کشیده می شود. در مرکز فیلم بازی هیو گرنت 
عالی است. آن شوخ طبعی مهربان کمدی-رمانتیک ها کم کم 
تبدیل به نیشخندی مهیب و ترســناک می شود. مشخص 
اســت که فیلم تولید جمع و جوری داشــته و نود درصد آن 
هم در یک خانــه اتفاق می افتد اما میزانســن های این خانه 
آن قدر متنوع و حرکت کاراکترها در آن ســیال است که ابدا 
خسته کننده نمی شود. مضمون فیلم هم واقعا بازیگوشانه و 
هم سرگرم کننده و هم عمیق اســت و مخاطب و کاراکترها 
را خیلی خوب به چالش می کشــد و در آخر هم خیلی خوب 

جواب تردیدها را می دهد. 
روزگار غریبی شــده. من طرفدار فیلم های عاشقانه از دیدن 
فیلم کراولی حوصله ام سر می رود و فیلم ترسناک بک-وودز 

سرحالم می کند.  

ازسینمای عاشقانه  لوس متنفرم!

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

سیف القلم 
کابوس شیراز
قصه های گمشده / پاورقی

روزهای فرد صفحه 04

 قيمت 10000 تومان

ارز نیمايی، پراستفاده ترين 
ارز برای واردات کالاها از 

ديروز به کلی حذف شد
فاطمه رجبی| پنجشــنبه در اقدامی  که کمتر 
کسی انتظارش را داشت بانک مرکزي اعلام کرد 
که از روز شنبه 24 آذر تمام صادرکننده هایی 
که ملزم به عرضه دلارهای صادراتی در سامانه 
نیما بوده اند می  توانند ارز حاصل از صادراتشان 
را در همان سامانه نیما اما به نرخ توافقی عرضه 
کنند. در این اطلاعیه تاکید شــده بود که بازار 
ارز معاملات تجاری راه اندازی خواهد شــد و از 
اول بهمن ماه هم سامانه نیما به کلی جمع آوری 
خواهد شــد. از اطلاعیه بانک مرکزی این طور 
برمی  آید که تا ابتدای بهمن، در دو مرحله تمام 
معاملات ارزی به بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
منتقل خواهند شد. مرحله اول دیروز بود که نرخ 
ارز در سامانه نیما شناور شد و مبنای معاملات 
عرضه و تقاضای بازار قرار گرفت. در مرحله دوم 
که همان اول بهمن ماه اســت، همه معاملات 
ارزی صنایع پتروشیمی ، فولادی، فلزات سنگین 

و... همگی به بازار توافقی منتقل می  شوند.

  چطور اين قدر ناگهانی؟
کســانی که از این تصمیم دولت خوشــحال 
شــده اند زیر بار ناگهانی بــودن آن نمی  روند و 
می  گویند که ارکان مختلف دولت از وزیر اقتصاد 
گرفته تا رئیس کل بانک مرکــزی در ماه های 
گذشته بارها تاکید کرده اند که نرخ دلار نیمایی 
به نرخ بازار آزاد نزدیک خواهد شد، حالا درست 
اســت که نگفته بودند این کار از طریق حذف 
دلار نیمایی رخ خواهد داد امــا به هر حال اگر 
نخواهیم به اســم نرخ های مختلف ارز در ایران 
گیر بدهیم، مهم این اســت که نرخ دلاری که 
صادرکننده ها و واردکننده ها رد و بدل می  کنند 
به نرخ بازار آزاد نزدیک شده است اما منتقدان 
می  گویند که همین هفته گذشته فولادی ها و 
پتروشیمی  ها و... در دستوری از جانب سازمان 
توســعه تجارت ملزم شــدند که دیگر در بازار 
توافقی دلار نفروشند و به سامانه نیما برگردند، 
پس چطور حالا می توان تصمیــم دولت برای 
حذف دلار نیمایی را ناگهانی ندانســت. همین 
گروه، ناگهانی بودن این تصمیم را تشدیدکننده 
عواقب آن می دانند اما ایــن عواقب برای مردم 

عادی و کف بازار چه خواهد بود؟

  در انتظار گرانی؟
در چند ســال اخیر ما در ایران شش نرخ مختلف 
ارز داشته ایم که بعد از دلار دولتی که برای خرید 
کالاهای اساسی استفاده می شود و دولت خودش 
مستقیما با پول فروش نفت آن را تامین می کند و 
دلار بازار آزاد، معروف ترین نرخ ها، همین نرخ دلار 
نیمایی و نرخ دلار توافقی بوده است. دلار نیمایی 
که اسمش را از سامانه نیما می گیرد، نرخی است 
که صادرکننده هایی که تعهد ارزی دارند تا همین 
دیروز باید بر اساس آن دلارهای صادراتی شان را 
در سامانه نیما عرضه می کردند تا واردکننده هایی 
که کالایشان مشمول استفاده از این ارز می  شد با 
خرید آن بتوانند وارداتشان را انجام بدهند. طبیعتا 
گروهی از صادر کننده هــا و واردکننده ها از این 
دایره بیرون بودند یعنی صادرکننده هایی که تعهد 
ارزی نداشتند و واردکننده هایی که کالاهایشان 
مشــمول دریافت ارز نیمایی نبود. این گروه دوم 
در مرکز مبادله به نرخ توافقی دلار خرید و فروش 

می کردند. ادامه در صفحه 03
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ابوالفضل ظهره وند در گفت وگو با خبرنگار 
سیاسی ایرنا از نظر ســرعت کار و اتفاقاتی 
که درسوریه رخ داد اظهار کرد: نقش آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی بــا کارداری یکی از 

کشورهای همسایه کاملا آشکار است.
پیــش از این تحــولات، ترکیه بــا قطر در 
موضوع ســوریه ارتباطات داشتند و به رغم 
اینکه ســوریه همچنان در حالت تشــنج و 
بی سروســامانی است، اما ســفارت ترکیه 
پس از حدود 12 سال در دمشق بازگشایی 
می شــود و هیات قطری نیز در همین ایام 
وارد دمشق می شوند تا نقش این دو کشور 
در تحولات ســوریه بیش از پیش مشخص 

شود.
 پیش از این در گفت وگوهای روند آســتانه 
قرار بود ترکیه منطقه ادلب را به جایی آرام 
تبدیل کند اما ترک ها در سال های گذشته 
نیروهای خاصی را در این منطقه آماده سازی 
و به نوعی ارتش ســازی کردند. ترکیه این 
رویــه را به رغم ادعــای بی طرفی در جنگ 
روسیه با اوکراین هم نشان داد و در عمل از 
اوکراین به طرق مختلف در مقابل روســیه 

حمایت کرد.
اینکه بخش هایی از سوریه مانند قنیطره و 
درعا که 20 کیلومتر با دمشق فاصله دارند به 
سرعت به اشغال مهاجمان مسلح درمی آید، 
ســند دیگری از حمایت کامــل آمریکا و 
صهیونیســت ها از مهاجمان برای ســقوط 

سوریه است.
آمریــکا پروژه داعــش را برای فروپاشــی 

ژئوپلتیک منطقــه مدیریت کــرد و بیش 
از 5 هــزار میلیارد دلار بــرای این موضوع 
هزینه کرده بود. اما پس از پایان این پروژه با 
نقش مستقیم نیروهای جمهوری اسلامی و 
فرماندهی شــهید حاج قاسم ســلیمانی، 
جمهوری اســلامی در ســوریه فقط نقش 
مستشــاری ایفا کــرد و حتی چنــد نفر از 
مستشاران ایران در محل سفارت جمهوری 
اســلامی در ســوریه به رغم برخورداری از 

پاسپورت دیپلماتیک به شهادت رسیدند.
نقش جمهوری اســلامی در سوریه حمایت 
مستشاری، فنی و تکنیکی از ارتش سوریه 
بود و در تحــولات اخیر ســوریه هم ایران 
نیروی خاصی در این کشــور نداشت. چرا 
که نیازی برای این موضوع نبود و باید خود 
ارتش ســوریه در برابر مهاجمان مســلح 

می ایستاد و مقاومت می کرد.
بخش اعظمی از نیروهــای اطلاعاتی ارتش 
ســوریه به بشاراســد خیانت کردند، این 
شرایط ســبب فروپاشــی دولت سوریه و 
خروج اسد از دمشق شــد و پیش از حضور 
مهاجمان مســلح در دمشــق، فرماندهان 
کلیدی ارتش این کشور تسلیم شده بودند 
و در مجموع خیانت اطلاعاتی ارتش سوریه 

سقوط حکومت بشاراسد را سبب شد.
مهاجمان مسلح ســوریه را حدود 20 گروه 
تشکیل می دهند، ۷0 تا ۷5 درصد این نیروها 
را آمریکا و ترکیه از شمال افغانستان و آسیای 
مرکزی به منطقه انتقال داده بودند. نیروهای 
چچنــی، تاجیک، ازبــک و بلغــار، از دیگر 

نیروهای تشــکیل دهنده گروه های مهاجم 
مسلح در سوریه هستند. به عبارتی آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و ترکیه با جمع آوری این 
نیروها، از پشت به مردم سوریه و مردم منطقه 
خنجر زدند. برهمین اساس، پس از یک دوره 
کوتاه پیش بینی می شــود که درگیری بین 
این نیروها بیشتر شــده و در نهایت جوانان 
سوری در برابر اشــغالگران حامی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی قیام کرده و کشور خود را 

از لوث اشغالگران پاک خواهند کرد.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس با بیان اینکه ایران در سوریه 
شکست نخورده است، گفت: ایران جایی را 
اشغال نکرده بود که بخواهد آن منطقه را از 
دست بدهد. در حقیقت ایران در سال 139۷ 
رسالت خود که شکست داعشی ها در منطقه 
را پیش از اینکه به مرزهای ایران برسند به 
درستی انجام داد و آنها را در سوریه و عراق 
شکست داد. خنثی ســازی 5 هزار میلیارد 
دلار که دشمنان در توطئه خود علیه ایران 
در نظــر گرفته بودند نیاز بــه هزینه دارد و 
هزینه 50 میلیارد دلاری در برابر این توطئه 
رقم ناچیزی اســت. از طرفی کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس در یک ســال 250 
میلیارد دلار برای تولید امنیت خود هزینه 
می کنند و ایــن رقم در برابــر 50 میلیارد 
دلاری که ایران در 12 ســال گذشته برابر 
از بین بردن یک تهدید معتبر به نام داعش 
و امنیت خود هزینه کرد، بســیار عقلانی و 

ناچیز محسوب می شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس  از نقش پیدا و پنهان آمریکا و ترکیه و هزینه های 
کلانشان  در غائله سوریه می گوید

دوچهرهعجیبمیاناصولگرایان  50 میلیارد  ما  در  مقابل 5 هزار  میلیارد  آنها
مهسامژدهی|اینروزهادوچهره

اصولگراییکهسابقههمکاریبادولت
سیزدهمراهمداشتند،تبدیلبهسوژههای

عجیببرایرسانههاشدند.عزتاللهضرغامی
مدتهاستکهمواضععجیبیمیگیردو
سبکزندگیومصاحبههاوحضورشدر
شبکههایاجتماعیهمموردتوجهقرار
گرفتهاست.اودرسال۱۳۳۸درتهراناز
خانوادهایدزفولیبهدنیاآمدهودررشته
عمراندردانشگاهامیرکبیرتحصیلکرده
است.ضرغامیازاوایلدهه۶۰باپیوستن

بهسپاهپاسدارانواردعرصهجدیسیاسی
درکشورشد.اوبینسالهای۱۳۷۱تا۱۳۷۲

معاونوزیرفرهنگوارشادبودوازسال
۱۳۷۴تا۱۳۷۶معاونتامورسینماییوزارت

فرهنگرابرعهدهگرفت.معاونتوزارت
دفاعدرسال۱۳۷۶تا۱۳۷۹شغلدیگری
بودکهضرغامیدردهه۷۰بهعهدهداشت.
ضرغامیدردولتهفتمبهوزارتدفاعو
پشتیبانینیروهایمسلحمنتقلشدواز
۱۳۷۶تا۱۳۷۹معاونوزیردفاعدرامور

مجلسآنوزارتخانهبود.سال۱۳۷۹دردوره
ریاستعلیلاریجانیبرسازمانصداوسیما،
بهمعاونتامورمجلسواستانهایسازمان

صداوسیمامنصوبشدوتاسال۱۳۸۳
دراینجایگاهفعالیتکرد.ضرغامیبرای
مدت۱۰سال،درفاصلهسالهای۱۳۸۳تا

۱۳۹۳ریاستسازمانصداوسیمارابرعهده
داشت.عزتاللهضرغامیدردولتسیزدهم

بهوزارتمیراثفرهنگیوگردشگری
رسید.اوازهمانزمانبهفعالیتهایشدر
شبکههایاجتماعیبهویژهتوئیترنگاه
جدیتریپیداکرد.موضعگیریاودر

خصوصمخالفتبافیلترشدناینستاگرام
وانتقادجدیاوازدادستانکلکشورکه
خواستارفیلترینگاینستاگرامشدهبود،
موردتوجهرسانههاوفعالانمجازیواقع

شد.اوازسال۱۴۰۰درمصاحبههارویکردی
میانهروومتفاوتبادیگراصولگرایاناتخاذ

کرد.بهتازگیعزتاللهضرغامیدستبه
موضعگیریجنجالیتازهایزدهاست.او

درسخنانیهنگاماعتراضبهقانونعفافو
حجابمدعیشدهوقتیاکثریتمردم،غالب

مردماینقانونراقبولندارندوعملاهم
اجرانمیکنند،یعنیراهمیرویدومیبینید
کهاجرانمیکنند،حکومتهمبههردلیل
دیگرنمیتواندبرخوردکند،دوسال،پنج
سالقانونمنتفیمیشود.ضرغامیدر

همینسخناناشارهایبهسکینهپاد،معاون
حقوقیدولتشهیدابراهیمرئیسیدارد
ومیگویدكهدیشبخانمدکترپادبهمن
زنگزدندگفتنداینتوییتیکهزدیداسم

آندرحقوق،قانونمتروکاستکهماخیلی
داخلجمهوریاسلامیقانونمتروکداریم.
مردمرااذیتنکنیم.انقلابنکردیمکهزور
بگوییم.بهاینقانونعملنمیکنند،زورکه

نیست.سکینهپاد،وکیلپایهیکدادگستری
وفعالحقوقبشر،دردولتسیزدهمبه

عنواندستیاررئیسجمهورایراندرامور
حقوقوآزادیهایاجتماعیمنصوبشد.

اودرآبانماهدرنامهایبهرئیسقوهقضاییه
خواستارمعرفیحقوقدانانزنبرایعضویت
درشوراینگهبانشد.پادتابستانامسال
گفتوگوییباخبرآنلاینانجامدادکهاز

فشارهایزیاداصولگرایانبررئیسدولت
سیزدهمبرایبستندستاودرامورحقوقی
ومسائلمرتبطبازنانپردهبرداشت.دستیار
رئیسجمهورسیزدهمدرپیگیریحقوقو
آزادیهایاجتماعیدراینمصاحبهحساب
رئیسجمهورراازاعضایدولتخاصهآنهاکه
درنهادریاستجمهوریبودهاندجداکردو

گفتبهرئیسیگفتهبودندتهتغاریدولتتان
راجمعکنید،پادراعزلکنید،فرديباتجربه

رابهجایهندوانهسربستهایبهنامپاد
بگذاریدو...اودرهمینمصاحبهتاکیدکردکه
مشیفکریاشبادولتمتفاوتبودهاست.
درعینحالوباوجودهمهاینهاسکینهپاد
بهعنوانفعالسیاسیوحقوقیاصولگرا
بامواضعیمتفاوتازاغلباصولگرایان

شناختهمیشود.
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در  خبــری  پیــش  روز  چنــد 
فضای مجازی و رســانه های محلی 
بوشهر منتشــر شــد که مردی در 
آب هــای خلیج فارس غرق شــده و 
یک زن جوان به نام نغمه مهران پور 
توانسته او را نجات دهد. چند روز بعد 
هم مدیرعامل پتروشــیمی مروارید 
حســام خوشــبین فر، بابت حرکت 
شــجاعانه این زن از او تقدیر کرد و 
هدیه ای به او داد. با این حال روایات 
ضد و نقیضی از این ماجرا منتشــر 
شده و گفته می شود در واقعیت یک 
مرد او را نجات داده است. اصل ماجرا 

چیست؟
در ابتدا گفته شد عصر جمعه گذشته 
نغمه مهران پــور، مــردی را که در 
ساحل ســیراف در حال غرق شدن 
بود از مرگ حتمی نجات داده و این 
در حالی بوده که بقیه حاضران فقط 

به نظاره کردن و فیلم گرفتن بسنده 
کرده بودند. بعد از رسانه ای شدن این 
خبر و تقدیر پتروشــیمی مروارید از 
این زن جَمی، ویدئویی در گروه های 
تلگرامی بوشــهر دست به دست شد 
که مردی در آن ادعا می کرد خودش 
آن مرد را نجــات داده و خود نغمه 
مهران پور در حال غرق شــدن بوده 
اســت. این آقا که نامــش در ویدئو 
»محمودی« عنوان شــده است، به 
کسی که شاهد ماجرا بوده و از او در 
این باره ســوال می پرسد می گوید: 
»بعضی کانال ها از قهرمانی آن خانم 
گفتند و نوشــتند مردان بی غیرت 
آنجا ایســتاده بودند. نه عزیز من. ما 
تا رســیدیم مثل موشــک رفتیم و 
آوردیمش. قهرمان جمی کجا بوده؟ 
او آمد در آب، اما خودش داشت غرق 
می شــد. حتی یک جیغی نزدند که 

آدم های دور و برشان بفهمند دارند 
غرق می شــوند. من رفتم نجاتشان 
دادم، نوشــتند قهرمــان جمی! اگر 
دیر می رســیدم رفته بــود پایین و 
کسی نمی توانست او را پیدا کند. نه 
دنبال مدال هستم و نه دنبال معروف 

شدن.« 
روایت شــاهدان عینی؛ هر دو 

در نجات او شریک بودند
در روزهای اخیر ایــن ماجرا تبدیل 
به یکی از بحث هــای داغ گروه های 
واتســاپ و تلگرامی شهرستان جم 
و سیراف شده اســت. یکی از افراد 
محلی می  گوید نجات دهنده اصلی 
آقــای »خلیــل محمــودی« بوده 
که اهل بندر قرآنی پــرک از توابع 
بخش ســیراف اســت. گویا آقای 
محمــودی از ناخداهای معروف آن 
منطقه محسوب می شود و پیش از 

 گزارش روز

عملیات مبهم نجات در ساحل سیراف
ماجرای غرق شدن یک مرد در سواحل بوشهر و آ نهایی که او را از مرگ 

حتمی نجات دادند

این بارها مســافران دیگری را که با 
جزر و مد دریا آشــنایی نداشتند از 
خطر غرق شــدن نجات داده است. 
فرد دیگری ادعا می کند که ماجرا را 
از زبان خود نغمه مهران پور شنیده 
اســت. آنچه که او تعریــف می کند 
با روایت شــاهدان دیگــری که در 
فضای مجازی روایت خود را تعریف 
کرده اند مطابقت دارد. آنطور که خانم 
مهران پور تعریف کرده؛ ماجرا از این 
قرار بوده اســت: نغمه مهران پور با 
همسر، چند نفر از دوستان و بستگان 
خود لب ساحل نشســته بوده که از 

فاصلــه ای دور متوجه بــالا و پایین 
شــدن و فریادهای کمــک مردی 
در دریا می شــود. اغلب افرادی که 
در ساحل نشســته بودند یا متوجه 
غرق شدن آن مرد نشــده بودند و یا 
فکــر می کردند که با یک شــوخی 
مواجهند. مهران پور اما به ســرعت 
وارد دریا می شود و سعی می کند او 
را نجات بدهد. اما خودش در مسیر 
دچار مشــکل می شــود و چند نفر 
دیگر هم به کمک آن ها می روند. در 
این بین گویا آقای خلیل محمودی 
هم به آب می زند و آن مرد را نجات 

می دهد. موج بزرگی می زند و همه را 
به ساحل می رساند و خانم مهران پور 
تا رسیدن آمبولانس اقدامات اولیه 
را روی مرد غرق شده انجام می دهد. 
گفته می شود آن مرد به بیمارستان 
فرستاده شده و حال عمومی خوبی 
دارد. آنطور که شــنیده ها نشــان 
می دهد هم آقای محمــودی و هم 
خانم مهران پور در نجــات این فرد 
دست داشــته اند اما حالا به دلایلی 
به یک نفر هدیه کوچکی داده شده 
و از دیگری در رســانه ها اسمی برده 

نشده است.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 افزایش ظرفیت هسته ای داشتیم و در نتیجه افزایش 
تعداد بازرسان؛ رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه مراسم 

رونمایی از یک دستاورد جدید هسته ای گفت: 
ما هنگامی که فعالیت های هســته ای را انجام می دهیم، در 
حوزه ای که با مواد هسته ای در ارتباط است، به طور طبیعی 
تغییر مقیاس سطح نظارت را نیز دچار تغییر می کند. این امر 
بدیهی و طبیعی است که با افزایش ظرفیت، تعداد بازرسی ها 
نیز باید افزایش یابد. این موضوع کاملا مشخص و روشن است. 
ما طبق چارچوب و ضوابط آژانس بین المللی انرژی اتمی عمل 
می کنیم و این آژانس بر فعالیت های ما نظارت دارد. بدیهی 
است که وقتی شما سه واحد فعالیت دارید و آن را به پنج واحد 
افزایش می دهید، نظارت نیز به همان نسبت افزایش می یابد. 
این یک امر منطقی و طبیعی اســت و هیچ اتفاق جدیدی به 
شمار نمی رود... هیچ مانعی برای بازرسی و دسترسی آژانس 
ایجاد نکردیم و نمی کنیم. در چارچوب پادمان عمل می کنیم؛ 
آژانس هم طبق ضوابط عمل می کنــد نه یک کلمه کمتر نه 

یک کلمه بیشتر. )ایلنا(
 خسروپناه باز هم از طرح های عفاف و حجاب انتقاد 
کرد؛ عبدالحسین خســروپناه، دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در جمع ائمه جمعه سراسر کشــور گفت: پروژه ها 
نباید فقط از نظر اجرا مورد ارزیابی قرار گیرند، بلکه اثرسنجی 
آنها نیز ضروری است. گاهی اوقات ممکن است پروژه ای که 

برای ارتقای حجاب طراحی شده، اثر معکوس داشته باشد و 
نتیجه ای برعکس آنچه که انتظار می رفت، ایجاد کند. در این 
صورت، نظارت دقیــق و ارزیابی های مســتمر می تواند به 
شناسایی مشــکلات و اصلاح روش ها کمک کند. در برخی 
پروژه ها مانند طرح های حجاب و عفاف، پس از اجرا متوجه 
شدیم که به جای کاهش بدحجابی، این مشکل تشدید شده 
اســت. اما در برخی موارد دیگر، مانند طرح های فرهنگی در 
اســتان ها، نتیجه مثبتی مانند افزایش حجاب به دست آمده 
است. اینگونه پروژه ها نیاز به پشــتیبانی و حمایت مستمر 

دارند. )ایسنا(
 پناهندگی نیروهای ایرانی در سوریه صحت ندارد؛ 
فارس نوشت: برخی رســانه های ضدایرانی مدعی شدند که 
تعداد 10 ایرانی )۶ مستشار ایرانی سپاه و 4 کارمند سفارت( 
در سوریه باقی ماندند و آمریکا گفته نمی تواند آن ها را به ایران 
تحویل دهد. در ادامه این ادعا آمده سفارت آمریکا در لبنان 
علت تحویل ندادن را درجه سرتیپی  یکی از نیروهای قدس و 
اعلام پناهندگی او عنوان کرده است. آن ها حتی مدعی شدند 
که )م.خ( با درجه سرتیپی نیروی قدس پیشنهاد داده در ازای 
ارائه اطلاعات از اماکن سری موشــکی و نظامی در ایران به 

 نهادهای آمریکایی، پناهندگی این کشور را دریافت کند.
 این چندمین مرتبه ای است که رســانه های معاند وقتی با 
کمبود سوژه مواجه می شــوند ماجرای بازداشت یا پناهنده 

شدن فرمانده های ایرانی را مطرح می کنند. یک مقام مسئول 
در سپاه درباره این داستان سرایی جدید رسانه های منافقین 
گفت: ماندن نیروهای مستشــاری ما در سوریه و پناهندگی 
صحت ندارد و در ادامه جنگ رسانه ای علیه کشورمان صورت 

می پذیرد.
 چند دانشجو در خارج از کشور داریم؟ سعید حبیبا، 
معاون وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری در آئین اختتامیه 
نکوداشت دانش آموختگان بین المللی کشور در شیراز،  با بیان 
اینکه هم اکنون 35 هزار دانشجوي ایرانی در خارج ازکشور 
درحال تحصیل هستند، گفت: بر اساس برنامه هفتم، باید این 

تعداد را به 320 هزارنفر افزایش دهیم.
حبیبا در ادامه به آمار دانشــجویان مشــغول به تحصیل در 
خارج از کشور اشاره کرد و افزود: سال 1402 تعداد 2۷ هزار 
دانشجو در خارج از کشور زیر نظر سازمان دانشجویی مشغول 
به تحصیل بودند که این آمار در ســال جــاری به 35 هزار 
دانشجو افزایش پیدا کرده و باید بر اساس برنامه هفتم توسعه 
این تعداد به 350 هزار دانشجو افزایش پیدا کند که کار بسیار 
ســختی خواهد بود. معاون وزیر علوم با بیان اینکه در کشور 
209 موسسه جذب دانشجو در حال فعالیت هستند، گفت: 
در کنار این تعداد موسسه 1۸ موسسه در حال دریافت مجوز 

و 14۸ موسسه نیز مجوز را از کشور مبدا دریافت کرده اند.
معاون وزیر علوم در پایان به الزام فراگیری زبان فارســی به 

منظور تحصیل در دانشــگاه های کشــور برای دانشجویان 
بین المللی اشــاره کرد و افزود: برای بهبــود این موضوع در 
4۸ مرکز کلاس های آموزش زبان فارســی راه اندازی شده و 
دانشــجویان مختلف از 90 ملیت مختلف در حال فراگیری 
زبان و ادبیات فارســی هســتند. حبیبا در پایــان به تعداد 
دانشــجویان خارجی در فارس اشــاره کــرد و تصریح کرد: 
5۷4 دانشجو در دانشــگاه های علوم پزشکی شیراز، دانشگاه 
علوم پزشکی جهرم، دانشگاه صنعتی و دانشگاه شیراز مشغول 

به تحصیل هستند. )مهر(
 اظهارنظرهای ضد و نقیض در مــورد لایحه عفاف و 
حجاب؛ خبرآنلاین در گزارشی نوشت: قانون عفاف و حجاب 
در موعد مقرر ابلاغ نشد و البته تا زمان نوشتن این گزارش هم 
هنوز ابلاغ نشده است، اما چرا قالیباف برخلاف آنچه گفته بود 
عمل کرد و بازدید از پشــت صحنه ســریال های »سلمان 
فارسی« و »موسی کلیم الله« را به ابلاغ قانون عفاف و حجاب 
ترجیــح داد؟ پیش از این عباس ســلیمی نمیــن از جمله 
چهره های اصولگرای شــناخته شــده نزدیک بــه قالیباف 
پیش بینی کرده بود که این قانون ابلاغ نشود، علی نیکزاد نایب 
رئیس مجلس نیز در گفت وگویی که صبح دیروز داشت؛ گمانه 
توافق را مطرح کرد. نیکزاد همچنین به مسکوت ماندن قانون 
عفاف و حجاب براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی اشاره 
کرد.  اکبر رنجبرزاده، نماینده مردم اســدآباد در مجلس در 

مورد چرایی ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب در موعد مقرر 
گفت: من عضو هیات رئیسه نیســتم اما می دانم که شورای 
عالی امنیت ملی فعلًا مانع شده و متوقف شده است. وی گفت: 
از آنجایی که این شورا بالاترین رکن تصمیم گیر درباره مسائل 
امنیتی کشور است، تصمیم گرفتند این اتفاق بیافتد و همه 

تابع مسیر و چارچوب های قانونی در کشور هستیم.
 وی در پاسخ به اینکه شــورای عالی امنیت ملی تا چه زمانی 
اجرای قانون عفاف و حجاب را متوقف کرده است، اظهار کرد: 
من زمانش را نمی دانم اما فکر کنم زمان نداده و فعلًا گفته که 
اجرا نشود. در حقیقت تصمیم شورای عالی امنیت ملی این 
است که به لحاظ مصالح و مســائلی که آنها تشخیص دادند، 
فعلا اجرا نشــود، بالاخره آن هم یک مسیر قانونی است، اگر 
چه همه مصوباتی که تا الان قانون شده توسط رئیس مجلس 
ابلاغ شده اما مافوق همه قوانین بحث مصلحت و امنیت کشور 
است که وقتی شورا این تصمیم را گرفته، قطعاً همگان متفق 

به تصمیم شورای عالی امنیت هستند.
 رنجبرزاده در واکنش به اینکه آیا شــورای عالی امنیت ملی 
هفته گذشــته و در خلال بررسی لایحه بودجه توقف اجرای 
قانون عفاف و حجاب را اعلام کرده؟ خاطرنشــان کرد: من 
اطلاع ندارم چه زمانی اما اخباری که ما دریافت کردیم، این 
است. یک نماینده نزدیک به هیات رئیسه مجلس که خواست 
نامش افشا نشود، درباره اینکه توافق میان قالیباف و پزشکیان 

برای ابلاغ نکردن قانون عفــاف و حجاب صحت دارد یا خیر، 
گفت: دولت ان قلت هایی دارد و مجلس هم پذیرفته که دولت 
اصلاحات مدنظر خود را در قالب لایحه به مجلس بدهد و بعد 
نمایندگان بتوانند کاری که باید انجام شــود، را انجام دهند. 
وی در پاسخ به این سوال که »آیا در مورد ابلاغ نشدن قانون 
عفاف و حجاب میان دولت و مجلــس توافق صورت گرفته 
است؟« تصریح کرد: بله. شهرام دبیری، معاون پارلمانی هم به 
جماران گفت: ما درخواست کردیم فعلًا این قانون ابلاغ نشود 
و یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال می کنیم تا این موضوع 
فعلًا متوقف شود و سپس بررسی های بیشتر را انجام دهیم. در 

حال آماده کردن آن هستیم. 
البته دیروز از آن سو هم نماینده مشهد هم به ایسنا گفت که 
قانون عفاف و حجاب قرار بود در اواخر آذرماه ابلاغ شــود اما 
به دلیل تعطیلی این هفته مجلس شورای اسلامی این قانون 
در ابتدای هفته آینده یعنی اول دی به دولت چهاردهم ابلاغ 
خواهد شد. هم چنین امیرحسین بانکی پور رئیس کمیسیون 
مشترک جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس درباره 
این سوال که دولت چه زمانی می تواند لایحه اصلاحی درباره 
قانون عفاف و حجاب بدهد، به فارس گفت: لایحه»حمایت از 
خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب« در شورای 
نگهبان تائید و به قانون تبدیل شده است، برای همین دولت 
اگر لایحه اصلاحی هم قرار باشــد بدهد بایــد ۶ ماه پس از 

اجرای قانون باشد. 
 حمله اصلاح طلبان به مرندی و عاملی؛ محمد مرندی، 
متولد سال 1345 است و مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده 
هسته ای در دولت قبول بود. دلیل حمله این است که مرندی، 
در توییتی در واکنش به برخی ادعاهای رســانه های عبری 
نوشته بود: اگر به تاسیسات هسته ای ایران حمله شود قطر را 

با خاک یکسان می کنیم.
سعیدرضا عاملی متولد سال 1340 و یکی از اعضای شورای 
عالی فضای مجازی است. گفته شده او یکی از افرادی است 
که در این شورا در مقابل رفع فیلتر ایستاده است. دلیل حمله 
این است که به نقل از یک مصاحبه او ادعا شده که دو پسر او 
خارج از کشور هستند و همسر یکی از آن ها هم ایرانی نیست. 
 پزشکیان به مصر می رود؛ یک مقام ایرانی در گفت وگو 
با خبرنگار میدل ایست نیوز از ســفر رئیس جمهور ایران به 
مصر برای شرکت در نشست گروه دی ۸ خبر داد. وی گفت 
پزشکیان در حاشیه این نشست دیدارهای دوجانبه ای نیز با 
دیگر مقامات حاضر در این نشست خواهد داشت. پیش از این 
رسانه ها از سفر »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
به مصر در روز پنجشــنبه هفته جاری خبر دادند. با توجه به 
تحولات اخیر سوریه پیش بینی می شود روسای جمهور ایران 
و ترکیه در حاشیه این نشست دیدار و درباره تحولات سوریه 

رایزنی کنند. )مشرق(

جایگاه راهبردی اسد برای روسیه از دست رفت
تحلیل الهه کولایی از نقش روسیه در سرنوشت بشار اسد

ادامه کشمکش بر سر قانون حجاب

روســیه که در جنــگ اوکراین، شــرایط 
جدی تــری را برای دادوســتد بــا رقیبان 
پرقدرت خود پیش رو دارد، پشــتیبانی از 
اسد در جایگاهی راهبردی را رها کرد تا به 

عرصه های مهم تر بپردازد.
در آغاز بهار 2011 یعنی در حدود 13 سال 
پیش گروهی از جوانان ســوری در شــهر 
درعا در جنوب غربی ســوریه، نقاشی هایی 
در مخالفــت بــا حکومــت ســوریه روی 
دیوارهای مدرســه کشــیدند که با یورش 
نیروهــای حکومتی روبه رو شــدند. پس از 
آنان، معترضان بــه خیابان ها آمدند و دامنه 
»انقلاب های عربی« در سوریه هم گسترده 

شــد. ولی جامعه و حکومت در این کشور با 
تونس و حتی مصر، بســیار تفاوت داشــت. 
میلیون ها نفر در جریان شکل گیری »جنگ 
داخلی« در ســوریه، از شــهر و کشورشان 
گریختند و هــزاران نفر از آنــان در دریای 
مدیترانــه غرق شــدند و بــه آرزوی خود 
دســت نیافتنــد. اقلیت حاکم بر ســوریه، 
نظامی ناکارآمد و وابسته را سر پا نگه داشت. 
در حالی که ترکیب جمعیتی این کشــور، 
بســتر مناســبی را برای رقابت قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای فراهم کرده است. 
معادلات قدرت در میان ایــن بازیگران، در 
دوره پس از ۷ اکتبر و گســترش اقدام های 

نظامی رژیم صهیونیســتی در منطقه غرب 
آسیا، شــرایط را با طراحی فعالانه ترکیه به 
گونه ای دگرگون کرد که نیروهای بنیادگرا، 
با پشــتیبانی همه جانبه بازیگران مخالف 
اسد، زمینه را برای پایان حکومت او فراهم 
آوردند. اسد از نشــانه های تغییر در روابط 
قدرت ها در منطقــه و تحــول در رویکرد 
کشورهایی چون روسیه، متحد سنتی اش 
بازداشته است. روسیه که در جنگ اوکراین، 
شرایط جدی تری را برای دادوستد با رقیبان 
پرقدرت خود پیش رو دارد، پشــتیبانی از 
اسد در جایگاهی راهبردی را رها کرد تا به 

عرصه های مهم تر بپردازد.

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور، 
در رابطه با آخرین وضعیــت قانون عفاف و 
حجاب، گفت: ما درخواست کردیم فعلًا این 
قانون ابلاغ نشــود و یک لایحه اصلاحی به 
مجلس ارسال می کنیم تا این موضوع فعلًا 
متوقف شود و سپس بررســی های بیشتر 
را انجام دهیم. در حــال آماده کردن لایحه 
اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای ارسال 

به مجلس هستیم.
حســنعلی اخلاقی امیری نماینده مشهد  
با اشــاره به مصاحبه اخیر شــهرام دبیری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره آخرین 
وضعیت قانون عفاف و حجاب و درخواست 
دولت چهاردهم برای عدم ابلاغ این قانون از 
سوی رئیس مجلس عنوان کرد: همان طور 

که پیشتر عنوان شــده بود، قانون عفاف و 
حجاب قرار بود در اواخر آذرماه ابلاغ شود، 
اما به دلیل تعطیلی این هفته مجلس شورای 
اســلامی این قانون در ابتدای هفته آینده 
یعنی اول دی بــه دولــت چهاردهم ابلاغ 

خواهد شد. 
حرف های علــی نیکــزاد، نایب رئیس 

مجلس در گفت و گو با خبرآنلاین :  
آقای نیکزاد! آقای قالیباف گفته بود که 
23 آذر ماه قانون عفــاف و حجاب را ابلاغ 
می کند اما این کار را انجــام نداد، آیا امروز 

ابلاغ می کند  یا...؟  
اطلاعی ندارم، چون قرار است این قانون را 
آقای رئیس مجلس ابلاغ کند منتها کلیات 
قضیه این اســت که اگر از جای خاصی که 

قانونی باشــد و بالاتر از آن مصوبه باشــد، 
ابلاغ شــود دســت نگه دارید، در غیر این 
صورت قرار است آقای رئیس مجلس قانون 

را ابلاغ کند. 
آقای دبیری معاون پارلمانی دولت عنوان 
کردند که قرار است دولت برای قانون عفاف 
و حجاب اصلاحیه ارســال کنــد، آیا این 

اصلاحیه مانع ابلاغ آن شده است؟ 
قانوناً خیر، مگر اینکه توافقی شــده باشد. 
آقای رئیس جمهور درباره همین موضوع 
عفاف و حجاب صحبت کرده بود و شورای 
عالی امنیت ملــی گفته بود فعــلًا 3 ماه 
مســکوت بماند، لذا اگر وقت تمام شود، 
بنای آقــای رئیس مجلس این اســت که 

ابلاغ کند.

    دیپلماسی

    آخرین خبر

مهلا جوادپور

 گالری   
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ادامه ازصفحه   اول
البته دولت هم با انواع سیاست گذاری ها از جمله 
تعیین دامنــه 5 درصدی نوســان و همچنین 
عرضه های ســنگین دلار از طریق شرکت های 
نیمه دولتی نــرخ دلار را در این بــازار مدیریت 
می کرد تا جایی که نرخ دلار مرکز مبادله درهفته 
گذشــته زیر ۶0 هزار تومان باقی مانده بود، در 
حالی که نرخ دلار بازار آزاد کانال ۷3 هزار تومان 
را هم رد کرد. البته نــرخ دلار توافقی در حالی تا 
۶0 هزار تومان بالا رفت که نرخ دلار نیمایی که 
به صورت دستوری تعیین می شود همان نزدیک 
به 53 هزار تومان باقی مانده بود و در همان نرخ 
هم فریز شد و در مسیر پیوستن به خاطرات قرار 
گرفت. حالا که با انواع نرخ ارز تا اندازه ای آشــنا 
شدید، احتمالا خودتان کمی  متوجه شده اید که 
چه اتفاقی افتاده است و این اتفاق چطور می تواند 
قیمت کالاها در بازار تحت تاثیر قرار دهد. در واقع 
آنچه که قبلا با دلار نیمایی تامین می شــد حالا 
با دلاری تا اینجای کار نزدیــک به ۸هزارتومان 
گران تر تامین و وارد خواهد شد. همین موضوع 
که در نهایت می تواند به افزایش قیمت ها در کف 
بازار منجر شود، صدای خیلی از منتقدان دولت را 
در آورده است. آنها می گویند که دولت با این کار 
افسار تورم را بیشتر از قبل رها خواهد کرد و باید 
در انتظار افزایش قیمت ها باشیم. این گروه تاکید 
می کنند که تا وقتی عوامل بیرون از اقتصاد مانند 
ناآرامی های منطقه ای و سیاسی به قوت خودشان 
باقی هســتند و مهم تر از همه بازار هنوز به طور 
کامل با تبعات روی کار آمدن ترامپ مواجه نشده، 
خیلی ها سعی می کنند برای فرار از آسیب دیدن 
سرمایه هایشــان دائما دلار بخرند پس نرخ بازار 
آزاد دائما رشد می کند. در چنین شرایطی  بردن 
نرخ ارز به سمت یکپارچگی با همه خوبی هایی که 
می تواند داشته باشد، تورم را دامن مي زند و کاری 
می کند که معیشت و سرفه مردم با ناآرامی های 

اقتصادی و غیراقتصادی گره بخورد. 
آن طرف اما دولت و طرفداران یکپارچه شــدن 
نــرخ ارز می گویند کــه رانت شــکل گرفته از 

چندنرخی بودن ارز آنقدر بزرگ اســت و آنقدر 
تبعات مخرب برای اقتصــاد دارد که یکپارچه 
شــدن نرخ ارز بــه تمــام عواقبش مــی ارزد. 
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد به تازگی گفته بود 
که تفاوت 15 هزار تومانی نرخ دلار نیمایی و دلار 
آزاد در سال 1402 توانســته ۷50هزارمیلیارد 
تومان رانت ایجاد کند یعنی این مقدار پول جایی 
برود که هیچ ربطی بــه واردات کالاهای مهم و 
مصرفی مردم نداشته است. از جمله دلارهایی 
که ســر از بــازار آزاد ارز درآورده اند و به قیمت 
آزاد به مردم فروخته شــده اند. ضمن اینکه اگر 
تعهدات ارزی دولت برای ســرکوب قیمت در 
بازاری مانند بازار نیما نباشد شاید فشار کمتری 
برای خلق پول بی پشتوانه بر دولت وارد شود و 
به این ترتیب یکــی از اصلی ترین عوامل تورم تا 

اندازه ای برطرف شود.
دلیل دیگری که موافقان یکپارچه شدن نرخ ارز 
می آورند و با اتکا به همیــن دلیل می گویند که 
گرانی خاصی هم در کار نخواهد بود این اســت 
که مرور قیمت کالاها در بازار نشان می دهد که 
قریب به اتفاق کالاهای وارداتــی در بازار به نرخ 
دلار آزاد فروخته می شــوند و از آنجا که دولت یا 
هر نهاد نظارتی دیگــری نمی تواند بازار را تمام و 
کمال کنترل کند عملا مردم کالاها را به قیمت 
دلار آزاد می خریدند در حالی که یک بار از طریق 
وادار کردن صادرکننده های بزرگ به عرضه دلار 
در بازاری مانند نیمــا، به نوعی مابه التفاوت آن از 
جیب ملت رفته بود و این وسط فقط دلال هایی 
سود کردند که موفق شــده بودند به هزار ترفند 
دلار نیمایی بگیرند. کسانی که می گویند قیمت ها 
در کف بازار متاثر از این تصمیم نخواهد بود تاکید 
می کنند که در ســال های اخیر به ویژه دو سال 
گذشته آن قدر لیست کالاهایی که می توانستند 
برای واردات از ارز نیمایی اســتفاده کنند کوتاه 
شــده بود که عملا کالاهای مصرفی مردم غیر از 
کالاهای اساســی از طریق دلار مرکز مبادله و به 
شکل توافقی تامین می شد حتی از آنجا که خرید 
دلار نیمایی برای اغلب فعالان بازار مسیر بسیار 

سخت و پرتاخیری داشــته حتی گروه زیادی از 
واردکننده هایی که کالای وارداتی شان در لیست 
نیمایی بوده، ماننــد تولید کننده هایی که برخی 
مواداولیه را می توانســتند با این دلار وارد کنند، 
مجبور بوده اند بــرای تامین دلار در زمان مقرر و 
به مقدار مقرر به بازار دلار توافقی بروند. پس باز 
هم همه چیز فقط به نفع آن گروه متصلی بوده که 
می توانسته اند به شکل رانتی دلار نیمایی بگیرند.

منتقدان و نگران ها اما اگر تمام اســتدلال ها را 
هم بپذیرند باز دست کم روی تاثیر روانی ماجرا 
تاکید می کنند و می گویند این کار بازار ایران را 
که در همین حالا هم در انتظارات تورمی  غوطه ور 
است، تحت تاثیر قرار خواهد داد و به زودی شاهد 
افزایش محســوس قیمت ها خواهیــم بود. آنها 
می گویند دولت وعده می دهد که با دخالت موثر 
اجازه جهش قابــل توجه ارز در بــازار توافقی را 
ندهد، خب اگر قرار بــود این کار را بکند پس چه 
تفاوتی بین بازار توافقی و نیمایی وجود دارد، پس 
دولت در واقع می خواسته نرخ دلار نیمایی را بالا 
ببرد اما نخواسته چنین نامی  روی کارش بگذارد 
پس به کلی آن را حذف کــرده و از طریق انتقال 
تمام معاملات به بازار توافقی با فشار کمتر، نرخ 
دلار در بازار معاملات تجاری را چند پله افزایش 

داده است.

نان پرروغن بورس
اختلافاتی که بین هشــداردهنده ها و مدافعان 
اتفاق اخیر وجــود دارد گفتیم اما همه روی یک 
چیز توافق دارند اینکه اتفاق اخیر به نفع بورسی ها 
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ضمن اینکه این اتفــاق از آن اتفاق های زودگذر 
نیســت و عملا می تواند یک افزایش سود پایدار 

برای این شرکت ها فراهم کند.

ارز نیمایی، پراستفاده ترین ارز برای واردات کالاها از دیروز به کلی حذف شد
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     سوژه روز

1    به تازگی یک آشــپز ایرانی به نام شــان 
پاکباز در یکی از برنامه هــای زنده تلویزیونی 
دانمارک شرکت کرده و طرز تهیه شله زرد را به 
دانمارکی ها آموزش داده است. دو مجری برنامه 
هم از خوردن این دسر ایرانی بسیار لذت برده اند 
و واکنش شــان در فضای مجــازی مورد توجه 
قرار گرفته است. پاکباز در پایتخت دانمارک، 
کپنهاگ یک فود تراک )رستوران سیار( غذای 
ایرانی راه انداخته و در خیابان قرمه ســبزی و 
قیمه با ته دیگ می فروشد. اما آنچه پاکباز را از 
فروش غذا در خیابان به آنتــن زنده تلویزیون 
دانمارک رسانده، جایزه بهترین غذای خیابانی 

اروپاست.
»شان پاکباز« 34 ساله، با رستوران سیار کوکو 
در سال 2022 مقام اول بهترین غذای خیابانی 
اروپا شد. او دو ســال قبل از شــرکت در این 
مسابقه و در دوران کرونا، حرفه اصلی خود یعنی 
آهنگسازی را کنار گذاشت و وارد دنیای آشپزی 
شد. آن هم در کشــوری که بهترین آشپزها و 
بهترین رستوران ها با ستاره های میشلن در آن 
قرار دارند. اولین بار یک قابلمه لوبیاپلو درست 
کرد و در یک بازار محلــی فروخت. مدتی بعد 
در یک فستیوال، قرمه ســبزی درست کرد و 
فهمید غذای ایرانی پتانسیل خوبی در دانمارک 
دارد. آنجا بود که تصمیم خود را جدی تر کرد و 
فودتراکش را با راهنمایی های دوست مادرش 
که یک آشپز ایرانی حرفه ای بود به راه انداخت. 
در سال 2022 رستوران ســیار »کوکو« میان 
تمام غذاهــای خیابانی دانمارک بــه عنوان 
نماینده این کشــور انتخاب شد و از طرف این 
کشــور به مســابقات بهترین غذای خیابانی 
اروپا به نام جایزه اســپایس فرستاده شد. این 
مســابقات در مونیخ و بین 19 کشــور برگزار 
شده بود. او در این فستیوال 950 بشقاب غذای 

ایرانی درســت کرد 
که به سرعت فروش 
رفــت و تمام شــد. 
در این مســابقات 
غذاهــا  بهتریــن 
توسط آشــپزهای 
میشــلن و مــردم 
انتخاب می شــدند 
که رســتوران کوکو 
انتخاب داوران آشپز 

بود. 
رســتوران کوکــو، 
قورمه سبزی و قیمه 
را علاوه بــر این که 
در ظرف بــه همراه 
می فروشــد،  برنج 
نوعی ابتــکار هم به 

خرج داده و آن ها را در ته دیگی شــبیه به تاکو 
به همراه ســالاد شیرازی و ماســت و خیار به 
شکل ساندویچ به دست مردم می دهد. شهرت  
»شــان« و غذاهایش در دانمــارک به حدی 
رســیده که هر چند وقت یک بــار در یکی از 
برنامه های تلویزیونی دانمارک دستور غذاهای 

ایرانی را به دانمارکی ها یاد می دهد.       

2    روز گذشته یک زن ایرانی در جشنواره 
بین المللی مد و هنر دوبی، برنده جایزه کارناوال 
فشن دوبی 2024 شد. »ســمیه نور«، طراح 
لباس ایرانی ســاکن امارات صاحب برند »نور 
رویال« اســت؛ یک برند لباس  مجلســی که 
امضایش کالیگرافی )خوش نویســی( حروف 
فارســی روی قســمت هایی از پارچه است. او 
توانســته در این کارناوال جایــزه برترین زن 
صاحب کســب و کار در هنر و فشن را دریافت 
کند. با این حال این اولین باری نیست که اسم 
سمیه نور از رسانه ها شــنیده می شود. آخرین 
باری که او در رسانه ها فارسی زبان مورد توجه 
زیادی قرار گرفــت دوران کرونا بود، زمانی که 
توانست پرده کعبه را در یک مزایده خریداری 

کند. 
مردادماه سال 99 بود که اسم سمیه نور یا بهتر 
است بگوییم سمیه نوروزی به خاطر خرید پرده 
کعبه بر ســر زبان ها افتاد. پرده خانه خدا طبق 
رسم هرســاله تعویض می شــود و هر بار یک 
مزایده  روی آن انجام می گیرد. این پرده بیش از 
14 متر طول دارد و حدود ۷00 کیلوگرم حریر، 
طلا و نقره در آن به کار رفته است. هر بار پس 
از تعویض آن، حدود یک ســال در وزارت حج 
عربستان نگهداری می شود اما در این مدت یک 
مزایده روی بخشی از آن انجام می گیرد. سمیه 
نور آن سال موفق شد در این مزایده برنده شود؛ 

مزایده ای که به گفته خودش فقط بین سران 
کشورها و اشراف عرب صورت می گیرد. او بعد از 
برنده شدن اعلام کرد که قصد دارد این پرده را 
برای مقابله با کرونا در ایران حراج کند. خودش 
گفته بود با وزارت بهداشت ارتباط گرفته و قرار 
است پول حاصل از حراج را به چند بیمارستان و 
چند خانواده که سرپرست شان را به خاطر کرونا 
از دست داده اند بدهد. هرچند که دیگر خبری 
در این باره منتشر نشد. دو ماه قبل از این ماجرا، 
ارگانی به اسم انجمن زیبایی جهان، سمیه نور 
را به عنوان شیک ترین تاجر امارات انتخاب کرد. 
سال گذشته هم مشخص شد این تاجر و طراح 
لبــاس ایرانی داور مرحله نهایی زن شایســته 

امارات شده است. 
سمیه نور در امارات و در خانواده ای ثروتمند 
به دنیا آمده اســت و به زبان فارســی تسلط 
کامل دارد. او مدتی پیــش در مصاحبه ای با 
وب ســایت یاهو فایننس درباره فعالیت های 
خود توضیح داده بود. یکی از کارهای اصلی او 
در حوزه املاک است و در حال حاضر مدیریت 
استراتژی یک شرکت سرمایه گذاری را برعهده 
دارد. نــور در مصاحبه اش با یاهــو فایننس 
گفته »کارآفرینی همیشــه در خون من بود. 
وقتی دبیرســتانی بودم از تدریــس در پنج 
روز هفته پول درآوردم. وقتی 20 ســاله شدم 
از کتاب ها و روزنامه ها درباره ســرمایه گذاری 
یاد گرفتم و در املاک مجلــل امارات متحده 
عربی ســرمایه گذاری را شروع کردم.« سمیه 
نور حتــی یک کتاب هــم به نــام »ویتامین 
موفقیت« منتشــر کرده و دربــاره کلیدهای 
موفقیت در زندگی شخصی و حرفه ای نوشته 
است. محتوای پست های اینستاگرامی او هم 
گاهی درباره »هم فرکانس شــدن با پول« و 
توسعه فردی است. مثلا در یکی از پست های 
اخیر خود نوشــته: 
بتــدا  ا از  »شــما 
موجوداتی ثروتمند 
آفریده شده اید و اگر 
اکنــون در وضعیت 
مالــی دلخــواه به 
ســر نمی برید فقط 
بابت این اســت که 
باورهای اشتباهتان 
در مورد پول شما را 
در مدار فقر قرار داده 
است. اگر احساس 
خوبی در مورد پول و 
ثروت نداشته باشید 
پول نیز کششی به 
سمت شما نخواهد 

داشت.«

آشپزی ایرانی روی آنتن زنده تلویزیون دانمارک
درباره  »شان پاکباز« و »سمیه نور«، برنده هایی از کپنهاگ و دوبی
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امامصادقعليهالسلام  
ةِ وَ العَجَلَةِ فَلا  الَغیبَةُ أَن تَقولَ فی أَخیكَ ما سَتَرَهُ الّل  عَلَیهِ و َأَمَّا الامرُ الظّاهِرُ فیهِ مِثلُ الحِدَّ

غیبت آن است كه درباره برادرت چیزی بگويی كه خداوند آن را پوشیده نگه داشته است، اما )گفتن( خصلت های آشكاری چون 
تندخويی و شتاب زدگی غیبت نیست.
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و بی شک ديگران بیهوده می جويند تسكینم!
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بود یادآور شاهرخ باشد قرار 
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 دادوبزرگشــانکردوهمگیراناگهانقربانی
جاهطلبیخودنمایانهاشدربازیوحشتناک
مقابــلالعيــنکرد)همانبازیکهشــشگل
خوردند(چندتابازیکندرجهیکبســيارجوان
داشت.کاوهرضایی،اميدنورافکن،روزبهچشمی
وبهترینشانهمينفرشيداسماعيلی.نورافکن
19ســالشبودوآنســهتایدیگــر23-24 
ســالهبودند.علیمنصورباهميــنجوانهاآن
پرسپوليسترســناکبرانکوراسهبردومغلوب
کرد.باسهگلبسيارزیباوفنی.یکیازگلهاو
بهترینشــانراهمينفرشيداسماعيلیزد.یک
فصلبعداسماعيلیومامهتيامتحتهدایتشفر

بهترینزوجهجومیآسيارارقمزدهبودند.چشم
بســتههمدیگررامیدیدند.اماخبتيامرفت.
خيلیسریعجادویاســماعيلیبهعنوانیک
هافبکنفوذیکهسبکبازیاشاستقلالیهای
قدیمیرایادشــاهرخبيانیمیانداختازتکو
تاافتاد.سرنوشــتاماوقتیبهاوپشتکردکه
اسماعيلیدردربیبزرگفروردینسال98در
موقعيتیایدهآلپشتضربهپنالتیقرارگرفتو
بایکچيپعصبیکنندهتوپرابهبالایدروازه
فرستاد.طرفداراناســتقلالوقتیپایدربیبه
وســطمیآیدبیرحموسنگدلمیشوند.پس
داستاناســماعيلیبهپایانرســيددرحاليکه
تنها26سالداشت.درهجومنفرتطرفداران
مجبورشدازاستقلالبرودوازآنپسهمچون
یککولیسرگردانمدامتيمعوضکند.پيکان

وفولادوحالاهممس.درقامتیکبازیکن31 
سالهکههمباسرمربیخودسرناسازگاریدارد
وهمباضربهایناخواســتهبينیهمبازیخود
رادچار60بخيهمیکندومیروددرفهرســت
بازیکنانیکهبیملاحظــههمبازیهایخودرا
مصدوممیکنند.مثــلاميدحامدیفروبلایی
کهسریامگاآوردویاآنضربهناخواستهایکه
آرمينســهرابيانزدوزندگیپادووانیراتغيير
دادواوراویلچرنشــينکرد.اميدواریمدرمورد
عيسیمرادیداســتاناینقدرتلخنباشد.فعلا
کهپزشکانگفتهاندکهبينیبایدجراحیبشود.
برگردیمبهسرداســتانمان.ازاین4نفریکهاز
تيمعلیمنصوریادکردمسهتایشانبهتيمملی
رسيدند.نورافکنوکاوهوچشــمی.امافرشيد

اسماعيلی؟

رفقاازخداپنهاننيست،ازشماچهپنهان...من
ازمُردهوجنازهوروحواینداستانهامیترسم.
یعنیميترسمااا...تااینسنوسالهمکهرسيدم،
نهفيلمهایبااینموضوعــاتروميتونمببينمو
نهمطلبــیدراینمواردميتونــمبخونم.اگرهم
برحســباتفاق،حرفوحدیثجدیدیدراین
موردبشنوم،خوابهایشبانهامتامدتهاميشه

کابوس،ميرهپیکارش.
چندروزپيش،پدریکیازدوســتانمدرتصادف
رانندگیبهرحمتخدارفــت.تااونجاییکهمن
یادمه،اینپدروپســرهيچوقترابطهخوبیبا
همنداشــتن.درواقعبااحتسابِبلاهاییکهاین
دوستمابرســراونخدابيامرزدرلحظهلحظه
زندگيشمیآورد،اینتصــادفرانندگیوکوچ
نابهنگامبهآندنيا،بهنوعیبورسویژهوتشویقی
برایمرحوممحسوبميشد.وگرنهبههيچطریق
دیگریحالاحالاهانمیتونســتمزهراحتیرو

بچشهخدابيامرز.
تجربهثابتکردهکهمعمولااینجورمواقع،بازمانده
مذکور،دچارعذابوجدانميشــهوتصميمبه
تلافیِتمامبدیهاییميکنهکهدرطولحياتیار
سفرکرده،کمنذاشتهبوده.دوستماهمازاین
قاعدهمستثنینبودوازهمونبهشتزهراشروع

کردبهجبرانبلاهاییکهبرسرپدرآوردهبود...
هموناولکار،قلمدوشمنشــدکه:»منوببر

باباموببينم...منوببرباباموببينم...«
البتهمنبااونخدابيامرزمشکلخاصینداشتم،
ولیبــههموندلایلــیکهدرابتــداخدمتتون
عرضکردم،اصلارغبتیبهزیارتایشونوایجاد

مزاحمت،دراونحالنبودم:
-»نهباباولکن،کجابریــم؟«/»منوببربابامو
ببينم.«/»آقــاولکن.باورکنفقــطبهخاطر

خودتميگم.«/»منوببربابامــوببينم.«/»باور
کنکمکیبهتنميکنهاینموضوع.حالتبدتر

ميشه...«/»منوببرباباموببينم.«...
ازکولمپایيــننميومدومثلســوارکاریکهبه
اســبشمهميزميزنه،منروبهسمتسردخونه
راند.هرچیخواستمچشممبههيچچيزوهيچ
کسنيفته،موفقنشــدموهرآنچهازسفرآخر
انســانهالازمبودببينم،دیدموتنهاکاریکه
موفقشــدمانجامبدماینبودکهســوارکارمرو

برگردونمبيرونوخودمدرازبهدرازبيفتم.
بگذریمکهچگونهاینمراسمدفنبهپایانرسيد

وباچهاحوالیبرگشتمخونه...
بهدليلتعدادوتنوعآرامبخشهاییکهخوردم،
درســتنفهميدمچگونهموفقشــدمباهمون
لباسهام،رویکاناپهجلویدربخوابم.خوبیاین
خواببیموقعاینبودکهمغزمتمامیصحنههای
رویتشدهازصبحروباجزئياتوموبهمو،چند
بارمرورکردوتصاویر،بادقتوکيفيتبالاآناليز

شد.
بابدنیعرقکردهازتــرس،ازخوابپریدم.گيج
قرصهاوکابوسهابــودمکهازموبایلمدیلينگ
دیلينگصدایپيغاماومد.همينجورکهبهدرو
دیوارمیخوردم،خودموبهگوشیرسوندم.ظاهرا
دریککانالجدیدعضومکردهبودندوپشــت
همپيغامميومد.چشــمامهنوزتاربودودرست
نمیدیدم.بایکچشمِبســتهویکچشمِتنگ

شده،بهصفحهموبایلمدقتکردم...
خب،چيزیکهمیدیدمنمیتونســتواقعيت
داشتهباشهودوحالتبيشتر،ممکننبود.یاهنوز
خواببودموخوابمیدیدمیامنهمتشــریف

بردهبودماوندنيا...
مرحوممغفور،شادروانِتازهدرگذشته،یککانال

درستکردهبودوبندهراعضوکردهبود...
واژهسکتهبراممعناشد.تاکاناپهروسينهخيزو
زوزهکشانرفتم...هضمحضوردرکانالیکتازه
سفرکردهبرامتاحدودیسختبود.همانطورکه
داخلوسایلمبهدنبالآرامبخشهامميگشتم،

کانالِمرحومبازشد:
-»دوستان.عزیزان.اینکانالبهیادپدرعزیزم
تاســيسشــدهوخاطراتشراباهــممرورمی

کنيم.«
راستشروبخواینخيلیدنبالناسزاییمناسب
گشــتم،ولیهرچیبهذهنممیرسيد،اقناعم
نميکرد...یکپکيجکاملبامخلفاتنيازداشت.

دوبارهپيغاماومد:
-»پدر،هميشــهبهمنميگفتبهانسانهامهر

بورز...«
نوربهقبــرشببارهها...ولیتــااونجاییکهمن
یادمه،جملاتاونخدابيامرزفقطتواینمایهها
بودکه:»بپِاملتتاروگردنتکلاهنذارن.مردم
گرگشدهن.باهرکسیدســتدادی،بعدش

انگشتهاتروبشمرو...«
قبلازخواب،یهچندتایــینصيحتدیگرهماز
زبانِایشونخوندیموبهکيفيتوغنایکابوس

هاماضافهشد...
خداهمهاســيرانخاکرورحمتکنه...صبح
با»صبحبهخيرِ«یارســفرکردهبيدارشدموتا
ظهرمتوجهشدمکهکانالتازهتاسيس،بسيارپر
کارهمتشریفدارن...خبرهایروز،نصيحتبه
مقدارمکفی،قيمتدلاروسکه،یادیازگذشته
وخاطرات،وضعيتسياستداخلی،جدولقطع
برق،شاخصآلودگیهوا،یکیدرميونهماین
وسطبایدفاتحهبفرستيموتایيدکنيمدنياارزش
هيچیروندارهوقلبوگلبفرستيمبرایهم...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

لايک جنجالی، برخورد چکشی و يک ورزشگاه برای خانم ها
   روابطعمومیمعاونامورهنریوزارتفرهنگوارشــاداسلامیدربارهخبریکهدر
شبکههایاجتماعیمبنیبرتائيدیااصطلاحاپسندیدهشدن)لایک(پست)ویدئوی(یک

خانمخوانندهدرفضایمجازیمنتشرشده،توضيحداد:
»بدیهیاستکهمعاونهنریبهمنظوراطلاعازموضوعاتروزومطرححوزهفعاليتخود،
بهصفحهمذکوردرفضایمجازیمراجعهواینویدئویپربازدیدشدهاخيررامانندبسياری
دیگرازکاربران،مشاهدهکردهاست؛اماصفحهایشانرادنبالنکردهومحتوایمنتشرهتائيد
)لایک(نشدهاستوآنچهدراینارتباطدرحالانتشاردرفضایمجازیاست،خلافواقعيت

بودهوتکذیبمیشود.
معاونامورهنریباتوجهبهمســئوليتیکهدرعرصههنرهایگوناگونازجملهموسيقی
دارد،برآناستکهخودیاهمکارانایشانهمهاخبارومحتواهایاینحوزهرادررسانههای
مختلفدنبالکنندودرتلاشهستندکهدرچارچوبحاکميتقانونواخلاق،حداکثر
خدماترسانیوپاسخگوییبههنرمندانراداشتهباشد.بدیهیاستکهاینتلاش،بدون

اطلاعازمحتوایروزدرفضایمجازیممکننخواهدبود.

   اعتماد به تبعات احتمالی اجرای قانون حجاب پرداخته است:  مفادماده23قانون
»حمایتازفرهنگعفافوحجاب«وظایفیرابرایوزارتميراثفرهنگی،گردشگریو
صنایعدستیتعيينکردهکهبخشقابلتوجهآنمتوجهگردشگران،بهخصوصگردشگران
خارجیاست.درماده۵1اینقانونآمده:»درصورتظنقویبرغيرایرانیبودنمرتکب
هریکازجرایمموضوعاینقانون،ضابطانابتدانسبتبهاحرازهویتقطعیویازطریق
مقتضیاقدام،درصورتیکهایرانیبودنویاحرازنشود،گذرنامهیامجوزاقامتویتوقيف
وپسازاعمالاحکاممقرردراینقانون،ویباتشخيصقاضیبهمجازاتمذکوردربند»خ«

ماده»23«قانونمجازاتاسلامینيزمحکوممیشود.«
بهزبانسادهتردرتفسيراینبندازقانونمیتوانگفتدرصورتیکهگردشگرخارجی،به
هرنوعیمرتکبعملیشودکهاینفعلازمنظرمفاداینقانون،عدمرعایتحجابموردنظر
محسوبشود،پسازبررســیپروندهدردادگاهبهتبعيدیااخراجازکشوریامجازاتهای
پيشبينیشدهمحکومخواهدشد.حالآنکهدربخشــیازمفادماده23،وظایفنظارتی
برایوزارتمتبوعدرنظرگرفتهشدهکهبخشزیادیازاینوظایفنظارتی،اساسااشخاص
علاقهمندبهسرمایهگذاریوفعاليتدرحوزههایمتنوعگردشگریراباتردیدواحتمالا
تجدیدنظرمواجهمیکند.چيزیکهتحتعنوانبرنامهریزیفرهنگیگردشگریاسلامی
دراینقانونازآنیادمیشود،سالهاستتحتعنوانگردشگریمذهبیدرکشورجاری
استومخاطبانبسياریدرميانعلاقهمندانبهزیارتمضجعشریفهائمهاطهاردرميان
ایرانيانوشيعيانجهاندارد،امانبایدفراموشکنيمکهایرانیککشورتاریخیباجاذبههای
فراوانتمدنی،طبيعیومواریثناملموسمنحصربهفرداستکهبخشبسياریازگردشگران
خارجیغيرمسلمانیامردمفرهنگیدوستدارتمدنایراندراقصينقاطجهانبرایاینامر
رختسفرمیبندند.گذشتهازاینکهلزومرعایتعرفاجتماعیوفرهنگیپوششبرایزنان

ومرداندرایرانازدیربازامریرایجبوده.

   آيت الل سبحانی به مسئله حجاب اجباری پاسخ مکتوب داده اند. ابتدا سوال 
و بعد بخش هايی از جــواب را بخوانید:  باتوجهبهارائهدیــدگاهحضرتعالیدرباب
رعایتواجباتشرعیازجملهحجاب،برخیازرسانههاآنرابهدرستیمنعکسنکردهاند.

خواهشمنداستبرایرفعسوءفهم،نظراتخودرادراینبارهیکباردیگر،بيانکنيد.
پاسخ:اینجانبدرمسجداعظمپسازفراغتازدرسخارجاصولدومطلبرایادآورشدم.
مطلبنخست،اینکهحجاباجباریدوتفسيردارد.تفسيراولآنغلطوتفسيردومآن
مورداتفاقهمهعلمایاسلاماست.اماتفســيرغلطاینکهاگرزنبیحجابی،درکوچهو
خيابانمشاهدهشد،مأموردولتیفوراًچادریبهدستبگيردوبرسراوبيفکندواورامجبور
بهرعایتحجابکند.اینتفسيرمسلماًغلطواحدیازعالماناسلامیچنينفتوایینداده

است.
اماتفسيردوموصحيحآن،ایناستکهمنکراتبردونوعاست:

1-فردیمنکریرادردورازچشممردمدرخانهخودانجاممیدهد،تکليفاوباخدااست
ومادربارهاوتکليفینداریم.

2-منکریکهوجودآنمضربهحالجامعهاستمسلماًبایدحکومتاسلامیازآنجلوگيری
کند.کسیبخواهدآشــکارامشــروبخواریکندویاقماربازی،کند.مسلماًیکچنين

منکراتیمایهگسترشگناهدرجامعهمیشود.

   بیحجابینيزازاینمنکراتاستکهسببمیشودگناهدرميانجوانانگسترشپيدا
کردهوعفتعمومیخدشهدارشود.بایدبهگونهایبرنامهریزیشودکهچنينمنکریدر
خارجتحققپيدانکند...نویسندهایمسئلهحجاباجباریرامطرحمیکندومیگوید:بله
اگربیحجابیبهمرحلهایبرسدکهمایهابتذالوگسترشگناهشودبایدازآنجلوگيریکرد.
درپاسخسخنایشانیادآورشدمکهاصولًابیحجابییکصورتبيشترنداردوآنهمان
صورتیاستکهخوداومتذکرشــدهاست.آیامیتوانجاذبهجنســیميانبرهنگانو
بیحجابانوجوانانامروزکهســنازدواجآنانبالارفتهراانکارکرد؟مسلماًایننوعگناه

آشکار،اخلاقجوانانرافاسدمیسازد.

   پاسخ آيت الل وحید خراسانی به يک سوال:  ماجمعیهستيمساکندرمحلیکه
اهلسنتزندگیمیکنندوآنهاماراکافرمیدانندومیگویندشيعهکافراستدراینصورت
آیاماهممیتوانيمباآنهامعاملهبهمثلکنيموهمانطوریکهآنهاماراکافرمیدانندماهم
باآنهامعاملهکفارکنيم.مستدعیاستوظيفهشرعیمارادرمقابلاینحملاتبيانکنيد./

امضاء:جمعیازمؤمنين
پاسخآیتاللهوحيدخراسانی:وظيفهشرعیشماآناستکهباگویندهشهادتينهرچندشما
راکافربداندبهحسنمعاشرترفتارکنيد،واگرآنهابهناحقباشمارفتارکردندشماازصراط
مستقيمحقوعدلمنحرفنشوید،اگرکسیازآنهامریضشدبهعيادتاوبروید،واگراز

دنيارفتبهتشييعجنازهاوحاضرشوید،واگرحاجتیبهشماداشتحاجتاورابرآورید.

   يادداشتی از مرتضی رضايی در توصیف فرشید اسماعیلی:عصبی،اخمووغير
قابلکنترل؛اینویژگیهاییاستکهازفرشيداسماعيلیسالهاستدرذهنخودمدارم.
مدتهابوداصلابهاوفکرنمیکردمتااینکهخبررســيدلگدیبهبطریزدهوصورتهم

تيمیاشرازخمیکرده؛طوریکهراهیبيمارستانشدهاست.
فيلمشراببينيد؛حتیدرثانيههایاولاصلاتوجهیبهعيسیمرادینمیکندوآنقدراز

تعویضعصبانیاستکهشایدعصبانیترینفرشيدیاستکهدرعمرمدیدهام.
مرتضیرضاییدربارههنرنماییفرشيداســماعيلیومصدومکردنهمبازیاشدرمس

رفسنجانباشوتکردنبطریآبمعدنینوشتهاست:
هميشهگفتهبودمپسریبااستعداداستوتواناییهایزیادیدارد؛آنقدرکهبهحقاصلیاش
دراینفوتبالنرسيدکهشایدمهمترینشهميناخلاقنداشتهاشباشد!دوستاننزدیکش
میگویندبایدبااورفاقتکنیتااخلاقشدستتبياید،آخرچهرفاقتی؟!شمابهعنوانیک
چهرهسرشــناس،یکبرندویکالگوبرایخيلیازجوانهااتفاقابایددرهمينبزنگاهها
خودتراکنترلکنیوخشمیکهبهخاطرتعویضاست،بهخاطربدبازیکردناستیابه

هردليلیرافروببری.
لگدیزدیوصورتهمتيمیاتپرازخونشد،بهیکساعتنرسيددراختيارباشگاهت
قرارگرفتیواینمســيرظاهراادامهخواهدداشت.داشتمتاریخراورقمیزدموسابقهات
رامرورمیکردمکهدیدمدرهرتيمیغيرازاستقلالبيشــترازیکفصلدومنياوردهای.
شایدایرادازآنتيمهابودهاستکهنتوانستهاندفرشيداسماعيلیراتحملکنند!امانظر

شخصیامرامیگویم؛شایداگرکمیآرامترومسلطتربودی،شایداگرریلاینمسيررابه
سمتاستعدادهایسوختهدیگریچونپيامصادقيانو...سوقنمیدادیحالامقابلآمارو
ارقامفوتبالی،عددصفربازیهایملیاتدورقمیشدهبودوفرشيداسماعيلیکهخيلیها
میگفتنداستعداداینفوتبالاست،الگوییبهشمارمیرفتکهبالگدوپرتاببطری،بينی

همتيمیاشرانمیشکست.

   بعد از آيت الل سبحانی و  آيت الل وحید خراسانی حالا گفته های آيت الل بیات 
زنجانی را برايتان نقل می کنیم تا يک ســايت نگار سنگین و فاخر امروز داشته 

باشیم:
مایکبحثفنیداریمکهاین»لااکراه«اخباریاستیاانشائی.اگربهمعنیاخبارباشد،
معنیاشایناستکهاسلامخبرمیدهدکهدرذاتدیناکراهنيست.نگاهدیگرمیگوید»لا
اکراه«معنایش»لاتکره«است،یعنیمجبورنکنيد،اجبارنکنيدمردمرا،مردمرابااجباربه
مسئلهایسوقندهيد.پسچهبهمعنیاخبارباشدوچهبهمعنیانشا،درهردوصورت،اکراه
باآزادینمیسازد.اساسدینبرآزادیاست.منوقتیپيامبرراقبولمیکنمکهبشناسمش
ودليلبرصدقشداشتهباشم.منحقندارمهمينجوریپيامبررابپذیرم.وقتیمیپذیرم

کهاوراصادقبدانم،گذشتهاشرابشناسم،برایمدليلبياوردکهراستمیگوید.
منمعرفتراباآزادیمیپذیرم،توحيدراآزادانهمیپذیرم،معادراآزادانهمیپذیرم،حجاب

راآزادانهمیپذیرم.اگرآزادینباشدکهپذیرشمعناپيدانمیکند.
نمازِاجبارینداریم.نمازامریاختياریاســت.نمازرامنبایدبااختياربخوانم.روزهوحج
همهميناست.منازفرزندیکیازعرفایمشهورپرسيدمیکیدوتاازاخلاقياتپدرترابه
منبگو.گفت:گاهیوقتهابچههایشراکهخواببودندبراینمازبيدارنمیکرد.ازپدرش
پرسيدهبوددليلشرابگوید.ایشانهمگفتهبودندکهبرایبعضیآدمهاخواببهترازنماز
است.چرافشــاربياورم؟اگرمناوراازخواببيداربکنم،میگویدایندیناستواینهم

آخوندش.ایندینیکهباآسایشنمیسازدوبااجبارتوأماسترانمیخواهم.
فردیازامامموسیبنجعفر)ع(سؤالکردکهروایتمیگویدنمازاولوقتثوابشخيلی
بالاستامامنالانخستهام.آیاالانبخوانمواولوقترامراعاتکنمیادوسهساعتبعد
بخوانمکهحالمسرجایشبيایدوباحالخوببخوانم؟امامفرمودچراباخستگیمیخواهی

نمازبخوانی؟وقتیکهعلاقهپيداشدبخوان.

   یکجواناهلمنطقهاِشکآلبخشاطاقورازتوابعشهرستانلنگرودبراثرحملهیک
قلادهپلنگزخمیوراهیبيمارستانشد.

رئيسشورایشهراطاقورعنوانکرد:اینجوان34سالهکهاهلروستایاشِکآلاست،برای
پيداکردندامشبهارتفاعاتجنگلیاینروستارفتهبود.

   همدلی نوشت:بازیروزدوشنبهسپاهانوپرسپوليسرافقطبانوانمیتوانندتماشا
کنند.درطولسالياناخيربارهاوبارهاآرایعجيبازسویکميتهانضباطیدیدهایم،ولی
شــایدجالبترینآنهامربوطبهدیدارپرسپوليسوسپاهانباشد.پرسپوليسوسپاهان
دردیداریکهبهالکلاسيکویفوتبالایرانشهرهاست،روزدوشنبهازساعت1۵:1۵در

ورزشگاهنقشجهاناصفهانبهمصافهممیروند.
جنجالهایفصلگذشتهباعثشــدکميتهانضباطی18اردیبهشتماهسال1403یک

رأیقابلتوجهراصادرکند.
دراینرأیآمدهبود:»رسانههایرسمیدوباشگاهملزمهستندازیکدیگرعذرخواهیکنند
وعلاوهبرآن،هردوبازیرفتوبرگشتایندوتيمدرليگسالآینده،درشرایطیبرگزار
خواهدشــدکهآقایانحقحضوردرورزشــگاهراندارندوفقطبانوانمیتوانندبازیتيم
محبوبخودراازنزدیکتماشاکنند.«زمانیکهاینرأیصادرشد،بسياریاعتقادداشتند
اینرأیبيشترنمادیناستوبهزودیتغييرخواهدکرد.خيلیهاهمآنرایکموردتاریخی
میدانستند،چوناینمسابقهمیتواندبهاوليندیدارفوتبالآقایانتبدیلشودکهفقطبانوان
میتوانندبهعنوانتماشاگردرآنحضورداشتهباشند.بااینحالزمانگذشتوگذشتو
اینرأیتغييرینکرد؛حتیطیروزهایاخيرباشگاهسپاهاندرتلاشبودباارائهدفاعيات

اینرأیرابشکند،ولیموفقبهانجاماینکارنشدورأیهيچفرقینکرد.
بااینحالمیتوانيمایناتفاقرابهفالنيکبگيریم.تاهمينچندســالپيشبانوانحق
حضوردرورزشگاههارانداشــتند،آنهمدرحالیکهاینموضوعجزواولينحقوقآنها
محسوبمیشد؛حتیوقتیشــرایطبرایحضوربانوانفراهمشد،جایگاههایکوچکو
محدودیبرایآنهادرنظرگرفتهشد.اگربخواهيمحتییکنگاهگذراهمبهاتفاقاتساليان
اخيرداشتهباشيم،متوجهمیشویمحقبانوانفوتبالیایرانبسياربيشترازاینحرفهاست.
حالاروزدوشنبهدراتفاقیتاریخی،بانوانمیتوانندرویسکوهاییبنشينندکههربازیدر
تصرفآقایاناست.درحالیکهکلورزشــگاهمملوازتماشاگرخانمخواهدبود،یکبازی

فوتبالمردانقراراستبرگزارشود.
احتمالابرایبازیکنانهمشرایطویژهایخواهدبود؛حتیبازیکنانخارجیفوتبالایرانکه
سالهادرکشورهایمختلفحضورداشتهاندنيزاحتمالادریکورزشگاهکهمملوازهواداران

خانماستهرگزپابهزمينمسابقهنگذاشتهاند.
احتمالااینمسابقهبازتابهایگستردهایهمدرشبکههایاجتماعیورسانههایخارجی
خواهدداشت.البتهیکیدیگرازمسائلیکهاینروزهابهآناشارهمیشود،ایناستکهآیا
بانوانمیتوانندظرفيت۷۵هزارنفریورزشگاهنقشجهانراپرکنند؟آنهمدرحالیکه
اکثرسکوهامتعلقبهسپاهانیهاخواهدبود.گفتهمیشودباشگاهسپاهاندراینخصوص

برنامههایویژهایداردومیخواهدتمامظرفيتمربوطبهتيمخودراتکميلکند.

مســابقهایانتقادکردوگفت:بابرخوردســلبیودپویموتورســيکلتهایمتخلفدر   رئيسپليسراهورفراجاازتوليدموتورســيكلتهایشــهریباتوانوقدرتموتور
پارکينگهامعضلاینحوزهترافيکیحلنخواهدشد.سردارسيدتيمورحسينیروزشنبه
درجمعخبرنگارانموتورسيکلترایکپارادوکسدرحوزهترافيکیوزندگیشهریکشور
عنوانکردوافزود:ازیکطرفموتورسيکلتهاوسيلهایباتخلفاتگستردهومتعددهستند
کهباعثآزارمردممیشودوعملًامدیریتترافيکیوزندگیعادیرابااختلالمواجهمیکند
وازطرفدیگرتعدادبسياریازافرادازاینوسيلهبهعنوانابزارامرارومعاشاستفادهمیکنند
کهازقضاجزوقشرضعيفجامعههستند.رئيسپليسراهورفراجاتاکيدکرد:باتوجهبه
چنينتناقضیمانمیتوانيمبهشکل100درصدبرخوردچکشیوسلبیباموتورسيکلتهای
متخلفداشتهباشيموهمچنيننمیتوانيمآنرانيزرهاکنيم.بهگفتهوی،پليسراهور
درحالحاضرطرحغدیررادردستبررسیداردکهبستهکاملیازتمامیاقداماتبهویژه
اقداماتفرهنگیوآموزشیوهمچنيناقداماتسلبیوعملياتیاست.اینطرحنيازمند

تایيدازسویمراجعبالادستیاست.

   گزارشاخيرمرکزپژوهشهایمجلسنشانمیدهدکهبانکپدرسال1401بيش
از۷هزارميلياردتومانتسهيلاتبهاشخاصمرتبطباخوداعطاکردهاستکهازاینميزان،

680ميلياردتومانبهمدیرعاملاینبانک،اختصاصیافتهاست.
اینموضوعنمونهایازروندنگرانکنندهایاستکهدرآنمدیرانبانکیازموقعيتخود
برایدریافتوامهایکلانبهرهبرداریمیکنند.اینمسئلهتنهابهبانکپمحدودنمیشود؛
بررسیهانشانمیدهدکهنظامبانکیکشوربيشازدوبرابرتسهيلاتپرداختیبهنهضت

ملیمسکنرابهاشخاصمرتبطباخوداختصاصدادهاست.
اینوضعيتنشاندهندهضعفجدیدرنظارتواجرایقوانينمرتبطباتسهيلاتبانکی
است.تعارضمنافعآشــکاردراینموارد،اعتمادعمومیبهنظامبانکیراتضعيفکردهو

نابرابریدردسترسیبهمنابعمالیراتشدیدمیکند.

میگویندصادقچوبکدررمانســنگصبور
شخصيتخبيثســيفالقلمراازشخصيتیبه
هميننامودیعهگرفتهاســت.همانقاتلگوهر
خانم.زمانیهمچوبکدرروزنامهایرانبهصاحب
امتيازیزینالعابدینرهنمامینوشتوداستان
ســيفالقلمرابهتمامیروایتکــردهبود.قاتل
سریالیزنانشيرازی.عجيبآنکهدرحرفهای
دیگربزرگانشيرازمثلفریدونتوللیوابراهيم
گلستانهمبارهاازسيفالقلمیادشدهاست.هنوز
شيرازیهایقدیموقتیمیخواهندبههمطعنه
بزنندازجمله:توهمرفيقســيفالقلمهســتی
استفادهمیکنند.پشتاینشوخیامایکپرونده

کاملازجنایتوتبهکاریوجوددارد.
راستشوقتیحرفقاتلهایترسناکبهميان
میآیدحافظهتهرانیهااولازهمهازاصغرقاتل
یادمیکنند.قاتلمخوفکودکانونوجوانانکه
درسال1313بهدارآویختهشــد.امادرهمان
دورهشــخصيتعجيبتریهمدرایرانزیست
میکردهباجنایتهایمشــابهوحتیفجيعتر.
نامــشراســيفالقلمدرتاریخثبــتکردهاند.
اسمیکهبيشترمتناسببایکیازمثلامبارزان
آزادیخواهدورانمشــروطهاســتتایکقاتل
زنجيرهایکهمتهمبهقتلبيشاز۷0شــهروند
درهندوعراقوایرانبودهاســت.اینراهمدر
نظربگيریدکهسيفالقلمتنها2۷سالعمرکرد.

کپسولفشردهایازجنایاتوتبهکاری.
ناماصلــیاشمحمدعلیوکيلیبودودرســال
128۷درعراقزادهشــد.یعنیدورهایکهدر
ایرانمشــروطهدومدرســختترینوپرتبو
تابتریندورانخودبودهوتهرانورشتوتبریز
ميعادستيزهمشروطهخواهانونيروهایوفادار
بهمحمدعلیشــاهبودند.دراواخرقاجاراســت
کهپسازجداییمادرش،بههمــراهپدرعازم
هندوستانمیشــود.نمیدانيمچگونهبههند
رفتهاســت.ازراهدریاوبصرهیاازراهخشکیو

طیکردنعرضایران.هرچههستخودشادعا
میکندکهدرهندتوســطیکمرتاضپنجابی
تحتآموزشهایلازمبرایارتباطباماوراوعبور
ازحجابجسمدریافتکردهاست.اومدعیبود
کهدرهيپنوتيزمبهتسلطکاملدستیافتهاست
وبانگاهشقادراستافرادرادرخوابمصنوعی
فروببردوبعدآنــانرابهکارهــایمختلفیوا
دارد،بهگونهایکهپسازبيدارشــدنازخواب
مصنوعیبــهیادنياورندبهچهکارهاییدســت
زدهاند.هرچههســتبعدازایناتفاقاوخودرا
محقمیبيندکهبابهانههایعجيبوغریببه
قتلدستبزند.اودرهتلامپریالبمبئیبساط
شــعبدهبازیهایمرتاضگونهراراهمیاندازد
وادعــامیکندکهمیتواندســرآدمهاراقطعو
دوبارهبههــمپيوندبزند.روایتاســتکهاودر
یکشبسر28جوانســادهلوحهندیراقطع
کردوبعدطبيعتانتوانســتسرشــانرابههم
بچسباند!میگویندکهتعدادقتلهایاودرهند
از61نفرهمفراتررفته.چراکهباهمدستییک
رفيقاهلافغانستانبهشکاررانندههایکاميون
درغربهندمیپرداختهومیگویندنزدیکبه
چهلرانندهراکشــتهواموالشانرابهیغمابرده
اســت.ســيفالقلمکهدرهنددیگرجاییبرای
فرارنداشتبهایرانمهاجرتمیکندوبهشيراز
میرودودرمحلهلبآبخانهایاجارهمیکند
وبایکآگهــیدرروزنامهخــودشرادکترجا
میزند.داریمازسال1312حرفمیزنيم.وقتی
ســيفالقلم2۵سالهاســت.اودرخانهایبهنام
مرمرسياهمستقرمیشــودوبهطبابتومعاینه
زناندرمعالجهمشکلنازایی،بهوسيلهداروهای
گياهی)بهقولخودش(مشــغولمیشود.اودر
اینسالهاکمکمدرمحافلآدمهایتحصيلکرده
شيرازهمسردرمیآوردودوستهاییهمدست
وپامیکنــد.اوکهدانشآموختــهمرتاضهای
پنجابیبوددراینسالهایکمرادومرشددیگر

همپيداکردهبود.راســپوتينکشيشترسناک
دورهتزار.اوهمتصميمگرفتمثلراسپوتينبه
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ارسلان ســلیمانیان| هنگامی که با دقت بیشتری 
بازار خودرو در کشورهای پیشرفته و کشورهای درحال 
توسعه را رصد و آنالیز می کنیم، یک موضوع توجه ما را 
به خود جلب می کند؛ اینکه بازار خودروهای هیبریدی 
حسابی داغ شده و مشــتریان به این ســمت سرازیر 
می شوند. در چند ســال اخیر با پررنگ شدن مسائلی 
چون بحران اقتصادی جهانی و سختگیری دولت های 
اروپایــی و آمریکایی در قبال خودروهــای پرمصرف، 
شــرکت های معروف خودروســازی به سمت طراحی 
و عرضه محصولات برقی با شــکل و شمایلی جذاب و 
توانایی های دینامیکی مهیج رفته اند. جدیدترین پرده 
از تلاش خودروسازان صاحبنام، معرفی نسخه برقی و 
هیبریدی »کلیو« توسط خودروساز مشهور فرانسوی 
است که توجه بســیاری از نشــریات معتبر را به خود 

جلب کرده.

   فناوری مدرن در خدمت مشتریان
برخی از نشریات خودرویی اروپایی معتقد هستند که 
شرکت رنو با عرضه نسخه برقی کلیو )که با نام رسمی 

Clio E Tech شناخته می شود(، می تواند فصل تازه ای 
را در کلاس خودروهــای برقی و هیبریدی بگشــاید. 
نسخه هیبریدی کلیو به یک پیشــرانه ۴ سیلندر ۱/۶ 
لیتری و دو پیشرانه برقی مجهز شده که مجموعا ۱۴۵ 
اســب بخار تولید می کند. این پیشرانه مدرن می تواند 
پاسخگوی نیازهای یک خودروی شهری در شهرهای 
پرترافیک باشد. شرکت رنو می گوید در طراحی کلیو به 
همه چیز توجه کرده؛به عنوان نمونه همه می دانیم که 
مشکل بزرگ خودروهای هیبریدی، عملکرد و بازدهی 
آنها در هوای ســرد و فصل زمستان بوده اما مهندسان 
رنو اعلام کرده اند  خودروی جدید آنها حتی در دمای 
زیر صفر درجه نیز توانایی پیمایــش ۱20 کیلومتر را 
داراست. سامانه شارژ باتری این خودرو  نیز در نوع خود 
جالب توجه بوده به طوری که باتری این خودرو تنها در 
۴0 دقیقه شارژ می شــود  اما همه نوآوری های کلیو به 
همینجا ختم نمی شود. این خودروی جذاب در کمتر از 
۱0 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت ۱00 کیاومتر بر 
ساعت می رسد که رقم قابل توجهی برای یک هاچ بک 

شهری به شمار می آید.

   کارآمد و خوش قیمت
نسخه هیبریدی کلیو را باید یکی از اولین تلاش های 
جدی شــرکت رنو در کلاس هاچ بک های هیبریدی 
دانست. جالب است بدانید که این محصول با همکاری 
شرکت نیسان ساخته شده و طبیعی است که نتیجه 
همکاری دو غول خودروسازی جهان، محصول قابل 
دفاعی باشد. رنو کلیو در امر طراحی شباهت فراوانی 
به دیگر محصولات رنو دارد به طــوری که برخی از 
لوازم و ادوات داخلی مخصولات رنو کاملا مشــترک 
است. ضمن آنکه شــرکت رنو، نسخه ارزان تر کلیو را 
نیز با پیشرانه ۳ سیلندر یک لیتری به بازار فرستاده 
است. این نسخه ۶۵ اسب بخار قدرت و ۹۷ نیوتن متر 
گشتاور بوده و به جعبه دنده ۵ سرعته خودکار مجهز 
شده اســت. گفتنی آنکه میزان مصرف سوخت این 
خودرو تنها ۳/8 لیتر در هر ۱00 کیلومتر از مســیر 
پیمایش اعلام شده است. مشــتریان کلیو می توانند 
خودروی خود را از بین ۱0 رنگ بدنه سفارش دهند. 
بنابر اعلام شرکت رنو، قیمت این خودرو از حدود ۱۹ 

هزار یورو آغاز خواهد شد.

گاراژ

تجربه هایی از یک سفر جاده ای با خودروی الکتریکی
آزمایش بلندمدت کیا EV6 مدل 2024 که موفق بیرون آمد

این گزارشی اســت که یک خبرنگار خودرو در سایت 
خبری موتور وان انجام داده؛ آزمایشی که از قول او نقل 
خواهد شــد. آزمایش یک خودروی برقی در جاده های 
 EV۶ پنسیلوانیا. در یک آخر هفته، 800 مایل را با کیا
طی کردم. در اینجــا به نکاتی که دربــاره برنامه ریزی 
مسیر و شارژ خودرو در سفرهای جاده ای الکتریکی در 
سال 202۴ یاد گرفتم، اشاره می کنم. چیزی که هرگز 
انتظار نداشتم از داشــتن یک خودروی الکتریکی یاد 
بگیرم نه اینکه احساس خاصی نسبت به بزرگ ترین برند 
فروشــگاه های زنجیره ای آمریکا داشتم  اما وقتی مالک 
یک خودروی الکتریکی هستید و از مسیرهای اصلی دور 
می شوید، والمارت می تواند مثل یک فرشته نجات باشد. 
این فروشگاه ها در پارکینگ های خود در سراسر کشور 
 Electrify America شبکه DC شارژرهای سریع
را با سرعتی بسیار بیشتر از سایر خرده فروشی ها اضافه 
کرده اند. وقتی در جاده هستید و باتری خودروی تان در 
حال اتمام است، کافی است به دنبال یک والمارت بگردید 
ممکن است شــما را از یک فاجعه نجات دهد. )ضمن 
اینکه دستشــویی هم دارند!( در نوامبر، یک والمارت و 
حتی به طور تصادفی، همان والمــارت دو بار برای من 
یک نجات دهنده واقعی بود، وقتی تصمیم گرفتم با کیا 
EV۶ خود از شمال نیویورک به ریچموند ویرجینیا بروم 
تا یکی از دوستان قدیمی ام را ملاقات کنم. و مثل هر سفر 
جاده ای با هر خودرویی، در این سفر رفت و برگشت 800 

مایلی فهمیدم که EV۶ واقعاً چه توانایی هایی دارد.

  مسیر خود را برنامه ریزی کنید
با توجه به برد عالی EV۶، قابلیت شارژ از ۱0  تا 80درصد 
در ۱8 دقیقه روی شارژر سریع ۳۵0 کیلوواتی، نرم افزار 
برنامه ریزی مســیر خودرو  و تجربه خــودم در زمینه 

خودروهــای الکتریکی، فکر می کردم اصلًا مشــکلی 
نخواهم داشت. این اولین اشتباه من بود. واقعیت این 
است که نیمه شمالی ساحل شــرقی این روزها از نظر 
یافتن شــارژرهای ســریع عمومی در وضعیت خوبی 
قرار دارد. تصور می کردم اگر بین نیویورک و واشنگتن 
دی.سی. حرکت کنم و سپس به سمت ریچموند بروم، 
هیچ مشــکلی برای پیدا کردن شارژر مناسب نخواهم 
داشــت. اما آنچه را که در نظر نگرفتــم، محل زندگی 
فعلی ام بود و اینکه سریع ترین مسیر به ویرجینیا ابتدا 
از مناطق روستایی پنســیلوانیا می گذرد. بدون قصد 
توهین به دوســتان و خوانندگان عزیزمــان در ایالت 
پنسیلوانیا، اما این منطقه دقیقاً قوی ترین بخش آمریکا 
از نظر وجود شارژرهای سریع نیست. مانند بسیاری از 
خودروهای الکتریکی، کیا EV۶ من در مسیر شارژرهای 
کند و سریع را پیدا می کند، اما چندان به محل دقیق 
آن ها یا امکانات نزدیک شان توجه نمی کند. همچنین، 
خودرو مدام می خواســت من را به سمت شارژرهای 
کندتر هدایت کند که باعث می شــد زمــان زیادی را 
صرف شــارژ کنم، نه رانندگی. پس از کمی ور رفتن با 
عملکرد جستجوی شارژر در سیستم ناوبری خودرو، 
سر از یک شــارژر ســریع ۳0 کیلوواتی در نمایندگی 
تعطیل شده هوندا در ساعت ۹ شب درآوردم. واضح است 
که نمایندگی هوندا مکان مناسبی برای شارژ خودرو 
نیست، آن هم وقتی گرسنه، خسته و نیازمند استراحت 
هستید. خیلی زود فهمیدم این گزینه عملی نیست و 
به سمت ایستگاه EVGo در هریسبورگ تغییر مسیر 
دادم، کمی برق گرفتم و سپس برای شب به هتلی رفتم. 
امیدوار بودم که دست کم تا نزدیکی واشنگتن دی.سی. 
برسم، اما هرچند EV۶ شارژ شــده آماده ادامه مسیر 

بود، من نبودم.

  از حالت اقتصادی )Eco Mode( اســتفاده 
کنید

در این سفر، من همچنین عاشــق حالت Eco در کیا 
EV۶ شــدم. من قبلًا زیاد به این حالت رانندگی فکر 
نمی کردم )حالت هــای دیگــر Normal، Sport و 
Snow هستند(. تغییر به حالت Eco برد تخمینی من 
را کمی افزایش می داد، اما این افزایش به نظر خیلی قابل 
توجه نبود. در خودروهای بنزینی، حالت اقتصادی اغلب 
بی فایده اســت و فقط کمی واکنش پدال گاز را کاهش 
می دهد بدون اینکه ســود قابل توجهی داشته باشد. 
 E-GMP اما باز هم اشــتباه می کردم. در خودروهای
گروه هیونــدای موتور، حالت Eco اســتفاده از موتور 
برقی جلویی )اگر خودرو یکی داشته باشد( را به حداقل 
می رساند، خروجی کلی قدرت را کاهش می دهد و بازده 
کلی را افزایــش می دهد. البته این امر باعث می شــود 
کمی از قدرت قربانی شود  اما هنوز هم قدرت کافی برای 
سبقت گرفتن راحت در بزرگراه داشتم. اگر این مطلب را 
بخوانید و فکر کنید که خودروهای برقی ارزش این گونه 
لحظات را ندارند، احساس شما را درک می کنم. من واقعاً 
نمی خواهم تجربه داشــتن یک خودرو که با بنزین کار 
نمی کند را زیبا جلوه دهیم؛ برای بسیاری از مردم این 
برنامه ریزی اضافی به زمان و انرژی نیاز دارد که آنها به 
سادگی ندارند. و من به این موضوع احترام می گذارم. اما 
اوضاع همیشه در حال بهتر شدن است. دیگر روزهایی که 
رانندگان خودروهای برقی مجبور بودند کابل های اضافه 
برای شارژ اضطراری در دیوار همراه خود داشته باشند، 
گذشته است. من مطمئنم که دفعه بعدی که به دیدن 
دوستم می روم، شرایط حتی بهتر و سریع تر خواهد بود 
به خصوص وقتی که کیا بالاخره یک آداپتور شارژر تسلا 

به من بفروشد.

بازگشت پرشکوه ژاپنی محبوب به ایران

مزدا ۳ مدل 202۴ با ورود به بازار ایران، توجه بسیاری از علاقه مندان به خودروهای 
وارداتی را جلب کرده است. این مدل که از ســوی آفتاب خودرو و با تیپ پریمیوم 
ادیشن عرضه می شود، با طراحی مدرن و امکانات پیشرفته، جایگاه ویژه ای در بین 
رقبا دارد. این خودرو مجهز به پیشــرانه 2 لیتری ۴ سیلندر تنفس طبیعی از سری 
اسکای اکتیو است که توانایی تولید ۱۵2 اسب بخار قدرت و 200 نیوتن متر گشتاور 
را دارد. گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک و محور محرک جلو از دیگر ویژگی های فنی 
این سدان جذاب است. مصرف سوخت ترکیبی ۶/۶ لیتر در هر ۱00 کیلومتر، این 
مدل را در دسته خودروهای اقتصادی و کم مصرف قرار می دهد. از نظر طراحی، مزدا 
۳ با خطوط تیز و ظریف خود، نمای اسپرت و لوکسی به نمایش می گذارد. در داخل 
کابین، نمایشگر ۱0/2۵ اینچی مرکزی، شارژر وایرلس  و سیستم تهویه دو منطقه ای 
از امکانات برجسته آن هستند. همچنین سیستم های ایمنی مانند هشدار نقاط کور، 

دوربین ۳۶0 درجه و هشدار خستگی راننده، ایمنی و راحتی را تضمین می کنند.
در بازار جهانــی، قیمت مزدا ۳ حدود 2۷ هزار دلار اســت؛ اما در ایــران، به دلیل 
هزینه های گمرکی و نرخ ارز، احتمالا قیمت این خودرو  بالای 2 میلیارد تومان است.

سرنوشت مبهم بازار خودرو 
در آستانه زمستان

شنبه 2۴ آذر ۱۴0۳، بازار خودروهای داخلی با نوسانات محدودی مواجه شد. رکود 
نسبی و کاهش تقاضا، همراه با سیاســت های اقتصادی اخیر، این بازار را در حالت 
بلاتکلیفی قرار داده است. قیمت ها در برخی مدل ها تغییرات جزئی نشان می دهند، 

در حالی که در دیگر موارد ثابت مانده اند.

  محصولات ایران خودرو: پژو پارس TU۵ با قیمت ۹۶۵ میلیون تومان در 
بازار معامله می شود که تغییر محسوسی نســبت به روزهای قبل ندارد. تارا دستی 
حدود ۷۷۵ میلیون تومان قیمت دارد و نسخه اتوماتیک آن به ۹0۱ میلیون تومان 
رسیده است. دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشنال با یک میلیارد و پنج میلیون تومان، 
همچنان در محدوده خودروهای پرتقاضا قرار دارد. این ثبات در قیمت ها می تواند 

نشانه ای از کاهش تحرک در معاملات باشد.

  محصولات سایپا :  پراید ۱۵۱ به عنوان یکی از ارزان ترین خودروهای بازار، با 
قیمت ۳۳8 میلیون تومان باقی مانده است. کوییک R دنده ای با قیمت ۴2۵ میلیون 
تومان و شاهین CVT در محدوده 8۱۵ میلیون تومان معامله می شوند. این قیمت ها 

نیز عمدتاً بدون تغییر باقی مانده اند.

  مونتاژی ها و محصولات خاص :  هایما S۷ توربو حدود یک میلیارد و ۱۹ 
تومان قیمت گذاری شده و چانگان CS۳۵ نزدیک به یک میلیارد و ۶۱ میلیون تومان 
به فروش می رسد. فعالان این حوزه معتقدند که رکود نسبی فعلی به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم و انتظار برای تعیین تکلیف نرخ ارز است. همچنین با نزدیک شدن 
به پایان سال، احتمال تغییر در سیاست های کلان اقتصادی و رونق نسبی معاملات 
وجود دارد. با این حال، بسیاری از خریداران منتظر کاهش بیشتر قیمت ها هستند و 

فروشندگان نیز تمایلی به کاهش قیمت ها نشان نمی دهند.

 ZDX Type S 2024 برقی سازی ناکام آکورا

نام Type S آکورا  همیشــه یک حس آدرنالین را تداعــی می کند اما به نظر 
می رســد آکورا ZDX Type S 202۴، اولین SUV تمام الکتریکی این برند، 
نتوانسته به درستی این DNA اسپرت را منتقل کند. با وجود مشخصات فنی 
و طراحی مدرن، تجربه رانندگی آن بیشــتر یک خودروی خانوادگی است تا 
اسپرت. این خودرو با دو موتور الکتریکی )جلو و عقب( توان خروجی ۴۹۹ اسب 
بخار و گشتاور ۵۴۴ پوند-فوت تولید می کند. باتری ۱02 کیلووات ساعتی آن 
در بهترین شرایط برد 2۷8 مایلی ارائه می دهد. با این حال، در استفاده واقعی، 
این برد بسیار کمتر از این رقم بود؛ به ویژه در شرایطی مانند ترافیک تعطیلات 
یا سفرهای طولانی که مصرف انرژی برای تهویه و سیستم های جانبی بیشتر 

است.
طراحی خارجی ZDX Type S با خطوط مدرن و جلوپنجره جذاب، چشم نواز 
است. داخل کابین، فضای گســترده و صندلی های راحت تجربه خوبی فراهم 
می کنند. اما استفاده از اجزای مشــترک با Chevrolet Blazer EV حس 
یک خودروی لوکس را از بین می برد. نمایشگر بزرگ میانی با نرم افزاری پیچیده 
و سیســتم صوتی Bang & Olufsen با ۱8 بلندگو که انتظارات را برآورده 

نمی کند، نقاط ضعف این کابین هستند.
سیستم کروز کنترل خودکار )Hands-Free Cruise( که در ترافیک های 
سنگین عملکرد بی نقصی دارد، از ویژگی های منحصربه فرد این مدل است. این 
سیســتم به خوبی ترافیک را مدیریت کرده و تجربه ای کم تنش را برای راننده 

ایجاد می کند.
در بخش رانندگی، وزن بالای ۶/02۵ پوندی خودرو تأثیر منفی محسوسی بر 
شتاب گیری و پویایی رانندگی گذاشته است. حتی در حالت اسپرت، پاسخگویی 
فرمان و شاسی از یک SUV با نشان Type S انتظار نمی رود. با شروع قیمت 
۷۴/۵۴0دلار، ZDX Type S در مقابــل رقبایی مانند Cadillac Lyriq و 
BMW iX xDrive۵0 گران تر اســت و ارزش کمتری ارائه می دهد. حتی 
با تخفیف های دولتی، این خودرو از نظر اقتصــادی در مقابل گزینه های دیگر 

جذابیت کمتری دارد.
ZDX Type S یک خودروی راحت و خانوادگی با امکانات خوب است  اما برای 
کسانی که به دنبال شور و هیجان رانندگی هستند، افزودن امکانات پیشرفته 
مانند سیستم تهویه مطبوع چهار منطقه ای یا تنظیمات رانندگی شخصی سازی 
شده می توانست ارزش بیشــتری به این مدل بدهد. همچنین، بهبود عملکرد 

سیستم صوتی می توانست تجربه کاربری را به شکل محسوسی ارتقا دهد.

ریرا نیامده تیک آف قیمتی خود را کشید

روز گذشته خودروی ریرا پس از چند سال دور زدن در نمایشگاه های گوناگون خودرو و 
گذراندن انواع تست ها در نهایت در هتل المپیک تهران به دست مشتریان رسید تا این 
خودرو به کف خیابان ها برسد. ریرا عنوان اولین کراس اوور ایرانی را به یدک می کشد 
که هرچند وجودش خوب است  اما واقعیت این اســت که باید خیلی زودتر طراحی، 
تولید و عرضه می شد. این خودرو از همان موتور مشهور  EF۷  توربو شارژر با حجم ۱/۶۵ 
لیتری بهره می برد که این بار ارتقا یافته   و لقب پلاس را با خود به دنبال می کشد. از نظر 
آپشن  می توان گفت   ریرا فول  آپشن ترین خودروی تولید داخل است  اما واقعیت این 
است که این خودرو در نهایت توانایی رقابت با خودروهای اقتصادی دنیا را   دارد یا در 
خوشبینانه ترین حالت می تواند با یک پله بالاتر رقابت کند. ریرا هنوز نیامده بازار خود 
را پر از آشوب کرده، قیمت مصوب نهایی این خودرو در کارخانه یک میلیارد و ۱۳0 
میلیون تومان است  اما هنوز چرخ های ریرا به اتوبان های تهران نرسیده بود که قیمت 
حواله های دو میلیاردی این خودرو در پلتفرم های آگهی خرید و فروش آنلاین خودرو 
نمایان شد. به عنوان اجماع نتایج این مراسم تحویل خودرو می توان گفت   ایران خودرو 
ثابت کرد  به هر نحوی که باشد، در نهایت می تواند خودرویی در حد ریرا تولید کند  اما 
اینکه ایران خودرو با تبلیغات و مقایسه ریرا با دیگر خودرو ها بخواهد آن را به عنوان یک 
خودروی لوکس نمایش دهد تنها یک شوی تبلیغاتی است و لاغیر، چراکه احتمال 
اینکه در صورت مالی سال آینده ایران  خودرو میزان ضرر و زیان انباشته افزایش قابل 

توجهی داشته باشد و دلیل آن تولید ریرا باشد، به هیچ عنوان بعید نیست.

دندهمعکوس 

 چهار چرخ نیش ترمز

داشبورد 

نگاهی به نسل جدید »رنو کلیو« که با چهره مدرن و تجهیزات فراوان روانه بازار شده است

سوغاتِ پاریس

ابهامات واردات تویوتا
چه کسانی عضو کمیته ارزش گذاری خودرو هستند؟

چندی قبل درباره واردات تویوتا و اینکه چند شــرکت اقــدام به واردات 
آن کرده اند نوشــتیم. حالا تسنیم نیز به این مســئله مهم پرداخته است. 
براساس قانون ساماندهی صنعت خودرو، محاسبه ارزش خودروها برعهده 
وزارت صمت و گمرک ایران اســت، با توجه به این مسئله این دو دستگاه 
باید در خصوص ابهامات و تخلفات احتمالــی در حوزه تویوتاهای وارداتی 

شفاف سازی کنند.
به گزارش   تســنیم، تاکنون حدود ۳0 هزار دســتگاه خودروی وارداتی از 
گمرک ترخیص شده  اما عدم عرضه برخی مدل های تویوتا و اظهارات مبهم 

درباره قیمت گذاری این مدل از خودروها، ابهاماتی را ایجاد کرده است.
بر اســاس قانون امور گمرکی، ارزش گذاری باید شــفاف و دقیق باشد  اما 
احتمال تخلفات در ارزش گذاری و عدم ارائه اطلاعات شــفاف از جمله در 
خصوص شــرکتی که احتمالا مرتکب تخلف شده اســت، در این خصوص 
چالش هایی ایجاد کرده  . با توجه به مســئولیت های قانونی که در گمرک 

و وزارت صمت در این حوزه دارند، باید برای رفع این ابهامات اقدام کنند.
براســاس ماده ۱2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
تبصره )۶( ماده  واحده قانون چگونگی محاسبه و وصول حقوق گمرکی، سود 
بازرگانی و مالیات انواع خودرو و ماشــین آلات راه سازی وارداتی و ساخت 
داخل و قطعات آنها مصوب ۱۳۷۱/۱0/2 در تاریخ 8 مرداد ۱۴02 به  شرح 

زیر اصلاح شده است:
ارزش ماشین آلات راه سازی و خودروهایی که ورود آنها به کشور مجاز است 
)اعم از نو  یا کارکرده(، هر ســال پس از بررسی مســتندات قابل دسترس، 
از جمله قیمت شــرکت های تولیدکننده  یا قیمــت نمایندگی های اصلی 
در کشــورهای ثالث  یا قیمت بازار )درخصوص ماشین آلات و خودروهای 
کارکرده( توســط وزارت صنعت، معــدن و تجارت بــا هماهنگی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران تعیین می شود و مبنای محاسبه حقوق ورودی )از 

جمله حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی( قرار می گیرد.

  ضرورت رفع ابهامات در ارزش گذاری خودروهای وارداتی
لازم به ذکر اســت، پیش از این مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
اعلام کرده بود که شــرکت های واردکننده ای که توانایی تأمین خودرو با 
قیمت ارزی پایین تر را دارند، در آینده مجاز به واردات خواهند بود. همچنین 
وی وعده داد که قیمت نهایی برخی خودروها، به ویژه برند تویوتا، با کاهش 
چشمگیری مواجه خواهد شد اما سوال اینجاست که چه مسئله ای در زمینه 
ارزشــگذاری به وجود آمده بود که در حال حاضر امکان واردات ارزان تر را 

فراهم کرده است؟
شفاف ســازی در این خصوص می تواند از انحرافات بعدی در قیمت گذاری 
خودروهای خارجی جلوگیری کند ضمن اینکه در صورت کاهش قیمت، به 

نفع مصرف کننده نهایی نیز خواهد بود.
در دور جدید ثبت نام خودروهای وارداتــی، محصولات تویوتا به دلیل نیاز 
به بازنگری در ارزش گمرکی آن ها توســط وزارت صمت از لیست سامانه 
یکپارچه حذف شــدند. این تصمیم به منظور شفاف سازی و هماهنگی با 
مقررات واردات و جلوگیری از تضاد در قیمت گذاری انجام شــده است. به 
گفته مسئولان، احتمال اضافه شدن این خودروها به سامانه در روزهای آتی 
وجود دارد، اما هنوز زمان مشخصی برای آن تعیین نشده است. این موضوع 
همچنین به پیچیدگی های فرآیند واردات و تضــاد در قیمت گذاری بین 
شرکت های واردکننده مرتبط است که نیازمند بررسی های بیشتر از سوی 

نهادهای مرتبط است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

بیوک الکترا، یکی از نمادهای برجســته دوران طلایی صنعت 
خودروسازی آمریکا، از سال ۱۹۵۹ تا ۱۹۹0 در کارخانه بیوک 
تولید شد. این خودرو با طراحی چشمگیر، فضای داخلی مجلل 
و عملکردی که در زمان خود تحســین برانگیز بود، توانســت 

جایگاهی ویژه در میان خودروهای فول سایز لوکس پیدا کند.  
  تاریخچه تولید و طراحی انواع مدل ها

الکترا در سال ۱۹۵۹ به عنوان جایگزین مدل بیوک رودمستر 
معرفی شــد. نام این خودرو از  الکترا واگنر ، خواهر همسر مدیر 
شرکت جنرال موتورز الهام گرفته بود. تولید این مدل در شش 
نسل ادامه یافت و هر نسل، نمایانگر تغییرات عمده در طراحی 
و تکنولوژی های به کار رفته بود. نسل اول تا سوم الکترا به دلیل 

طراحی کرومی، ابعاد بزرگ و خطوط جسورانه، به خوبی روح دهه 
۶0 و ۷0 میلادی را به تصویر می کشند.   بیوک الکترا با طول بدنه 
بیش از ۵ متر، یکی از بزرگ ترین و لوکس ترین مدل های بیوک 
بود. این خودرو در نسخه های ســدان، کوپه و کانورتیبل تولید 
می شد و هر نسخه، نمایشی از تجمل و کیفیت ساخت آمریکایی 
بود. تفاوت اصلی الکترا با مدل های دیگر بیوک، استفاده از پلتفرم 
C-body جنرال موتورز و توجه ویژه بــه امکانات رفاهی بود.  
داخل کابین الکترا، چرم با کیفیت بالا، داشبوردی با تریم چوبی 
و پنل های کنترلی پیشرفته برای زمان خود، تجربه ای منحصر 
به فرد به سرنشــینان ارائه می داد. این خودرو از پیشــرانه های 
قدرتمند V8 با حجم هایی بین ۴۳0 تا ۴۵۵ اینچ مکعب )حدود 

۷ لیتر( بهره می برد که با جعبه دنده های اتوماتیک، تجربه ای نرم 
و راحت در رانندگی را فراهم می کرد.  

  عملکرد و جایگاه الکترا  در جهان و ایران
الکترا به دلیل ابعاد بزرگ و وزن سنگین، خودرویی مناسب برای 
جاده های طولانی و سفرهای بین شهری بود. در مقایسه با دیگر 
خودروهای هم رده، مانند کادیلاک سویل یا لینکلن کانتیننتال، 
الکترا اقتصادی تر بــود، اما همچنان همان ســطح از راحتی و 
پرســتیژ را ارائه می کرد.  در دهه ۶0 و ۷0 میلادی، تعدادی از 
مدل های بیوک الکترا وارد ایران شدند و به واسطه ظاهر جذاب و 
قدرت بالای پیشرانه، مورد توجه قرار گرفتند. حتی امروزه نیز، 
برخی کلکسیونرها به دنبال این خودرو هستند تا شکوه کلاسیک 

آمریکایی را به نمایش بگذارند. بیوک الکترا، نه تنها یک خودرو، 
بلکه نماینده ای از فرهنگ و سبک زندگی آمریکایی در اواسط 
قرن بیستم بود؛ دوره ای که در آن، جاده ها با غول های لوکس و 

پرقدرتی همچون الکترا پر شده بود.

بیوک الکترا؛ غول کلاسیک لوکس آمریکایی 
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قطع گاز باغ ویلاهای پرمصرف در سه روز گذشته
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد كه در سه روز گذشته، 
گاز نزدیک به 73 هزار باغ ویلا قطع شده است. همچنین  در صورت 
مشاهده استفاده از گرماتاب ها و هر وسیله گرمایشی در فضای باز 

به صورت غیرمجاز، سریعا اخطار داده می شود و گاز آنها قطع می شود. 
البته مردم عزیز نیز با مشاهده چنین مواردی می توانند با سامانه 194 

تماس بگیرند و اطلاع دهند. به گفته توکلی، حدود 127 هزار مورد 
بازدید از مراکز اداری از انتهای آبان تاکنون انجام شده است که 

نزدیک چهار هزار و 111مورد آن قطع شده است. او همچنین تاکید 
کرد، امسال در تعرفه جدید، گازبهای مشترکان پله های 11 و 12، 

بسیار بدمصرف، افزایش بسیار زیادی خواهد داشت.

قیمت انواع گوشت گوسفندی
روز گذشته، آخرین قیمت انواع گوشت گوسفندی در فروشگاه های تهران اعلام 

شد. بر این اساس یک کیلو ران گوسفندی با قیمت ۶۵۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. هر کیلو ماهیچه ۶۵۰ هزار تومان قیمت دارد و برای خرید یک کیلو فیله 

گوسفندی باید  یک میلیون و 749 هزار تا  یک میلیون و ۶2۰ هزار تومان هزینه 
کنید. برای خرید یک کیلو راسته گوسفندی بدون استخوان باید یک میلیون و 1۰۰ 
هزار تومان  بپردازید. همچنین سردنده آبگوشتی با قیمت کیلویی249 هزار تومان 
فروخته می شود و یک کیلو گردن 7۰۰هزار تومان قیمت دارد. کسانی که قلوه گاه 

گوسفندی می خواهند برای خرید یک کیلو از این قسمت باید 3۵۰هزار تومان 
بپردازند. یک کیلو سردست هم با قیمت 71۰ هزار تومان به فروش می رسد و یک 

کیلو دل و مغز گوسفندی به ترتیب 24۰ هزار تومان و 23۰هزار تومان قیمت دارند. 
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روز دوشنبه 2۶ آذر ماه، ربع سکه بهار آزادی و تمام سکه بهار آزادی 
ضرب سال 14۰3 بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه می شود  

متقاضیان برای ثبت سفارش می توانند از طریق سامانه مرکز مبادله 
ایران به نشانه اینترنتی market.ice.ir اقدام کنند. بازه واریز وجه برای 

شرکت در این حراج، ساعت 8 تا 23 روز یکشنبه 2۵ آذرماه است.  از 13 
اسفندماه 14۰2 تاکنون، 4۶ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای 

مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج ها، در مجموع ۵۶3 
هزار و 172 قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است. 

سهم ربع سکه از این حجم تخصیص 3۰۵ هزار و 219 قطعه، نیم سکه 92 
هزار و 3۰۰ قطعه و تمام سکه 1۶۵ هزار و ۶۵3 قطعه است.

رکوردشکنی بورس در اولین روز هفته
بازار سرمایه شنبه 24 آذرماه  با رکوردشکنی جدیدی همراه بود به طوری که بیش 

از ۵8 هزار واحد رشد کرد و شاخص کل به رقم بی سابقه دو میلیون و ۶۰1 هزار 
واحد رسید. بازار سرمایه در ادامه روند صعودی خود دیروز قله 2/۶میلیون واحد را 
فتح کرد؛ اتفاقی که برای اولین بار رخ داد. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۵8 هزار و 1۵7 واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۶۰1 هزار و 422 واحد 

رسید. دیروز شاخص هم وزن نیز 18 هزار و ۵۶9 واحد افزایش داشت و در عدد 
834 هزار و 2۶7 واحد ایستاد. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 334 
عدد و سهام منفی صفر عدد بود. به طور کلی بازار 2/29 درصد افزایش داشت. 
همچنین حدود 2۵8 هزار فقره معامله به ارزش 11 هزار میلیارد تومان در بازار 

سهام انجام شد.

   مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران با تاکید بر اینکه 
جمعیت دام سبک و سنگین کشور مطلوب است، اعلام کرد كه 
عرضه گوشت گوســاله تولید داخلی با نرخ بیش از 4۷0 هزار 
تومان گران فروشی محسوب می شــود. مجتبی عالی درباره 
افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار و انتشار اخباری مبنی بر هر 
کیلوگرم راسته گوسفندی به قیمت بیش از یک میلیون و 200 
هزار تومان توضیح داد، دام سبک و سنگین کشور تامین است 
و وضعیت خوبی دارد. او با بیان اینکه در دام سنگین گوساله با 
بیش از 200 هزار رأس دام مازاد داریم گفت، این میزان راس 
دام مازاد ســنگین با وزن بیش از ۶00 تا ۷00 کیلوگرم آماده 
کشتار است و در صورتی که دولت وارد شــود، به بازار عرضه 
می شود. دولت در شورای قیمت گذاری خرید حمایتی گوشت 
گوســاله پنج تکه را با قیمت 420 هزار تومان را به دامداران 
پیشنهاد داده که اکنون توافقاتی بین وزارت جهادکشاورزی و 
اتحادیه سراسری دامداران در این زمینه انجام شده است. البته 
دامداران از دولت انتظار دارند که برای حمایت از تولید داخلی 
بهتر است دولت در خرید حمایتی لاشه دام سنگین را به قیمت 
هر کیلوگرم 420 هزارتومان خریداری کند تا گوشت گوساله با 
قیمت 4۶0 تا 4۷0 هزارتومان به دست مصرف کنندگان برسد. 
عالی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز باید کمتر 
از 500 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد، توضیح داد، 
اکنون به دلیل حضور دلالان و واسطه گران، مردم هر کیلوگرم 
گوشت گوســاله را 100 تا 150 هزار تومان گران تر خریداری 

می کنند.
   دبیرکل انجمن ملی تخصصی تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران از رشد 20 درصدی تولید لوازم خانگی در هشت ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته خبر داد. امید فاضلی نیا 
اعلام کرد، تولیدکنندگان داخلی در هشــت ماهه امسال در 
مجموع 13میلیون و ۸40 هزار دستگاه لوازم خانگی کوچک و 
بزرگ تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
یافته است. او با بیان اینکه از گردش مالی هفت میلیارد دلاری 
لوازم خانگی، حدود یک و نیم تا 2 میلیارد دلار قاچاق اســت، 
گفت، در بازار و از گوشه و کنار مغازه ها، کالای قاچاق راحت تر 
از کالای ایرانی در دسترس خریداران وجود دارد. او همچنین از 
نبود نظارت بر فضای مجازی در فروش کالاهای قاچاق انتقاد 
کرد و گفــت، برخی کانال ها در فضای مجازی و ســایت های 
اینترتی لــوازم خانگی قاچاق با نشــان های تجاری مطرح به 

فروش می رسد.
  رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران اعلام کرد، با توجه به 
شرایط تولید و ذخیره سازی پیش بینی می شود که نوسانی در 

بازار میوه شب یلدا رخ ندهد. اســداله کارگر درباره نرخ انواع 
میوه در بازار اعلام کرد، هرکیلو هندوانــه در میدان مرکزی 
5 تا 15 هزارتومان قیمت دارد، نــرخ کنونی هرکیلو خرمالو 
25 تا ۷0 هزارتومــان، کیوی ۸0 تا 120 هزارتومان، ســیب 
لبنان زرد 15 تا ۷0هزارتومان، ســیب لبنان قرمز 15 تا 55 
هزارتومان، نارنگی انشو 15 تا 40 هزارتومان، نارنگی یافا 30 
تا 50 هزارتومان، پرتقال جنوب 20 تا ۷0 هزارتومان، پرتقال 
شمال 12 تا 40 هزارتومان و انار ســاوه 20 تا ۶0 هزارتومان 
است . کارگر در ادامه گفت، در حال حاضر قیمت هرکیلو خیار 
گلخانه در میدان مرکزی 35 تا 45 هزارتومان، خیار اصفهان 
25 تا 43 هزارتومان، موز اکوادور ۷5 تــا ۸4 هزارتومان، موز 
هندی ۶0 تا ۷3 هزارتومان و موز فیلپین ۶5 تا ۸۸ هزارتومان 
است که با احتساب 30 تا 35 درصد سود در خرده فروشی ها 

باید عرضه شود.
  رئیس انجمن ملی سیب زمینی کشور اعلام کرد، میانگین 
سرانه مصرف سیب زمینی در کشور 35 تا 40 کیلوگرم در سال 
بوده و مصرف آن روز به روز در حال افزایش اســت.  به گفته 
محمد طالبی، سیب زمینی بعد از برنج و گندم بیشترین سهم 

را در تولید محصولات غذایی دارد.
  شرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران، روز شنبه درباره 
خاموشــی ها و مدیریت انرژی در دوره سرد سال اطلاعیه ای 
صادر کرد. متن این اطلاعیه به این شــرح اســت: »به اطلاع 
مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان تهران می رساند، با 
توجه به شروع فصل سرما و افزایش مصرف گاز در بخش خانگی 
و محدودیت تامین سوخت گاز نیروگاه ها و مطابق تصمیمات 
اتخاذ شده، ضمن تاکید بر صرفه جویی جدی در مصرف گاز و 
برق، مشترکان محترم )شهرستانهای استان تهران( شرکت 
توزیع نیروی برق استان تهران  می توانند جهت اطلاع از برنامه 
زمان بندی اعمال محدودیت بــرق در بخش خانگی و تجاری 
به *ســامانه برق من یا پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی 
www.tvedc.ir  بخش »خاموشــی های منظم« مراجعه 

کنند.«
  عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد، با وجود این که 
پنج ماه از تصویب مصوبه تسهیلات ۸00 میلیون تومانی ساخت 
مسکن می گذرد، هنوز شــاهد اجرای آن نیستیم. غلامرضا 
شریعتی توضیح داد، مجلس شورای اسلامی این موضوع را از 
شورای عالی مسکن پیگیری می کرد که رقم تسهیلات افزایش 
پیدا کند. حالا هم که این موضوع تصویب شده است و مصوبه 
تسهیلات ۸00میلیون تومانی ساخت مسکن را داریم، خواستار 

اجرای آن هستیم.

  نبض بازار

از قیمت مصوب گوشت گوساله تا سرانه مصرف سیب زمینی درکشور

کسانی که دنبال وام هستند، می توانند شرایط وام جدید 
بانک تجارت را که »ممتاز« نام دارد، بررســی کند. بانک 
تجارت با معرفی طرح وام ممتاز، تسهیلاتی خاص برای 
مشتریان حقیقی و حقوقی خود در نظر گرفته است. این 
وام  با نرخ سود پایین، برای افراد حقیقی تا 200 میلیون 
تومان و برای اصناف تا 1 میلیارد تومان اســت. جزئیات 
و شــرایط دریافت وام ممتاز 200میلیون تومانی بانک 
تجارت به این شکل است که برای افرادی که در این بانک 
حساب قرض الحسنه دارند نرخ سود وامی که به آنها تعلق 
می گیرد، چهار درصد اســت.  اما کسانی که حساب های 
جاری یا کوتاه مــدت در این بانک افتتــاح کرده اند، باید 
اقساط وام را با نرخ ســود 14 یا 23 درصد )بسته به نوع 
حســاب( به بانک بازگردانند. با اینکه اسم این وام ممتاز 
است، اما ممتاز بودن آن دلیلی بر آسان بودن آن نیست. 
یعنی بانک تجــارت برای اعطای این وام اعتبارســنجی 
خاصی درنظر گرفته اســت. اعتبارســنجی بــرای افراد 
حقیقی به این شکل است که  متقاضیان با رتبه اعتباری 
A و B می توانند با ارائه یک فقره چک وام دریافت کنند.  
اما برای کسانی که رتبه اعتباری C و D دارند یا فاقد رتبه 
اعتباری هستند، به غیر از یک چک صیادی به یک ضامن 
رسمی با فیش حقوقی هم نیاز است.  رتبه اعتباری عددی 
اســت بین صفرتا 900 که بر مبنای رفتار هر شخص در 

شبکه بانکی کشور به او اختصاص پیدا می کند. هرچه این 
عدد بیشتر باشد، وضعیت اعتبـاری مشتری بهتـر است 
و ریسک معامله با او  کمتر می شود. با این اوصاف کسانی 
که رتبه اعتباری A دارند یعنی ریسک معامله و دادن وام 
به آنها خیلی پایین است و بانک مطمئن است که متقاضی 
دریافت وام، سر وقت اقســاطش را به بانک برمی گرداند. 
کسانی که رتبه B دارند یعنی ریسک پرداخت وام به این 
افراد متوسط اســت. افرادی که خوش حساب نیستند و 
سابقه چک برگشتی و بدهی بانکی یا راکد بودن حساب 
دارند هم رتبه اعتباری  C دریافت می کنند، یعنی ریسک 
پرداخت وام به این افراد خیلی بالاست و خود بانک باید 
تشخیص بدهد با دریافت چه ضمانت هایی به این افراد وام 
بدهد. بعد از رتبه بندی به شرایط سپرده گذاری و میانگین 
حساب می رســیم. متقاضیان برای دریافت این وام، باید 
میانگین حســاب خود را از 1 تا 12 ماه محاســبه کنند. 
ســقف وام دریافتی می تواند تا 5 برابر میانگین حســاب 
باشد، که نسبت به مدت ماندگاری سپرده و بازپرداخت 
آن تعیین می شود. نسبت وام به ســپرده حداکثر 500 
درصد اســت. مدت بازپرداخت وام در طرح ممتاز بانک 
تجارت حداکثر 3۶ ماه است. یعنی اگر وام دریافتی 200 
میلیون تومان باشد، قسط ماهانه حدود ۶ میلیون و ۶0۶ 

هزار تومان خواهد بود. 

   بانک

شرایط دریافت وام ممتاز بانک تجارت؟

اول از همه کســانی که این گوشــی را خریده اند از قیمت 
اقتصادی آن نســبت به امکاناتی که دارد، راضی هســتند. 
چون این گوشی هوشمند میان رده  مشخصات فنی مناسب 
و قابل قبولی دارد تا ارزش خرید آن بالا باشــد. این گوشی 
علاوه بر مشــخصات فنی قابل .قبول، طراحــی و کیفیت 
ســاخت خوبی هم دارد و به گفته بعضی از کاربران قسمت 
پشتی گوشی  انگار از گوشــی های آیفون سری 13 به بعد 
الهام  گرفته. چون در یک نگاه شــباهت زیادی به گوشــی 
محبوب بازار دارد. سایز صفحه نمایش این گوشی ۶/۷4اینچ 
است که در قسمت بالای گوشــی در یک بریدگی قطره ای 
دوربین ســلفی قرار گرفته است، یک ســوم بالایی پشت 
گوشی realme C51  براق تر است و دوربین اصلی در این 
قسمت تعبیه شده. این گوشی با یک سیستم دوربین دوگانه 
طراحی شده است. دوربین اصلی این گوشی دارای حسگر 
50 مگاپیکسل با لنز 2۷ میلی متری و ابعاد سنسور 2/۶۷/1 
اینچ است. این دوربین با اندازه پیکس0/۶4 میکرومتر و با 
دیافراگم f/1.۸ و فوکوس خودکار با تشخیص فاز، توانایی 
عکس برداری با کیفیت مناســب را فراهم می کند. سنسور 
تشخیص عمق نیز در قسمت پشتی این گوشی با وضوح0/0۸ 
مگاپیکسل و دیافراگم f/3.0 قرار گرفته، که به ثبت تصاویر 
 C51 پرتره کمک می کند. دوربین پشــتی گوشی ریلمی
قادر به فیلم برداری با کیفیت 1080p و با سرعت 30 فریم 
بر ثانیه است. همچنین در قســمت جلوی گوشی، دوربین 
سلفی با وضوح 5 مگاپیکسل و قابلیت فیلم برداری با کیفیت 

۷20p و با ســرعت 30 فریم بر ثانیه قرار گرفته. کاربران از 
باتری این گوشی شش میلیون تومانی هم راضی هستند و 
معتقدند برای گوشی با این قیمت امتیاز ویژه ای است. باتری 
این محصول پنج هزار میلی آمپر است و عمر نسبتا طولانی 
و عملکرد مناســبی در طول روز دارد. بــا توجه به ظرفیت 
باتری و پردازنده و نمایشگر نسبتا کم مصرف، این گوشی در 
استفاده روزمره و عادی می تواند حدود یک روز شارژدهی 
داشته باشد. یکی از ویژگی های مهم این گوشی پشتیبانی از 
فناوری شارژ سریع 33 واتی SuperVOOC است. با این 
اوصاف کاربران می توانند به سرعت باتری گوشی را شارژ کنند 
و مدت زمان کمتری منتظر کامل شدن شارژ گوشی باشند. 
این ویژگی در مواقع ضروری و نیاز به شارژ سریع، به خصوص 
حین سفر یا برای کسانی که گوشــی از ابزارهای اصلی کار 
آن ها است، اهمیت بیشتری پیدا می کند. کاربران از سرعت 
گوشــی هم راضی هستند،  ون گوشــی مجهز به پردازنده 
Unisoc Tiger T612 با  معماری 12 نانومتری است. 
این پردازنده دارای دو هســته Cortex-A75 با فرکانس 
1/8 گیگاهرتز و شــش هســته Cortex-A55 با همان 
فرکانس اســت. این ترکیب از هســته ها به گوشی قابلیت 
اجرای برنامه های مختلف با کارایی مناسب را می دهد. ریلمی 
C51 در دو رنگ سبز نعنایی و مشکی به بازار عرضه شده و 
با دو سیم کارت و ظرفیت 12۸ گیگابایت و رم 4 گیگابایت 
با قیمت شش میلیون تا شــش میلیون و 200هزار تومان 

فروخته می شود. 

  دیجیتال

کاربران درباره گوشی ریلمی شش میلیون تومانی چه می گویند؟
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۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار

۲۵ میلیون و ۱۵۴ هزار

۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار

۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار

۲۴ میلیون و ۷۵۰ هزار

۲۱ میلیون و ۴۲۰ هزار

۳۰ میلیون و ۷۵۶ هزار

۳۰ میلیون و ۵۴۰ هزار

۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار

۲۶ میلیون و ۷۵۰ هزار

قیمت انواع یخچال فریزر کمبی
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قیمت پرفروش ترین تبلت ها

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

شیائومی

اپل

ایسر

مایکروسافت

سامسونگ

 Galaxy Tab A9-4G

Redmi Pad SE

Galaxy Tab A9 Plus 5G

 Galaxy Tab A9 

iPad 2022 WIFI

Poco Pad

 iPad Air 2024 M2 Wi-Fi 

ICONIA Tab M10 

Surface Pro 9-i5 1235U

Galaxy Tab S6 Lite 2022 Wi-Fi 

هشت میلیون و ۱۹۰ هزار

۱۳ میلیون و ۱۴۰ هزار

۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۳ میلیون و۲۰۰ هزار

۲۵ میلیون و۷۲۰ هزار

۱۸ میلیون و ۳۶۰ هزار

۴۵ میلیون و ۱۸۰ هزار

هفت و میلیون و ۷۰۰ 
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین ۷۴هزار و ۸۱۰

۷۹هزار تومان

۲۰ هزار و ۵۵۰

دو هزار و ۱۵۰

۵۴ میلیون و ۲۳۰ هزار

۵۱ میلیون و ۸۲۰ هزار

۲۸ میلیون و ۵۱۰ هزار

۱۷ میلیون و ۴۹۰ هزار

هشت میلیون و ۴۳۰ هزار

چهار میلیون و ۸۹۴هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین  هزار۶۹ و ۶۸۰

۷۳هزار و ۶۱۰

۱۹ هزار و ۱۵۶

دو هزار تومان

۵۳ میلیون و ۴۷۰ هزار 

۵۱ میلیون و ۶۰ هزار

۲۸ میلیون و ۳۰ هزار

۱۷ میلیون و ۲۶۰ هزار

هشت میلیون و ۲۳۰ هزار

چهار میلیون و ۸۱۴هزار تومان

 اقتصاد خانواده

یک وقت جا نمانید
همه نکاتی که باید برای دریافت سود سهام عدالت شب یلدا بدانید

طبق اعلام رئیس سازمان بورس و تاکید وزیر اقتصاد، 
سومین مرحله از واریز سود سهام عدالت سال 1401 تا 
قبل از شب یلدا واریز می شود. البته بعضی از مسئولان 
اعلام کرده بودند،  همزمان با شــب یلدا این ســود به 
حساب سهامداران واریز می شود، اما سال قبل حساب  
تعداد زیادی از سهامداران قبل از 30 آذرماه شارژ شد 
و امسال هم گمانه زنی ها به این شکل است که شاید،  با 
توجه به تجربه مراحل قبلی، سود سهام عدالت تا قبل 
از شب یلدا و  به عنوان کمک خرج خانوارها واریز شود. 
شــرکت ســپرده گذاری مرکزی در اطلاعیه ای اعلام 
کرده سهامدارانی که تا کنون سود سهام عدالت خود 

را دریافت نکرده اند، باید در ســامانه سجام ثبت نام  و 
شماره شــبا خود را اعلام کنند تا سود سهام برایشان 
واریز شود. البته ثبت نام در ســجام و ثبت شماره شبا 
شما را به سود نمی رساند. باید به چند نکته مهم دیگر 

هم توجه کنید. 
  اگر جزو کسانی هستید که تاکنون هیچ مبلغی به 
حسابتان واریز نشــده و در چهار سال گذشته که سود 
سهام عدالت به حساب سهامداران واریز می شود، یک 
ریال هم دست شما را نگرفته، قطعا مشکلاتی در ثبت 

اطلاعات بانکی شما وجود دارد.  
 مهمترین نکته ای که باید به آن توجه کنید و شب 

یلدا دلتان نسوزد که چرا کوتاهی کردید، این است که 
در مهلت باقیمانده تا 30 آذر، یعنی در پنج روز آینده 
یک مروری روی حساب بانکی و شماره شبایی که برای 
دریافت سود ثبت کرده اید، داشته باشید. شماره شبا 
همان عدد بلند و بالایی است که روی کارت بانکی شما 
درج شده اســت. شماره شبا شــامل  2۶ حرف و عدد 
است، دو حرف انگلیســی و 24 رقم. چون شماره شبا 
بلند  و پر از صفر است، حتما چند بار حروف و  اعداد را 
بشمارید و بعد روی تکمیل اطلاعات کلیک کنید. اگر 
شمار ه ای که قبلا ثبت کرده اید با شماره کارت بانکی که  
اطلاعات آن را به سامانه سجام داده اید، مطابقت ندارد، 
حتما باید روی قسمت ویرایش شماره شبا کلیک کنید 
و بعد عملیات ویرایش را انجام بدهید. در این قسمت 
گزینه شماره حســاب بانکی، ویرایش شماره موبایل 
و اطلاعات شــخصی را می بینید. باید  گزینه ویرایش 
شماره حساب را انتخاب  کنید و بعد از تغییرهایی که 

انجام می دهید گزینه تایید نهایی را کلیک کنید.
-بعضی از کارت های بانکی قدیمی بدون شــماره شبا 
هستند. برای دریافت شماره شبا می توانید  به صورت 
غیرحضوری این شــماره  را از سایت بانکی که برایتان 
کارت صــادر کرده، دریافــت کنید. البتــه به صورت 
حضوری هم می توانید به شعبه بانک مورد نظر مراجعه 

کنید و درخواست شماره شبا بدهید.  
 یکی از موارد دیگری که ممکن است مشکلاتی در 
واریز سود سهام عدالت شما به وجود بیاورد این است که 
شماره حساب بانکی مشترک را در سایت سهام عدالت 
ثبت کرده باشید. حواستان باشد ســود این سهام به 
حساب بانکی مشترک، حساب بلندمدت، حساب بانکی 

مسدود، حساب ارزی و راکد واریز نمی شود.  
 همیشه سوالی که مطرح می شود این است که چه 
میزان سود به حساب سهامداران واریز می شود؟ ولی اله 
جعفری، مدیر نظارت برناشران سازمان بورس و اوراق 

بهادار گفته میزان ســود تخصیصی به سهامداران به 
ارزش اسمی سهام ارتباط پیدا می کند. بنابراین، به هر 
کدام از ســهام یک میلیون تومانی، 532 هزار تومانی 
و 4۸۸ هزار تومانی رقم های متفاوتی از ســود ســهام 
عدالت تعلق می گیرد که محاســبات آن باید از سوی 

سپرده گذاری مرکزی محاسبه و اعلام شود.
  در این مرحله واریز سود سهام عدالت متوفیان برای 
وراث همراه با سود مرحله سوم انجام می شود. دستیار 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در امور ســهام 
عدالت اعلام کرده، افرادی که تا لحظه تقســیم سود 
مرحله سوم ســهام عدالت برای عملکرد مالی 1401 ، 
همه امور مربوط به انحصار وراثت را انجام داده باشند 
و مدارک خود را ارســال و تمام فرآیند سامانه میراث 
را طی کرده باشند، می توانند ســود سهام عدالت فرد 
متوفی را دریافت کنند.اگر جزو کسانی هستید که هنوز 
این روند را طی نکرده اید، بهتر اســت در این چند روز 

آینده خیلی فوری امور مربوط به انحصار وراثت را انجام 
بدهید تا دستتان از دریافت سود کوتاه نماند. 

  از وقتی که خبر واریز سود سهام عدالت برای شب 
یلدا اعلام شده، برخی از سودجویان به فکر کلاهبرداری 
افتاده اند.  در همین رابطه پلیس فتا در اطلاعیه ای به 
سهامداران عدالت هشدار داده، کلاهبرداران سایبری با 
ارسال پیامک نحوه دریافت سود سهام عدالت از طریق 
شماره های ناشناس، کاربران را به یک سایت های جعلی 
یا نصب لینک آلوده هدایت کرده و اقدام به خالی کردن 
حساب بانکی آنها می کنند. نکته ای که باید به آن توجه 
 Tکنید این اســت که طبقه گفته مهــدی حاجی وند
دستیار رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت ، این 
سود به صورت خودکار به شماره شبای بانکی ثبت شده 
سهامداران در سامانه سجام واریز می شود و سهامداران 
نباید برای دریافت سود سهام عدالت روی هیچ لینکی 

کلیک کنند.

  بازارگردي 

محبوب و اقتصادی
مقایسه و بررسی سه تلویزیون ۵۵ اینچ که طرفدار زیادي دارند

گروه بازار |ارزان ترین تلویزیون موجود در بازار از برند صنام و ۲۵ اینچ است که با قیمت پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروخته می شود. گران ترین تلویزیون ایرانی در بازار را جی پلاس با سایز 
۸۵ اینچ به قیمت نزدیک به ۱۰۵ میلیون تومان می فروشد. تلویزیون های ۵۵ اینچ هوشمند دارای محبوبیت زیادی هستند و از وای فای برخوردار بوده و اندرویدی هستند. از سوی دیگر صدای 

آنها واضح است و توانسته اند با قیمت بین ۲۳ میلیون تومان تا ۲۶ میلیون تومان نظر خریداران را به خود جلب کنند. برندهایی چون جی پلاس و تی سی ال و ایکس ویژن پرطرفدارها هستند.

 GTV-55PU722C 1   جی پلاس مدل

مــدل  جی پــلاس  هوشــمند  ال ای دی  تلویزیــون 
GTV55PU722CN، از محصولات پرطرفدار این برند 
است و با ویژگی هایی که دارد می تواند گزینه ای ایده آل برای 
خرید باشد. این تلویزیون با داشتن وضوح تصویر الترا اچ دی 
و 4K، تجربه ای مناســب از تماشــای فیلم و سریال را ارائه 
می کند. این تلویزیون، به سیســتم عامل اندروید 11 مجهز 
شده است و در نتیجه امکان نصب و اجرای طیف وسیعی از 
اپلیکیشن ها و بازی ها در آن وجود دارد. علاوه بر این، قابلیت 
مرور وب و تماشای محتوای آنلاین هم از دیگر ویژگی های 
این تلویزیون اســت. از دیگــر ویژگی های ایــن تلویزیون 
می توان به وجود پورت های HDMI، USB، قابلیت ارتباط 
بی سیم )وای فای( و بلوتوث برای اتصال به انواع دستگاه های 
جانبی اشــاره کرد. در مجموع، تلویزیــون جی پلاس مدل 
GTV-55PU722CN با توجه بــه امکانات متنوعی که 

دارد می تواند یکی از گزینه ها در این بازه قیمتی تلقی شود.
قیمت: ۲۳ میلیون تومان

تلویزیون هوشمند تی سی ال مدل P735 با صفحه نمایش 55 
اینچی. این تلویزیون با رزولوشــن 4K و الترا اچ دی تصاویری 
شــفاف و زنده را به نمایش می گذارد. صفحه نمایش این مدل 
با زاویه دید گسترده 1۷۸ درجه، امکان تماشای تصاویر از هر 
زاویه ای را فراهم می کند. سیستم صوتی دو کاناله با توان کلی 
19 وات، صدایی فراگیر و باکیفیت را ارائه می دهد. این تلویزیون 
هوشمند مجهز به سیستم عامل اندروید 11 است که دسترسی 
به دنیای وسیعی از برنامه ها و محتوا را امکان پذیر می سازد. با 
پردازنده چهار هسته ای، حافظه 1۶ گیگابایت و دو گیگابایت 
حافظه رم، عملکردی روان و ســریع را تجربه خواهید کرد. از 
دیگر ویژگی های جذاب این تلویزیون می توان به قابلیت ضبط 
برنامه ها، اتصال گوشی موبایل به تلویزیون و مرورگر وب اشاره 
کرد. همچنین، با سه درگاه HDMI و یک درگاه USB، اتصال 
انواع دستگاه های جانبی به راحتی امکان پذیر است. طراحی زیبا 
و باریک این تلویزیون با پایه های دوشاخه ای، علاوه بر کارایی 

بالا، زیبایی خاصی به فضای منزل شما می بخشد.
قیمت: ۲۵ میلیون و ۸۵۵ هزارتومان

تلویزیــون ال ای دی هوشــمند ایکس ویــژن مــدل 
55XYU785 با صفحه نمایــش 55 اینچی، تجربه ای از 
تماشــای تصاویر با کیفیت فوق العاده را برای شــما فراهم 
می کند. این تلویزیون بــا بهره گیری از فناوری پیشــرفته 
الترا اچ دی و  4K، جزئیات تصویر را با وضوح چشمگیری به 
نمایش می گذارد. قابلیت های ارتباطی پیشرفته مانند بلوتوث 
و وای فای، امکان اتصال آسان به دیگر دستگاه ها و دسترسی 
به دنیای گســترده اینترنت را برای کاربران فراهم می کند. 
همچنین، صفحه نمایش LED این تلویزیون، تصاویری زنده 
و درخشان را ارائه می دهد. درگاه های HDMI امکان اتصال 
به انواع دســتگاه های صوتی و تصویــری را فراهم می کنند. 
تیونر داخلی DVB-T2 دسترسی به شبکه های تلویزیونی 
دیجیتال را آسان می کند. حافظه داخلی 1۶ گیگابایتی این 
تلویزیون، فضای کافی برای ذخیره برنامه ها و اپلیکیشن های 
مورد علاقه شما را فراهم می آورد. این تلویزیون هوشمند با 

قیمتی نسبتا بالا، انتخابی قابل قبول بوده است.
قیمت: ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزارتومان
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    انار و هندوانه
انار و هندوانه اجزاي اصلی سفره شب یلدا هستند. 
این یعنی اغلب افرادی که برای شب یلدا مهمانی 
می گیرند این دو را برای سر میز آماده می کنند. انار 
قیمت های گوناگونی دارد. مثلا فروشــنده ای انار 
رباب دانه سیاه صادراتی را کیلویی 200 هزار تومان 
می فروشد. از آنجایی که این انارها درشت هستند، 
معمولا تعداد زیادی نمی شوند و اگر تعداد زیادی 
مهمان داشته باشــید، باید حداقل دو کیلو خرید 
کنید که 400 هزار تومان برایتان تمام می شــود. 
اما مجبور نیستید که لزوما دنبال خرید انار رباب 
باشید. در مرکز شهر خرید انار به طور متوسط ۸0 
هزار تومان تا 90 هزار تومان قیمت دارد. مثلا یکی 
از آنها انار را بســته بندی کرده و کیلویی 90 هزار 
تومان می فروشــد و اندازه اناری که برای فروش 
ارائه کرده نسبتا کوچک است. قیمت انار آبگیری 
که معمولا نمی توانیم از آن توقع قرمز و شــیرین 
بودن را داشــته باشــیم؛ کیلویی حدودا 40 هزار 
تومان است و جزو انارهای ریز محسوب می شود. 
فروشنده ای انار کوهســتانی را کیلویی 110 هزار 
تومان قیمت زده و مدعی است که این انار تو سرخ 
هست. میوه فروش دیگری انار را تضمینی شیرین 
می فروشــد و 140 هزار تومان بابت هر کیلوگرم 

پول می گیرد. با همین پول یکی از میوه فروشی ها 
می گوید انار سرخ را به شما می فروشد. اما گزینه 
دیگر انارهای دانه شــده هســتند که معمولا در 
وزن 400 گرم تــا 500 گرم فروخته می شــوند. 
فروشنده ای نیم کیلو انار دان شده قرمز را 1۶0 هزار 
تومان قیمت زده اســت و مغازه دیگری بابت یک 

کیلوگرم 34۸ هزار تومان پول می گیرد. 
متوسط وزن یک هندوانه شــش کیلوگرم است. 
همه کسانی که برای شب یلدا دنبال خرید هندوانه 
هستند؛ آرزو می کنند که قرمز و شیرین باشد. اما 
تعداد کمی از آنها معمول به آرزویشان می رسند. 
به طور کلی قیمت هر کیلو هندوانه بین 30 هزار 
تومان تا 40 هــزار تومان اســت. در تهران برای 
خرید یــک هندوانه که وزن آن پنــج کیلوگرم تا 
شش کیلوگرم عنوان شــده باید 135 هزار تومان 
هزینه کنید. اگر تعداد مهمانانتان بیشــتر باشد؛ 
می توانید هندوانــه ای با وزن شــش کیلوگرم تا 
هفت کیلوگرم را با قیمت 195 هزار تومان بخرید. 
فروشــنده دیگری قیمت هندوانه بزرگی با وزن 
هفت کیلوگرم تا هشــت کیلوگــرم را 225 هزار 
تومان می فروشــد. اگــر خوب بگردیــد و دنبال 
هندوانه فانتزی باشید، متوجه می شود که قیمت 
هندوانه های حکاکی شده بین 450 هزار تومان تا 

۸00 هزار تومان است. برخی از فروشنده ها سبد 
کامل میوه شب یلدا را هم می فروشند. برای خرید 
چنین سبدی شما باید بین چهار میلیون و 500 
هزار تومان تا پنج میلیون تومــان هزینه کنید و 
معمولا این طور سبدها برای هدیه مناسب هستند.

    آجیل
امســال حداکثر قیمت آجیل ممتاز شــب یلدا 
)بدون نخودچی و بادام زمینی( ۷00 هزار تومان 
تعیین شده است. آجیل یلدا شامل مجموعه ای 
متنوع از میوه های خشــک، مغزها، پسته و دیگر 
اقلام اســت که تنوع ویژه ای را به همــراه دارد. 
نگاهی به قیمت های موجود در فروشــگاه ها هم 
همین حدود از قیمت را تائید می کند. انواع آجیل 
مخلوط پذیرایی وجود دارد و این ترکیب آجیل 
و میوه خشک یلدا تا حدودی به منطقه ای که در 
آن زندگی می کنید، بستگی دارد. برای مثال اگر 
سوغات یک منطقه پسته و زردآلو باشد، احتمالا 
در ترکیب آجیل شــب یلدا برگه زردآلو، قیسی 
و مدل های مختلفی از مغز پســته شــور شده را 
می بینید. یک فروشنده، آجیل اقتصادی شب یلدا 
را کیلویی 500 هزار تومان می فروشد. این سبد 
شامل پسته، تخمه کدو، کشمش، بادام با پوست 
می شود. فروشنده  دیگری آجیل شیرین شب یلدا 

را نیم کیلو445 هــزار تومان فروخته و برای یک 
کیلو نزدیک به 900 هزار تومان دریافت می کند. 
اگر بخواهید از فروشنده ای در مرکز شهر تهران 
نیم کیلو آجیل شب یلدا به همراه باسلوق بخرید 
از شما 3۷5 هزار تومان پول دریافت خواهد کرد. 
فروشــنده دیگری که آجیل فروشــی مشهوری 
دارد بابت 500 گرم آجیل مخلوط شــب یلدا از 
شما 429 هزار تومان دریافت می کند و یک کیلو 
آجیل را ۸59 هزار تومان می فروشد. گزینه دیگر 
قیمت یک کیلــو آجیل یلــدا را تقریبا به قیمت 
مصوب نزدیک کرده و قیمت ۷49 هزار تومان را 

برایش تعیین کرده است.
    باسلوق

باســلوق یکی از آن گزینه هایی است که برخی 
آن را سر ســفره یلدا می آوردند و برخی دیگر از 
آن خوششان نمی آید و شیرینی باسلوق دلشان 
را می زند. یک فروشنده در جنوب تهران قیمت 
هر نیم کیلو باسلوق گردویی را 129 هزار تومان 
تعیین کرده و با این حســاب بــرای خرید یک 
کیلو باید حدودا 2۶0 هــزار تومان هزینه کنید. 
فروشنده دیگری قیمت باســلوق گل قافلانکوه 
را 1۷۸ هزار تومان تعیین کرده است. اگر دوست 
دارید که باسلوقی که سر میز یا سفره می گذارید؛ 

طرح دار باشد فروشنده ای باســلوق بدون گردو 
طرح گل را کیلویی 1۸0 هزار تومان می فروشد. 
آجیل فروشی در غرب تهران برای باسلوق دوپر 
گردو قیمت 250 هزار تومان را بــرای هر کیلو 
تعیین کرده که اگر بخواهید نیم کیلو باســلوق 
از او بخرید باید 129 هزار تومان کارت بکشــید. 
برای خرید باســلوق گردویی کریســتال از یک 
آجیل فروشی نسبتا شناخته شده باید 220 هزار 
تومان هزینــه کنید. این مبلغ بــرای 500 گرم 
باسلوق است و بنابراین یک کیلو از این خوراکی 
تا 440 هزار تومــان هم قیمت داده می شــود. 
می توانید با 15۶ هزار تومان باســلوق زعفرانی 
بخرید که البته در آن خبری از گردو نیســت و 
وزنش هم نیم کیلوگرم است. برای خرید باسلوق 
فله مراغه کارتان بــا 129 هزار تومان برای 500 
گرم راه می افتد و البته نبایــد توقع وجود گردو 
را داشــته باشــید. می توانید با ۸5 هزار تومان 
۷00 گرم باسلوق حبه ای بخرید. اگر برای خرید 
باسلوق به کامرانیه بروید، ممکن است یک کیلو 
باسلوق بدون گردو باریان 310 هزار تومان تمام 
شود. یک قنادی مشهور در پایتخت بسته با وزن 
کمتر از نیم کیلوگرم باسلوق گردویی را 2۶5 هزار 

تومان قیمت داده است.

    ماهی 
ســبزی پلو با ماهی در اغلب شــهرها غذای شب 
یلدا محسوب می شــود. برای میل کردن این غذا 
اولین قدم این اســت که دنبال خرید ماهی تازه 
باشــید. قیمت ماهی ها متفاوت است. مثلا ماهی 
قزل آلای تازه شهرکرد هر کیلو 2۷۷ هزار تومان 
است. ماهی ســالمون ایرانی که قزل آلایی  است 
با رنگ تقریبا نارنجی کیلویــی 290 هزار تومان 
قیمت دارد. فروشــنده دیگری همین ماهی را با 
وزن دو کیلوگرم ۶15 هزار تومان قیمت گذاشته 
است. یک فروشنده ماهی قزل آلا را برایتان تمیز 
کرده و آماده طبخ می فروشــد و بابــت هر کیلو 
495 هــزار تومان دریافت می کنــد. برای خرید 
یک ماهی قزل آلای رودخانــه ای که وزنش یک 
کیلوونیم اســت، به 330 هزار تومــان پول نیاز 
خواهید داشت. فروشنده دیگری همین ماهی را 
با وزن دو کیلوگرم 440 هزار تومان با شما حساب 
خواهد کرد. برخی هم قــزل آلای رودخانه ای را 
2۸0 هزار تومان می دهند. اگر دنبال ماهی شیر 
دریایی هســتید که تیغ چندانی هــم ندارد باید 
جهت خرید هر کیلــو ۶۸0 هزار تومــان هزینه 
کنید. فروشنده ای که ماهی سالمون نروژی دارد، 
بابت هر کیلو از خریداران دو میلیون و 200 هزار 

تومان پول دریافت می کند. اگــر بخواهید فیله 
ماهی قزل آلا بخریــد و برای پاک کــردن و... به 
دردسر نیفتید باید کیلویی 535 هزار تومان پول 
بدهید. قیمت هر کیلو ماهی شیر جنوب ۶19 هزار 
تومان است و فروشنده ای ماهی قزل آلای سالمون 
طعم دار شده را با وزن 350 گرم؛ 3۶0 هزار تومان 

حساب می کند.
    برنج

برای آماده کردن ســبزی پلو با ماهــی باید برنج 
هم بخرید. برنج ایرانی برای غــذای ایرانی جزو 
محبوب ترین گزینه هاست. ارزان ترین برنج ایرانی 
فجر خوش پخت اســت که قیمت آن بین 100 
هزار تومــان تا 120 هزار تومان گفته می شــود. 
البته ســعی کنید آن را با همان قیمت 100 هزار 
تومان برای هر کیلو تهیه کنید. قیمت برنج عنبربو 
که در جنوب کشــت می شــود، به کیلویی 133 
هزار تومان رسیده اســت. قیمت یک کیلو برنج 
طارم گلستان که در بســته یک کیلویی فروخته 
می شود به نزدیک 150 هزار تومان رسیده است. 
برای خریــد گونی 10 کیلویی از برنج هاشــمی 
ممتاز به یک میلیون و 529 هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. این رقم به ما می گوید هر کیلو از 
چنین برنجی نزدیک به 153 هزار تومان اســت. 
برنج ایرانی کشــت اول معطر ماهوتی با وزن 10 
کیلوگرم یک میلیــون و ۷20 هزار تومان قیمت 
خورده که نشان می دهد هر کیلو از آن 1۷2 هزار 
تومان است. البته این برند گونی پنج کیلویی هم 

دارد که قیمتش ۸۷0 هزار تومان برای شما تمام 
می شــود. اگر بخواهید پنج کیلوگرم برنج دودی 
آقاجانیان را بخرید بایــد ۸00 هزار تومان هزینه 
کنید که نشان می دهد قیمت هر کیلو از آن 1۶0 
هزار تومان محاسبه شــده است. برای خرید پنج 
کیلو از برنج کشــت دوم آقاجانیان هم باید ۷۸۷ 
هزار تومان هزینه کنید. ایــن برند برنج صدری 
هاشمی هم دارد که پنج کیلویش نزدیک به ۷۶0 
هزار تومان بوده و هر کیلو از آن 152 هزار تومان 
می شــود. 10 کیلو برنج بوجاری مجلســی یک 
میلیون و 350 هزار تومان است که هر کیلو 135 
هزار تومان می شود. یکی از گران ترین برنج های 
ایرانی برنج هاشمی گیلان عسگری گیلوایی است 
که قیمت گونی 10 کیلویی آن دو میلیون و 300 
هزار تومان تعیین شده و هر کیلو از آن 230 هزار 

تومان است. 
گونی های برنــج خارجی معمــولا 10 کیلویی و 
گاهی پنج کیلویی هســتند و نمی توانید آنها را 
در وزن کمتر تهیه کنید. مثــلا 10 کیلو از برنج 
پاکستانی مهشید که فروش خوبی هم دارد، ۶50 
هزار تومان قیمت خورده است. برای خرید برنج 
پاکستانی سوپر باســماتی نفیس باید ۸04 هزار 
تومان هزینه کنید که جزو برنج های پاکســتانی 
نسبتا گران در بازار اســت. قیمت 10 کیلو برنج 
پاکســتانی دایانا ۶10 هزار تومان تعیین شــده 
است. با ۸00 هزار تومان می توانید 10 کیلو برنج 
هندی محسن را به خانه ببرید. قیمت برنج هندی 
1121 خاطره، ۷۸0 هزار تومان تعیین شده است. 
برنج هندی دانه بلند هاتی کارا برایتان با وزن پنج 
کیلوگرم 4۶0 هزار تومان تمام می شود. قیمت 10 
کیلوگرم برنج هندی ترانه 900 هزار تومان است 
و برنج هندی کامنوش بــا همین وزن ۶20 هزار 

تومان فروخته می شود.
    میوه خشک

در کنار ســبد میوه، میوه خشــک هم این روزها 
و به ویژه در شــب یلدا فروش خوبــی دارد. میوه 
خشــک ها با توجه به وزنی که دارند قیمتشــان 
بالاست. مثلا یک فروشــنده بسته 300 گرمی را 
29۸ هزار تومان قیمت زده است و یک فروشنده 
دیگر بابت 400 گرم میوه خشک مخلوط از شما  
315 هزار تومان دریافت می کند. می توانید میوه 
خشــک را با وزن کمتر هم بخرید. مثلا یک مدل 
شامل پرتقال و سیب با وزن 155 گرم، 120 هزار 
تومان اســت و گزینه دیگری 250 گرم را 105 
هزار تومان می فروشد. برای خرید 250 گرم میوه 
خشک 13 میوه باید 1۶۸ هزار تومان هزینه کنید. 
فروشنده دیگری بســته نیم کیلویی میوه خشک 
متنوع را با بسته بندی شیک به قیمت ۷45 هزار 

تومان می فروشد. 

چیدن سفره شب یلدا 
چقدر هزینه برمی دارد؟

متوسط هزینه یک مهمانی کم جمعیت برای 
شب چله دو میلیون تومان است

گروه بازار| شــب یلدا هر چند به پای نوروز نمی رســد اما یکی از سنت های جدی 
ایرانی هاست که تقریبا تمام خانواده ها سعی به برگزاری آن دارند. برای چیدن میز یا 
سفره شب یلدا اغلب انار وهندوانه و آجیل و باسلوق جزو گزینه های اساسی است و 
همچنین برای شام سبزی پلو با ماهی رونق دارد. اما هزینه چنین سفره ای برای یک 
مهمانی جمع وجور چقدر است؟ طبق قیمت های متوسط در بازار شما برای یک مهمانی 
معمولی با تعداد کمی مهمان باید حوالــی دو میلیون تومان هزینه کنید. این هزینه 
شامل خرید انار و هندوانه معمولی، برنج ایرانی، ماهی قزل آلا و باسلوق و میوه خشک 

وآجیل می شود.

 امسال حداکثر قیمت آجیل 
ممتاز شب یلدا )بدون نخودچی 
و بادام زمینی( ۷۰۰ هزار تومان 

تعیین شده است. آجیل یلدا 
شامل مجموعه ای متنوع از 

میوه های خشک، مغزها، پسته و 
دیگر اقلام است که تنوع ویژه ای 

 را به 
همراه دارد.

  در کنار سبد میوه، میوه 
خشک هم این روزها و به ویژه 

در شب یلدا فروش خوبی دارد. 
میوه خشک ها با توجه به وزنی که 

دارند قیمتشان بالا است.

  برنج ایرانی برای غذای ایرانی 
جزو محبوب ترین گزینه هاست. 

ارزان ترین برنج ایرانی فجر 
خوش پخت است که قیمت آن 
بین ۱۰۰ هزار تومان تا ۱۲۰ هزار 

تومان گفته می شود.

کته
ن
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سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی )ساتبا( 
دیروز در یک اطلاعیه کوتاه اعلام کرد:

1- چنانچه مشترکان صنعتی تا خرداد 1404 نسبت به 
احداث نیروگاه خورشیدی به میزان هشتاد درصد دیماند 
)تقاضای( مصرفی خود اقدام نمایند اولًا از شمول مدیریت 
مصرف خارج می شوند  و ثانیاً برق تولیدی آنها به عنوان 
تعهدات موضوع ماده 16 قانون جهــش دانش بنیان نیز 
منظور می شود. طبق ماده 16 قانون جهش تولید دانش 
بنیان، صنایع با قــدرت مصرف بیشــتر از یک مگاوات 
موظفند معادل یک درصد از برق مورد نیاز ســالانه خود 
را از طریق احداث نیروگاه های تجدیدپذیر تأمین کنند و 
این میزان در پایان سال پنجم حداقل به پنج درصد برسد، 
در غیر این صورت وزارت نیرو موظف اســت درصد ذکر 
شده از برق مصرفی این صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر 

محاسبه و از صنایع اخذ کند.
2- چنانچه مشترکان تولید رمز ارز بخواهند از تامین برق 
پایدار و مطمئن برخوردار گردند، لازم است به ازا هر یک 
مگاوات مصرف مداوم خود 5 مگاوات نیروگاه خورشیدی 
احداث نمایند. وزارت نیرو آمادگــی انعقاد قرارداد بلند 
مدت 5 ســاله با مشــترکان و متقاضیان در این بخش را 

خواهد داشت.
این اطلاعیه در ادامه اطلاعیه شــماره یک این سازمان 
بود کــه در آن از متقاضیان ســرمایه گذاری در احداث 
نیروگاه های تجدید پذیر )خورشــیدی و بادی( دعوت به 

عمل آورده بود.
جالب اســت بدانید که طبق اطلاعیه شماره یک، منابع 
مالی موردنیاز جهت سرمایه گذاری از مسیرهای خطوط 
اعتباری موجود و یا بهره مندی از تسهیلات از محل منابع 

صندوق توسعه ملّی قابل تخصیص پیدا خواهد کرد. 
حالا اگر کسی علاقه مند باشــد که یک نیروگاه در ایران 
احداث کند باید چه کند؟ ابتدا باید یک ســری مدارک و 
مستندات را به این سازمان ارایه کرد. این مدارک شامل 

۸ مورد است:
1- احــراز توانمندی متقاضــی برای ســرمایه گذاری، 
متناسب با ظرفیت مورد درخواســت و حداقل به میزان 

50 مگاوات
2- پیشــنهاد نحوه تأمین مالی )خطــوط اعتباری و یا 

تسهیلات صندوق توسعه ملّی(
3- انتخاب و اعلام چگونگی فروش و یا مصرف برق حاصل 

از احداث نیروگاه به صورت شــفاف و بر اســاس یکی از 
روش های فروش برق در بازار بورس سبز، تهاتر و مصرف 
صنایع، مصرف رمزارزها، صادرات برق )با احداث خطوط 

انتقال جدید( و یا سبدی از موارد اشاره شده
4- اعلام آمادگی رسمی متقاضی مبنی بر توانایی تأمین 
هزینه های ریالــی طرح اعم از ســهم آورده، هزینه های 
بازرگانی و مهندسی و ســایر هزینه های مرتبط با فرایند 

تأمین مالی و سرمایه گذاری )مطابق ضوابط و مقررات(
5- ارائه نامه اعلام علاقمنــدی بانک عامل برای پذیرش 

طرح
6- ارائه شیوه و مستندات تأمین وثائق و تضامین موردنیاز 
از سوی متقاضی برای اخذ موافقت و پذیرش طرح از سوی 

بانک های عامل
7- معرفی شــرکت های همکار داخلی و یا خارجی برای 
طی نمودن فرایند تأمین مالی، تأمین تجهیزات و احداث 

نیروگاه
۸- معرفی اراضــی تحت مالکیت متقاضــی )در صورت 

وجود(
ســاتبا پس از دریافت این مدارک و در صورت تایید آن 

هشت کار برای متقاضی انجام خواهد داد: 
1- همکاری با متقاضی در انتخاب زمین و اخذ مجوزهای 

لازم از مراجع ذی صلاح
2- همکاری در اخذ مجوز اتصال به شبکه از شرکت توانیر

3- صدور پروانه احداث
4- همکاری با متقاضی در اخذ مجوز زیست محیطی
5- انعقاد قرارداد با متقاضی بر اساس رویکرد اتخاذی

6- همکاری در تنظیم مدارک به منظور اخذ مجوز شورای 
اقتصاد

7- همکاری در اخذ تسهیلات از صندوق توسعه ملّی )در 
صورت انتخاب متقاضی برای استفاده از این روش(

۸- همکاری با متقاضی به منظور اخذ مجوزهای لازم برای 
تأمین تجهیزات موردنیاز طرح.

این ســازمان اعلام کرده که این مدارک باید به »ســتاد 
طرح تسهیل و جهش ســرمایه گذاری« از طریق ایمیل 
 Satbasetad@Satba.gov.ir سازمانی به نشــانی
ارسال شــد و فردی به نام آقای مهندس آرش امیدی را 
به عنوان مجری طرح تسهیل و جهش سرمایه گذاری، با 
تلفن 021۸۸071664 را معرفی کرده که آماده تشکیل 

جلسات مرتبط و همکاری با متقاضیان خواهد بود.

قرار بود با ممنوعیت واردات برخی کالاهای 
خارجی قاچاق کاهش پیدا کند، اما این اتفاق 

افتاد؟
گزارش پیش رو یک بررســی نسبتاً مفصل 
درباره عاقبت و خروجیِ این تصمیم بزرگ در 
سال 1397 است؛ زمانی که مخالفان واردات 
کالاهای خارجی با دلایلی مثــل حمایت از 
تولید داخل، کاهش قیمت ها و جلوگیری از 
قاچاق گسترده، دستور دادند درهای کشور به 
روی محصولات خارجی در برخی رسته های 
کالایی بسته شود. اما این اهداف و به خصوص 
آن هدفِ ســوم یعنی کاهش قاچــاق، واقعاً 

عملی شده؟
 

   افزایش قاچاق بــا ممنوعیت واردات 
پوشــاک و لوازم آرایشــی و بهداشــتی 

خارجی
تصور سیاســتگذار این بود که با ممنوعیت 
واردات یک ســری کالا، فهرســت کالاهای 
ممنوعه ای تشــکیل می شــود که عملًا قابل 
قاچاق نخواهند بود. خروجی اما عجیب است. 
از سال 1397 با اینکه قاچاقِ کالاهای آزاد و 
غیرممنوعه به شدت کم شده، قاچاق کالاهای 
ممنوعه همچنان مثل گذشــته است. حتی 
بعضی از ایــن گونه کالاهــا، افزایش قاچاق 
را هم تجربــه کرده اند. مثلًا در گــروه لوازم 
آرایشی و بهداشتی، واردات بخشی از کالاها 
ممنوع و بخشی آزاد است. جالب توجه اینکه 
از سال 2019 تا 2023، قاچاق کالاهایی که 
ممنوع شده، اتفاقاً بیشتر هم شده. سهم این 
کالاهای ممنوعه قاچــاق از حدود 40 درصد 
بازار نزدیک به 44 درصــد افزایش یافته. در 
مورد بازار پوشاک هم سهم کالاهای قاچاق از 
این بازار هم طی سال های 2019 به این سو 
ثابت مانده. یعنی هدفِ سیاستگذار از ممنوع  
کردنِ پوشــاک و لوازم آرایشــی و بهداشتی 
خارجی به کشور با هدفِ کاهش قاچاق تأمین 

نشده است.

    چطور کالای قاچاق همچنان مشتری 
دارد؟

چطور این اتفاق افتــاده؟ ممنوعیت واردات 
سبب شده به دلیل در دسترس نبودنِ طیفی 

از محصولات در بازار رســمی کشور، افرادی 
که همیشه محصولات برند می خریدند حاضر 
باشــند در قیمت های بالاتر و حتی بصورت 

قاچاقی، محصول موردِ علاقه خود را بخرند.

   پنج پیامد منفــی ممنوع الورود کردن 
کالاهای خارجی

این موضوع حداقل ســه پیامد منفی داشته. 
اولًا با گران تر بودن محصولات قاچاق، حاشیه 
سود این کالاها بالاتر رفته و قاچاقچیان به وارد 
کردن غیررســمی کالاهای فهرست ممنوعه 
گمرک، درآمد بیشتری نسبت به گذشته به 
دست می آورند و حتی بازار خود را گسترده تر 

می کنند.
ثانیاً در گذشته برندهای اورجینال مشتریانی 
داشتند. اما با ممنوع شدن محصولات آنها از 
سال 1397، مشتریان قدیمی برای پیدا کردن 
همان کالاهای قبلی به در بسته خورده اند. اگر 
هم آن محصول را پیدا کنند، معلوم نیســت 

اورجینال باشد.
ثالثاً فرض کنیم مشتریان بتوانند آن محصول 
را پیدا کنند، مطمئن هم شوند کالا اورجینال 
اســت. مانع بعدی، قیمت آن اســت. کالای 
قاچاق قاعدتاً از محصول رسمی گران تر است. 
چون قاچاقچــی خطر کــرده و آن کالا را از 
مبادی غیرمجاز وارد کشور کرده است. چهارم 
اینکــه آن محصولِ قاچــاق، ضمانت پس از 
فروش ندارد. هیچ نمایندگی ای برای تعمیرات 
و خرابی های احتمالی هم در کشــور وجود 

ندارد. همه اینها یعنی خسارت.
پنجم هم اینکه با ممنوع شــدن ورود بخشی 
از کالاهای خارجی، عمــلا رفاه مردم کاهش 
پیدا می کند. این کوچ اجباری سبد مصرفی 
خانوار از اقتصاد بین الملل، رسماً یعنی اجبار 

به کاهش رفاه.

    افزایش قاچــاق یعنی کاهش درآمد 
دولت

سیاستگذار وقتی واردات کالاهای خارجی را 
آزاد می کند، می تواند تعرفه گمرکی بابت ورود 
هر محصول خارجــی دریافت کند. با این کار 
بخشی از کسری بودجه کشور جبران می شود. 
وقتی ورود یک کالا به کشــور ممنوع اعلام 

می شــود، یعنی دولت، خودش را از دریافت 
درآمد حاصل از تعرفه گذاری محروم می کند.

  تعرفه گــذاری بالا هــم باعث قاچاق 
می شود

در اوایل دهه 1970 میلادی، پاکستان با هدف 
کاهش کسری بودجه، روی واردات کالاهای 
خارجی، تعرفه گمرکی بالایــی وضع کرد تا 
درآمد بیشتری به دست آورد. اما این سیاست 
به پیامد منفی منجر شد. اولًا واردکننده وقتی 
دید قیمت کالای خارجی اش آنقدر گران تمام 
می شــود، برایش صرفه اقتصادی نداشت که 
باز هم آن کالا را از خارج از کشــور وارد کند. 
پس اگر دل و جرأت و  ارتباطات غیررســمی 
داشته و زد و بندهایی بلد باشد، می رود سراغ 
واردات به صورت قاچــاق. این اتفاق عیناً طی 
ســال های 2010 تــا 2015 در اندونزی هم 
رخ داد. هندی هــا هم در ســال های 2010 
تا 2015 به خاطر عوارض بــالای گمرکی و 
کمبود عرضهمحصولات تولید داخل با قاچاق 
گسترده طلا، سیگار، ماشــین آلات صنعتی، 

لوازم الکترونیک و ابریشم روبه رو شدند.
مطالعه عملکرد اقتصادی کشــورهای عضو 
ســازمان تجارت جهانی در بین ســال های 
1990 تا 2000 میلادی نشان می دهد به ازای 
هر یک درصد افزایش تعرفه، میزان قاچاق به 
طور متوســط پنج درصد افزایش یافته است. 
این عدد مخصوصاً در تجربــه هنگ  کنگ به 
ســه درصد افزایش یافته. در مــورد ایران ما، 
این نســبت 2.6 واحد درصد ارزیابی شــده. 
به طور کلی هر چه نرخ عــوارض بر یک کالا 
بیشتر باشــد، انگیزه ورود و خروج غیرقانونی 
نیز بیشــتر خواهد بود. زیرا حاشیه سود این 
فعالیت بیشتر می شــود و در چنین شرایطی 
دولت به کلــی از درآمدهای تعرفه ای محروم 
می شــود. بنابراین تعیین منطقیِ نرخ تعرفه، 
یکی از ارکان مهم سیاستگذاریِ تجاری است؛ 
به نحوی که از یک سو انگیزه ای برای قاچاق 
فراهم نکند و از ســوی دیگر، جریان درآمدی 

پایداری برای دولت ایجاد کند.

   قاچاق با سختگیری حل شدنی تر است
مقررات ســختگیرانه برای مقابلــه با تجارت 

غیرقانونی، یکی از روش های بازدارنده قاچاق 
است. هر چه ریسک و هزینه تخطی از قوانین 
بیشتر باشــد، انگیزه برای تجارت غیرقانونی 
کمتر است. البته اثرگذاری این قوانین، منوط 
به توانایی ســازمان های مربوطه در کنترل، 
نظارت و ردیابی کالاهاســت. بنابراین، اتکای 
صرف به قوانین، بدون توجه به تکنولوژی های 
جدید و فناوری های ناظر، کم اثر خواهد بود. 
مطالعات نشان می دهد که افزایشِ یک واحدِ 
درصدیِ جریمه ها نسبت به GDP، می تواند 

قاچاق را تا 1۸ درصد کاهش دهد.

 فساد سیستماتیک کم شود، قاچاق هم 
کاهش می یابد

هر نهاد تصمیم ســاز بــرای حــوزه تجاری 
عمــلًا در ردیــف »ســازمان های ناظــر بر 
تجارت« دسته بندی می شــود. اگر در چنین 
دســتگاه هایی فســاد سیســتماتیک مثل 
رشوه گیری رخنه کرده باشد، قاچاق به تناسبی 
متأثــر از آن افزایش می یابــد. در صورتی که 
قاچاقچیان، بسترِ رشــوه دادن برای تجارت 
غیرمجاز را فراهم ببینند، انگیزه ایشان برای 
فرار از مالیات و عوارض گمرکی بیشتر می شود. 
مطالعات این حوزه نشان می دهند که افزایش 
یک واحد انحراف معیار در شــاخصِ »فقدان 
فساد«، سطح قاچاق را بیش از 0.20 انحراف 

معیار کاهش می دهد.

    ممنوعیت واردات بــه کاهش قاچاق 
منجر نمی شود

سیاست ممنوعیت واردات کالاهای خارجی که 
با هدف کاهش قاچاق و حمایت از تولید داخلی 
اجرا شــد، عملًا به نتیجه معکوس منجر شد. 
قاچاق کالاهای ممنوعه نه تنها کاهش نیافت 
بلکه بیشتر هم شد. ممنوعیت ها باعث افزایش 
قیمت و جذابیت قاچاق برای سودجویان شد. 
همچنین دولت با از دســت دادن درآمدهای 
حاصل از تعرفه گذاری، نتوانست کسری بودجه 
خود را جبران کند. در نهایت، این سیاســت 
موجب کاهش رفاه عمومی و افزایش مشکلات 
اقتصادی شد. این امر نشان می دهد که برای 
مقابله با قاچاق باید از رویکردهای جامع تر و 

نظارت های دقیق تری استفاده شود.

 بیت کوین می خواهی؟ 
باید نیروگاه بزنی!

آخر و عاقبتِ تصمیم سال ۱۳۹۷ در ۱۴۰۳ چه شد؟

یک اطلاعیه چند خطی می تواند کل مارکت ماینینگ رمزارز در 
ایران را زیر و رو کند

کالاهای خارجی ممنوع الورود شدند، قاچاق راه خودش را رفت

مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز ايران عنوان کرد؛
بي توجهی به حريم خطوط لوله انتقال گاز، تهديدی 

جدي برای امنيت
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدير منطقه ۸ عمليات انتقال 
گاز ايران بي توجهي به حريم 
انتقال  لوله  خطوط  ايمني 
براي  تهديدي جدي  را  گاز 
امنيت ساکنين جوار خطوط لوله گاز عنوان کرد. مهدي زارع، از 
خطوط لوله انتقال گاز بعنوان سرمايه ملي و شاهرگهاي حياتي 
انرژي ياد کرد و افزود: جلوگيري از تجاوز به حريم خطوط لوله، 
موجب پايداري در انتقال اين انرژي پاك بوده و امنيت و آسايش 
ساکنين جوار خطوط انتقال گاز را تضمين مي کند. زارع اضافه 
کرد: نزديكي زمين به خطوط لوله انتقال گاز امتياز نبوده بلكه 
مانع قانوني جدي براي تغيير کاربري و ساخت و ساز مي باشد، 
لذا ضرورت دارد خريداران در هنگام انجام معاملات زمين به اين 
امر توجه ويژه اي داشته باشند.  مدير منطقه ۸ عمليات انتقال 
گاز ايران در ادامه اظهار داشت: معمولا فروشندگان و يا بنگاه 
داران املاك در هنگام انجام معاملات زمين، نزديكي خطوط 
لوله انتقال گاز به زمين را بعنوان امتياز ويژه اي مطرح مي کنند 
ولي اين موضوع برخلاف تصور آنها به لحاظ قرار گرفتن زمين 
در حريم ايمني خطوط لوله انتقال گاز و موانع قانوني براي 
ساخت و ساز داراي امتياز و مرغوبيت نمي باشد. وي حريم 
ايمني و قانوني خطوط لوله گاز فشار قوي را حداکثر 250 متر 
از طرفين خط لوله انتقال گاز اعلام نمود و تصريح کرد: آسايش 
ساکنين و سلامت تاسيسات مجاور خطوط لوله انتقال گاز، تنها 
با حفظ فاصله مجاز از محدوده خطر ناشي از انفجار و نشتي 
گاز احتمالي، ممكن است. زارع تاکيد کرد: تعامل و همكاري 
سازمانها، نهادها و شرکت هاي حقيقي و حقوقي در استعلام 
از منطقه ۸ عمليات انتقال گاز قبل از صدور هر گونه مجوز 
ساخت و ساز و عمليات اجرايي در حريم ايمني خطوط انتقال 
گاز مي تواند از هدر رفت سرمايه و زمان و بروز تبعات نامطلوب 

آتي جلوگيري کند.

آئين تكريم و معارفه مديريت منابع انسانی شرکت 
بهره برداری نفت و گاز آغاجاری

رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مديرعامل شرکت 
گاز  و  نفت  برداری  بهره 
آغاجاری در مراسم تكريم و 
معارفه مديريت منابع انسانی 
عنوان کرد: ساماندهی ناترازی منابع انسانی ، تقويت آموزش و 

ساختار سازمانی از اولويت های مديريت منابع انسانی است . 
آيين تكريم و معارفه مدير منابع انسانی شرکت بهره برداری 
نفت و گاز آغاجاری با حضور مهندس دهبان پور مدير عامل، 
مديران و جمعی از روسای اين شرکت برگزار شد. سيد محسن 
دهبان پور مدير عامل شرکت آغاجاری در اين جلسه با اشاره به 
جايگاه رفيع منابع انسانی در سازمان ها گفت : همگی ما برای 
خدمت و امانت داری آمده ايم و در اين راستا معيار شايستگی 
از شاخصه های مهم در گزينش جهت تصدی گری مسئوليت 
هاست. وی با تأکيد بر لزوم توجه به آموزش و ساختارهای 
سازمانی اظهار داشت : تمامی فرآيندهای مرتبط با منابع انسانی 
می بايست دقيق و حرفه ای باشد.  در ادامه سيدمحسن دهبان 
پور با اشاره به ناترازی نيروی انسانی در شرکت آغاجاری تأکيد 
کرد: با پرهيز از سلايق شخصی و اهتمام به پياده سازی مبانی 
و ارزش های سازمانی اين ناترازی بايد ساماندهی شود. در پايان 
اين مراسم ضمن تقدير از تلاش های " جهانگير نوئی" مدير 
پيشين منابع انسانی ، " سيد ولی الله نيكدار" به عنوان تمشيت 

مديريت منابع انسانی اين شرکت معرفی شد.

استقرار 13پايگاه امدادی يزد در طرح زمستانه 
افضلیان:   زهرا  یزد-  
هلال  جمعيت  مديرعامل 
احمر استان يزد از آغاز طرح 
در  زمستانه  نجات  و  امداد 
استان  مواصلاتی  جاده های 
خبر داد و گفت: ۱۳ پايگاه ثابت جاده ای و کوهستان و واکنش 
سريع  در محورهای استان مستقر شده است. محمد عشقی در 
اين مورد اظهار داشت: طرح امداد و نجات زمستانه هر سال 
به صورت سراسری با مشارکت دستگاه هايی نظير پليس راهور، 
اورژانس، راهداری و مديريت بحران با مانور طرح آمادگی دستگاه 
نيروی  فرماندهی  محل  در  امروز  صبح  استان  امدادی  های 
انتظامی برگزار شد. مديرعامل جمعيت هلال احمر استان يزد با 
بيان اين که اين طرح از 20 آذرماه آغاز و تا 20 اسفند ماه ادامه 
دارد، عنوان کرد: اين طرح با هدف ايجاد هماهنگی بيشتر و ارتقاء 
توان عملياتی دستگاه های خدمت رسان و مسئول در محورهای 
مواصلاتی و کوهستانی استان يزد اجرا می شود. عشقی بيان کرد: 
با اجرای اين طرح، امدادرسانی به حوادث و سوانحی که با توجه 
به شرايط آب و هوايی در فصل زمستان رخ می دهد، تسريع 
می شود و خدمات مناسب تر و سريع تری به مردم حادثه ديده 
ارائه خواهد شد. مدير عامل جمعيت هلال احمر استان  در ادامه 
اين خبر افزود: جمعيت هلال احمر استان يزد نيز با ۱۱ پايگاه 
امداد و نجات بين شهری ثابت ، يک پايگاه کوهستان ، يک 
پايگاه تيم واکنش سريع و تيم امداد هوايی همچون گذشته در 
کليه محورهای مواصلاتی اين استان، آماده خدمت رسانی به 
هموطنان خواهد بود. عشقی با بيان اينكه ناوگان امدادی هلال 
احمر استان به پهپاد جستجو و نجات و هلی کوپتر امدادی که در 
آشيانه هلال احمر استان مستقر است نيز جهت کمک رسانی به 
آسيب ديدگان مجهز و تقويت شده، بيان کرد: در طول برگزاری 
اين طرح که از امروز آغاز شده، تعداد ۶5 نفر روز نيروی عملياتی 
اعم از عوامل کادر و داوطلب به صورت 2۴ ساعته در پايگاه ها و 

پست های برنامه ريزی شده مشارکت خواهند داشت.

چالش »نقض قوانين« در حوزه روستايی
با  گيلان  مسكن  بنياد  مديرکل   : رضازاده  زهرا   - رشت 
بيان اينكه توليد مسكن درز مناطق روستايی تقويت شود، گفت: 
تسهيل گری ساخت و ساز مجاز برای بوميان در مناطق روستايی 
منجر به رونق و نشاط اجتماعی در روستاها می شود. دائمی با بيان 
اينكه خلاء قانونی در حوزه ساخت و ساز روستايی وجود دارد، 
تصريح کرد: برخی قوانين در بخش های مختلف همديگر را نقض 
و  اصلاح  نمايندگان  و  توسط مجلس  بايد  مهم  اين  و  می کنند 
بازنگری شود. وی با بيان اينكه »نقض قوانين« در حوزه روستايی 
بيداد می کند، افزود: از يک سو قانون جهش توليد مسكن داريم از 
طرفی ديگر قانونی وجود دارد که اجازه تغيير کاربری اراضی نوع 
۱و 2 را در روستاها گرفته است. مديرکل بنياد مسكن گيلان با 
اشاره به کاهش نرخ رشد جمعيتی روستاهای استان بيان کرد: 
روستاهای گيلان رفته به خانه سالمندان تبديل می شود و برخی 
قوانين دست و پاگير هم به اين موضوع دامن می زند. اين طور که به 
نظر می رسد با رأی ديوان عدالت اداری مبنی بر منع صدور مجوز 
ساخت و ساز اراضی و املاك فاقد سند، عملاً روستاها از دور توليد 
مسكن خارج می شوند و خانه های روستايی هم که وجود دارد به 
مرور زمان فرسوده و از بين می رود و در يک کلام »روستانشينی« 
در معرض خطر جدی قرار دارد. حال بايد ديد با توجه به اعتراضات 
و واکنش های بنياد مسكن، استاندار و مجمع نمايندگان گيلان به 
اين حكم ناعادلانه ديوان عدالت اداری و همچنين تشكيل دو جلسه 
مهم راهبردی در مجلس و قوه قضائيه که با همراهی دولت هم توأم 
است تا چه اندازه می توان به ابطال اين حكم ديوان خوشبين بود از 
اين رو چشم اميد روستانشينان گيلانی به ثمره و نتايج مؤثر تعامل 

سه قوه برای حل اين مسئله است.

مديرکل دامپزشكی استان مرکزی :
7 ميليون و 110  هزار راس )نوبت سر ( واکسيناسيون در 

استان مرکزی عليه بيماری های مختلف انجام شده است
امیدی:   فرناز  اراک- 
استان  دامپزشكی  مديرکل 
و  ميليون   7 گفت:  مرکزی 
۱۱0 هزار راس دام سبک و 
سنگين امسال در اين استان 
عليه بيماری های مختلف ايمن سازی شدند محمد فتاحی افزود: 
اين دام ها عليه بيماری های تب برفكی، بروسلوز، آنتروتوکسمی، 
کوچک  نشخوارکنندگان  طاعون  و  قانقاريا  آبله،  آگالاکسی، 
)p.p.r( ايمن سازی شدند. وی ادامه داد: ۳2۴ هزار و 9۴2 راس 
از مجموع اين دام ها در راستای مقابله با بيماری های قابل انتقال 
بين انسان و دام عليه بيماری تب مالت ) برسلوز ( واکسينه 
شدند. مديرکل دامپزشكی استان مرکزی گفت: ۱۴ هزار و 99۱ 
قلاده سگ در اين مدت عليه بيماری هاری و 5۳۱ هزار و ۱۶۳ 
راس دام نيز عليه بيماری سياه زخم ) شاربن( در استان ايمن 
سازی شدند. فتاحی اظهار داشت: 5۳ هزار و ۸9۱ مورد تست 
سل امسال برای مقابله با بيماری سل در دامداری های استان 
مرکزی انجام شد که در اين آزمايش ها تعداد 2۳  مورد ابتلا 
به اين بيماری مشاهده شده  است. مديرکل دامپزشكی استان 
مرکزی گفت: ۴7 هزار و 720 مورد تست تب مالت ) برسلوز 
( نيز امسال برای مقابله با شيوع احتمالی بيماری های قابل 
انتقال بين انسان و دام در دامداری های صنعتی و سنتی استان 
مرکزی انجام و 2۴مورد مثبت شناسايی و معدوم شد. فتاحی 
گفت:  ۸۱۱ مورد تست مشمشه نيز امسال با هدف پيشگيری 
از اين بيماری در مزرعه های نگهداری اسب استان انجام شده و 
يک مورد مثبت مشاهده شد. وی به آغاز فاز دوم واکسيناسيون 
تب  برفكی در استان مرکزی اشاره کرد و گفت: اجرای فاز دوم 
واکسيناسيون تب برفكی در جمعيت دام سبک و سنگين در 
استان از اول آذر ماه آغاز شده و تا پايان بهمن ماه استمرار دارد.

فتاحی افزود: به منظور اجرای کامل فاز دوم طرح واکسيناسيون 
و  امكانات  بسيج  با  استان  دامپزشكی  کل  اداره  برفكی  تب 
نيروهای خود در بخش دولتی و خصوصی اقدام به ساماندهی 
اکيپ های عملياتی کرده که پيش بينی می شود بالغ بر ۸۸ هزار 
رأس دام سنگين و يک ميليون و ۳5۸ هزار رأس دام سبک 
طی اين عمليات تحت پوشش واکسيناسيون قرار گيرند. وی 
گفت: با توجه به اينكه واکسيناسيون نقش به سزايی در مقابله با 
اين بيماری دارد اما بايد توجه داشت که نمی توان به صورت صد 
درصد متكی به آن بود و رعايت اصول بهداشتی، قرنطينه ای، 
کنترل تردد دام، خريد دام از مناطق عاری از بيماری، اخذ مجوز 
بهداشتی، دفن بهداشتی تلفات و اجرای برنامه های ضد عفونی 
توسط دامداران در کنار امر واکسيناسيون در جلوگيری از بروز و 

شيوع بيماری بسيار مؤثر است.

وگاز  نفت  بهره برداری  شرکت  در  انتصاب  دو 
آغاجاری

دهبانپور  محسن  سيد  اهواز - سید رحمان محمدی:  
مدير عامل شرکت بهره برداری نفت وگاز آغاجاری طی احكامی 
جداگانه  ،مديريت منابع انسانی و رئيس دفتر مدير عامل و دبير 

خانه را بصورت تمشيت منصوب نمود.
مطابق اين احكام آقای سيد ولی الله نيكدار عهداره تمشيت 
مديريت منابع انسانی شرکت بهره برداری نفت وگاز آغاجاری و 
آقای سيد صادق عبادی فر عهده دار تمشيت رئيس دفتر مدير 
عامل  و دبير خانه شرکت بهره برداری نفت وگاز آغاجاری گرديد.

در پايان اين احكام از زحمات آقای جهانگير نوئی در زمان 
تصدی مديريت منابع انسانی و آقای سيد عباس حسينی در  
شرکت  خانه  دبير  و  عامل  مدير  دفتر  رئيس  تصدی   زمان 

بهره برداری نفت وگاز آغاجاری تقدير شده است

خبر
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   توئیت بازی
تاریخ منهای جذابیت

کامنت ها

تسنیم نوشت: وجه اشتراک دو ســریالی که این شب ها روی 
آنتن شبکه یک و سه سیما هستند، در یک چیز است؛ تاریخ 
معاصر را روایت می کند؛ اما »سوجان« کمتر و »مهیار عیار« 
بیشتر توجه بینندگان را به خودشان جلب کرده اند. البته در 
عین حال مخاطب بیش از اینها هم از تلویزیونی ها انتظار دارد، 
چراکه در گذشته سریال های تاریخی زیادی ساخته شده که 
توانسته مخاطبان را میخکوب شــبکه های تلویزیون کنند. 
ســریال هایی مانند پس از باران و ســربداران در زمان پخش 
خود توانســته اند مخاطبان را با خود همراه کنند و در همه جا 
صحبت از آنها باشد. حتی »سرزمین مادری« که چندی پیش 
روی آنتن بود. اما کمتر این روزها درباره سریال های تلویزیون 
صحبت می شود یا مخاطب منتظرِ قسمت بعدی آن می ماند.

البته ســریال هایی این روزها در حال ساخت است که نوعی 
توجه به کیفی ســازی و پرهیز از عجله سازی را در دستور کار 
خود قرار داده اســت. این اتفاق خودش می تواند به ســاخت 
آثار جذاب تر کمــک کند. بازگرداندن چهره ها و اســتفاده از 
کارگردانان و فیلمنامه نویســان کاربلد و حرفــه ای به نوعی 
خودش نشــان دهنده آن اســت تلویزیون نمی خواهد بازنده 
میدان رقابت با شبکه نمایش  خانگی باشــد اما در این میان 
توجه به این نکته هم در نوع خودش قابل تأمل است. همزمان 
با سریال سوجان و مهیار عیار، سریال جذاب »خواب و بیدار« 
و سریال »کیمیا« و سریال »من مستاجرم« از شبکه آی فیلم 
تکرار می شوند و بررسی ها نشان می دهد بعضاً مخاطبان این 

سریال های تکراری را به سریال های جدید ترجیح می دهند.

  احمد رنجبر:  ایراد بزرگ »مهیار عیار« و »سوجان« جایی 
است که بدون نوآوری و توجه کافی به سلیقه روز جامعه، سراغ 
دراماتیزه کردن تاریخ رفته اند. این سبک قصه ها دیگر مشتری 
کافی ندارند و سیما فیلم برای ســریال های بعدی باید اساسا 

تغییر شیوه دهد.

  منیژه خســروی:  هر دو ســریال تاریخی جدید، چند 
ویژگی خوب برای همراه کردن مخاطب را دارا هستند. منتها 
در مجموع ضعف های شان می چربد که عمده ایرادات شان در 

فیلمنامه است.

   آنالیز    رصد خانه

در میان بازیگران سریال »قهوه پدری« بدترین عملکرد متعلق است به حامد آهنگی. کسی 
که به واسطه اجرای استندآپ کمدی تبدیل به یک شــومن مشهور شد و استیج هایش 
مخاطبان زیادی به دست آورد. او در ادامه به عنوان مجری تلویزیونی فاز جدید از فعالیت را 
پی گرفت و این کار را در پلتفرم ها نیز ادامه داد. حضور مقابل دوربین سریال کمدی »قهوه 
پدری« اما حکم توقف در مسیرش دارد. فیلم نیوز نوشته اســت: حامد آهنگی نتوانسته 
آنطور که باید از این موقعیت استفاده کند. او با لهجه رشتی صحبت می کند و این انتخاب 
در وهله اول قابل قبول است اما مشکل اصلی آنجاست که برای بامزه تر به نظر رسیدن، در 
رفتارش اغراق می کند. تسلط خوبی روی میمیک صورت و دیالوگ هایش ندارد. وقتی قرار 

است احساساتش را بروز دهد و رفتاری عاشقانه به نمایش بگذارد، تصنعی بازی می کند.

هاشــم بیگ زاده را این روزها به کرات در برنامه های مختلف می بینیم. این فوتبالیست 
سابق پای ثابت برنامه زنده »صبحانه ایرانی« شبکه دو است و در مقام کارشناس فوتبال 
در بخش ورزشی برنامه به تناوب شرکت می کند. جمعه شــب اخیر هم بیگ زاده را به 
عنوان مهمان در برنامه »بگو بخند« شبکه نسیم دیدیم. او به همراه فیروز کریمی مقابل 
عبدالله روا )مجری( نشستند؛ حرف زدند، بازی کردند و رفتند. این قسمت از »بگو بخند« 
مثل اغلب قسمت ها نیز فاقد جذابیت لازم بود. اساسا دوران دعوت از یک چهره و انجام 
بازی با او برای ایجاد نشاط و سرگرمی گذشته و لازم است ایده هایی نو عملیاتی شوند. 
هاشم بیگ زاده چندی پیش هم یکی از شرکت کنندگان رئالیتی شو »سرگیجه« بود که 
از پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت منتشر شد. فیروز کریمی نیز در این مسابقه حضور داشت. 

مهدی مطهر، مدیر محتوایی روبیکا از رایزنی ها برای پخش ســریال »87 متر« کیانوش 
عیاری خبر داده و گفته است:»روبیکا تمایل دارد که این اثر را پخش کند و مذاکراتی در 
این زمینه انجام شده است، اما هنوز به نتیجه نرسیده ایم.« چندی پیش عیاری از پخش 
سریال خود در شبکه یک گفته بود و تاکید کرد مشکلات حل شده. در ادامه اما رئیس مرکز 
سیمافیلم یادآور شد که با پلتفرم ها برای پخش ســریال همچنان در حال مذاکره اند و از 
تلویزیون پخش نمی شود:» صداوسیما به دلایلی تصمیم گرفت این سریال را پخش نکند، 
همکاری صد درصد هم برای فروش آن دارد که امیدواریم به نتیجه برسد. پیش از این هم با 
حضور آقای عیاری دو سه پلتفرم کار را دیدند ولی هنوز به نتیجه نرسیده ایم. ما هم اختیار 

تام به آقای عیاری داده ایم که اگر جایی برای فروش کار مذاکره  کردند همکاری کنیم.« 

ناکام روز      شکست آهنگی با قهوه پدری

سرشلوغ روز      هاشم همه جا

احتمالی روز      یک مقصد جدید برای 87 متر

هفته پیش اولین قسمت 
از سریال »گریه نکن 

استانبول« که نسخه ترکی 
»شهرزاد« ساخته حسن 

فتحی است، از شبکه 
استار تی وی ترکیه پخش 

شد. نکته جالب میزان 
بالای واکنش کاربران 

فضای مجازی است که 
حکایت از محبوبیت ناتمام 

»شهرزاد« دارد. 

وقتی بابانوئل را می ربایند، رئیس تیم حفاظتی قطب شمال باید با یک هکر بدنام همراه شود تا در ماموریتی جهانی 
و پرماجرا کریسمس را نجات دهد. این خلاصه داستان فیلم »رد وان« با معنای تحت اللفظی »سرخ پوش« است. 
منتقدان دیدگاهی مثبت نسبت به فیلم ندارند اما برآینده نظر مخاطبان نشان می دهد با فیلمی مواجه هستیم 
که در خوشبینانه ترین حالت می تواند سرگرم کننده باشد.  منتقد »نکست بست پیکچر« می نویسد: »هر فیلمی 
نباید هنر باشد  اما بد نیست محصولی بسازند که رمق بیشتری داشته باشد نه عملی پوچ برای شروع یک چندگانه 
با مضمون کریسمس.« منتقد »گاردین« نوشته: »یک فیلم بلندنظرانه برای کریسمس هیچ ایرادی ندارد  اما این 
برش از محتوای تجاری و قراردادی محکوم به فراموش شدن است.« این هم دیدگاه منتقد »هالیوود ریپورتر«: 
»این فیلم تجاری ملال انگیز اشباع شده با گرافیک رایانه ای فاقد احســاس و طنز سرایت کننده است، حتی اگر 
در پایان نفس نفس زنان راهش را به اندکی تلخی باز کند.« منتقد »والچر« می نویســد: »فیلم یک کمدی اکشن 

با جنبه های فنی قابل قبول است اما به وضوح از تکه های فیلم های دیگر قرض گرفته و به هم وصل می کند.«
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ثریا قاسمی بعد از مدت ها دوری 
از عرصه دوبله، این روزها با حضور 

در واحد دوبلاژ سیما برای دوبله 
فیلمی با نام »تلما« به مدیریت 

دوبلاژی زهره شکوفنده با 
تلویزیون همکاری می کند. تلما 

مادربزرگ ۹۳ ساله ای است که ۱۰ 
هزار دلار را در یک کلاهبرداری 

تلفنی از دست می دهد.

پویانمایی »کشتی گیران« 
تازه ترین تولید مرکز پویانمایی 
صباست که قرار است در نوروز 
۱۴۰۴ از تلویزیون پخش شود. 

انیمیشن »کشتی گیران« 
درباره نوجوانی است که از یک 
شهرستان شروع به یادگیری 

کشتی می کند و... 

دلبری شهرزاد ايرانی

 شبکهساعتقالببرنامه

نمایش13فیلم ایرانیسرخ به رنگ عمیق
ورزش/ آنتن16:30لالیگا اسپانیااتلتیکومادرید – ختافه 

ورزش/ آنتن20لیگ برتر انگلیسمنچسترسیتی – منچستر یونایتد

آپارات اسپرت/ آنتن 20:30سریA ایتالیاکومو - آاس رم

ورزش/ آنتن22:30لیگ برتر انگلیسچلسی – برنتفورد

سه20:30سریال ایرانیمهیار عیار

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هفته پیش، همزمــان با رونمایــی از فصل چهارم 
ســریال »زخم کاری« با عنوان فرعی »مجازات« 
پرونده ای منتشر کردیم که حاوی بررسی موقعیت 
شــخصیت های اصلــی در روایت محمد حســین 
مهدویان بود. اشــاره شــد کــه پدر ســیما جزو 
کاراکترهــای مرموز این فصل اســت که در نقطه 
شــروع چیز زیادی دربــاره اش عایــد مخاطبان 
نمی شــود. به همین خاطر هم بود کــه درباره این 
شــخصیت به تفصیل ننوشــتیم. نقش پدر سیما را 
مهدی سلطانی ایفا کرده   که در دومین قسمت »زخم 
کاری 4« چشم ها را خیره کرد. چطور؟ این گزارش 

را بخوانید.

   مورد اول | موقعیت در داستان
ابتدا هشدار دهیم که این گزارش بخشی از داستان سریال 

را لو می دهد... مهدی ســلطانی همان کســی است که در 
فصل پیــش مخاطبان پــی بردند مردی اســت متمول و 
خانواده دوست که ناگهان ورشکست می شود و در پاکستان 
زندگی اش پایان می یابد. دخترش سیما )الناز ملک( برای 
او مراسم ختم گرفت ولی در فلش بک ابتدایی قسمت دوم 
فصل چهارم »زخم کاری« کاشف به عمل آمد شایعه مرگ، 
برای دور کردن طلبکارها توســط ســیما بوده است. حالا 
او یکی از عوامل مهم در داســتان »زخم کاری« محسوب 
می شــود. چون از دســت دختر خود دلخور است و همین 
کینه قدیمی، دستاویز سمیرا )رعنا آزادی ور( برای انتقام از 
سیما و همسر سابق خود یعنی مالک )جواد عزتی( شده. او 
طبق یک نقشه، پدر سیما را از آسایشگاه روانی بیرون آورد 
تا جشــن ازدواج دختر او با مالک را عرصه انتقام شخصی 

خود کند. 

   مورد دوم| عبور از کلیشه
تجربه ثابت کرده ایفای نقش معتاد به الکل و نیز نقش یک 
روانی، برای بازیگر مثل حرکت روی لبه تیغ است. برخی در 
نمایش وجوه مختلف چنیــن آدم هایی، گرفتار برون ریزی 

افراطی می شوند و نتیجه به دســت آمده، مخاطب را پس 
می زند. مهدی سلطانی و کارگردان »زخم کاری« اما متوجه 
این خطر بوده اند. در سکانس فلش بک که پدر سیما، مست 
و عصبی اســت و غرش می کند و اسباب خانه را می شکند، 
با مردی مواجه هســتیم که خروش ناگهانــی او باورپذیر 
است. سلطانی حواسش به تمام جزئیات بوده؛ چه آن چهره 
برافروخته و چه صدایی که از عمق گلو بیرون می آید. اجرای 
صحنه به گونه ای است که مخاطب علاوه بر ترس و نگرانی، 
برای سرنوشــت مردی پولدار و خانواده دوســت، تاســف 
می خورد. این مهم به دســت نیامده جز با بازی درخشان 

سلطانی و کارگردانی خوب مهدویان.

   مورد سوم | شگفتانه دیگر
بعد از روایت سرگذشــت پدر ســیما در قالب فلش بک، 
نوبت به رویارویی سمیرا با او در بیمارستان اعصاب و روان 
می رســد. همین جا اشــاره کنیم که مهدی سلطانی در 
قسمت قبل، شمایل یک مرد بیمار را بی آنکه حرفی بزند 
یا حرکتی کند را باورپذیر به تصویر کشید و در قسمت دوم 
شکل کامل آن در بازی اش نمود یافت. القصه، زن کینه توز 

»زخم کاری«، نام سیما را می آورد و پدرِ بی تفاوت، ناگهان 
سر برمی گرداند؛ یک بازی در سکوت از مهدی سلطانی که 
همه احساسات از کینه و تالم در چهره اش هویدا می شود. 
در ادامه به سمیرا شک می کند که نکند قصد جانش را دارد؛ 
یک ترس قدیمی به خاطــر تهدیدهای طلبکاران. پس، از 
عمق وجود فریــاد برمی آورد و اســتمداد می طلبد. اینجا 
وحشت، چهره بازیگر را می پوشــاند و یک سکانس حسی 

دقیق به ثمر می نشیند. 

   مورد چهارم| آینده کاراکتر
در حالی که همه نگاه هــا به شــخصیت های اصلی فصل 
چهارم »زخم کاری« بود، سازندگان با وارد کردن کاراکتر 
پدر ســیما، ورق را برگرداندند. حالا او نقطه ثقل داستان 
و در مرکز دوئل آدم ها است. ســمیرا طی یک قدرتنمایی، 
پانی )مهراوره شــریفی نیا( را با خود همراه کرد تا در شب 
عروسی مالک و ســیما، برگ برنده رو کند. داستان با ورود 
آمبولانس به محل جشن تمام شد و با این اتفاق، مخاطبان 
در انتظار تماشای قسمت سوم سریال هستند؛ قسمتی که 
جمعه پیش رو در پلتفرم فیلیمو منتشر می شود و آوردگاه 
سمیرا، سیما، پانی، مالک و دیگر طرفین دعوا است. طبعا 
منتظریم تا ببینیم مهدی ســلطانی در موقعیت مهم تر و 
داغ تر قصه »زخم کاری 4« چه کــرده و چه مواجهه ای با 
دختر و دامادش خواهد داشت... مهدی سلطانی تا چند وقت 
پیش سریال »گناه فرشته« را در فیلیمو داشت که مردی بود 
آرام و منطقی. حالا اما رویی دیگر از بازی او را شاهد هستیم. 
کارنامه او سرشار است از نقش های موفق که »زخم کاری« 

فقط بعد از دو قسمت جزو شاخص ترین آنها لقب گرفته.

دومین قسمت از »زخم کاری؛ مجازات« هم اتفاقات مهیج زیادی دارد و هم مجالی تازه برای 
درخشش مهدی سلطانی فراهم آورده است

کولاک سلطانی با زخم کاری

بر اساس نظرات منتشر شده در صفحات مختلف ِشبکه های اجتماعی، به روشنی           منظر اول| موفقیت شهرزاد
می توان پی برد که »شهرزاد« موفق تر از »گریه نکن اســتانبول« است. هرچند فقط یک قسمت از این سریال 
پخش شده ولی کاربران می گویند فعلا از نتیجه نهایی راضی نیستند. البته این صرفا دیدگاه مخاطبان ایرانی 
است. مثلا یک نفر نوشته: »به گرد پای شهرزاد ما نمی رسه«؛ دیگری گفته : »سریال ترکی از نظر کارگردانی، 
بازیگری و... نتوانست من را جذب کند.« یک کاربر هم اشاره ای جالب داشته: »شهرزاد حتی با محدودیت ها از 
نظر نمایش ارتباط شخصیت های زن و مرد باورپذیرتر بود و عاشقانه آن بیشتر به دل می نشست.« از این دست 
دیدگاه هم زیاد دیده می شود : » شهرزاد فقط ایرانی ش«. بعضی ها هم ترانه های محسن چاو شی را یادآور شده اند 

و می گویند این بخش از سریال، به تنهایی کافی است تا به برتری آن نسبت به ورژن ترکی ببالیم.

فارغ از سرنوشتی که برای سریال »گریه نکن استانبول« رقم خواهد خورد، باید           منظر دوم| جذابیت شهرزاد
نفس ماجرا را اتفاقی خاص و مهم دانست. اینکه »شهرزاد« به قدری محبوب بوده که کشوری چون ترکیه سراغ 
اقتباس از آن رفته. داریم از کشــوری می گوییم که در صنعت سریال سازی، حرف ها برای گفتن دارد و سال ها 
ایرانی ها را به سمت خود کشید. این اشاره ای است که در کامنت ها هم به چشم می خورد. مسئله قابل تامل دیگر 
این است که »شهرزاد« تبدیل به یک خاطره شیرین در ذهن مخاطبان شده. بی شمار نظر شاهدیم که می گویند 
همچنان از تماشای این سریال لذت می برند و اشــاره می کنند کاش شبیه آن باز هم در شبکه نمایش خانگی 
تولید شود. »شهرزاد« سریالی است که هم از نظر فیلمنامه و هم کارگردانی و هم پروداکشن از استانداردهای 

بالا بهره برد و تبدیل به ویژه ترین محصول شبکه نمایش خانگی شد.

رد وان
  پخش:   فیلیمو / فیلم نت

  کارگردان: جیک کاسدان
  بازیگران: دوئین جانسون راک، کریس 

ایوانز، لوسی لیو، جی کی سیمونز و بانی هانت
  نمره در »imdb«: 6/6 از ۱۰

  محصول : کانادا/ 2۰2۴
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اولین اطلاعات از دوربین پرچمدار سامسونگ

به تازگی شاهد لو رفتن مشــخصات فنی دوربین اصلی گلکسی S25 اولترا 
بودیم. اینطور هم که به نظر می رســد، نباید انتظار تغییر خاصی را در این 
زمینه داشته باشیم. گوشی گلکسی S25 اولترا، پرچمدار آینده سامسونگ، 
در فهرست جدیدی پیش از رونمایی احتمالی آن در ژانویه حضور پیدا کرد. 
اخیرا افشاگران نسخه ای از این گوشی را با شماره مدل SM-S938U در 
پلتفرم Camera FV-5 رویت کردند. به لطف همین موضوع، توانستیم از 
مشخصات دوربین اصلی گلکسی S25 اولترا باخبر شویم. دوربین اصلی این 
گوشــی دارای فاصله کانونی معادل 23.2 میلی متر و دیافراگم 1/7 خواهد 
بود. تصاویر خروجی به طور پیش فرض با وضوح 12/5 مگاپیکسل و حداکثر 
رزولوشن 3060 در 4080 پیکسل ثبت می شوند. همچنین، مساحت حسگر 
این دوربین 71/9 میلی متر مربع خواهد بود. طبق شــایعات اخیر، گلکسی 
S25 اولترا همچنان از دوربین عریض 200 مگاپیکسلی مشابه نسل قبلی 
خود بهره می برد. این حســگر از فناوری ترکیب پیکسلی 16 به 1 استفاده 

می کند و تصاویر را به صورت پیش فرض 12.5 مگاپیکسلی ثبت می کند.

نورالینک ایلان ماسک زیر ذره بین

کمیســیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحــده )SEC( تحقیق درمورد 
نورالینک )Neuralink(، استارتاپ تراشــه مغزی ایلان ماسک را از سر 
گرفته است. این موضوع از طریق نامه ای که ماسک در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرد، آشکار شد. براساس نامه ای به تاریخ 12 دسامبر از سوی الکس 
اسپیرو، وکیل ماسک، خطاب به گری گنسلر، رئیس کمیسیون SEC، این 
کمیسیون به ماسک مهلتی 48 ساعته داده تا یک درخواست مصالحه نامه را 
بپذیرد یا با اتهاماتی روبه رو شود. درخواست مصالحه نامه مورد بحث احتمالًا 
به تحقیقات SEC درباره خرید 44 میلیارد دلاری توییتر، که اکنون به ایکس 
تغییر نام داده، مربوط می شــود؛ با این حال، جزئیات مبلغ این مصالحه نامه 
 SEC مشخص نشده است. به گزارش زومیت، در نامه منتشر شده، اسپایرو
را به اجرای یک کمپین آزارواذیت علیه ماسک متهم و به بیش از شش سال 
تعاملات پرتنش میان آن ها اشاره کرد. تحقیقات مجدد SEC درباره نورالینک 
به نگرانی هایی بازمی گردد که سال گذشته از سوی قانون گذاران مطرح شد. 
آن ها از این کمیسیون خواستند بررسی کنند که آیا ماسک درمورد ایمنی 
فناوری ایمپلنت مغزی نورالینک سرمایه گذاران را گمراه کرده است یا خیر. 
اظهارات عمومی ماسک درمورد ایمنی این دستگاه و روند توسعه آن پیش تر 
مورد انتقاد قرار گرفته بود. با وجود ایــن اتهامات، نورالینک و SEC تاکنون 

درباره این موضوع اظهار نظری نکرده اند.

دوبله ویدئو با هوش مصنوعی

یوتیوب  ابزار دوبله ویدئو بــا کمک هوش مصنوعــی را در اختیار کاربران 
بیشتری قرار داده است. یوتیوب اعلام کرده است که قابلیت دوبله خودکار 
مبتنی بر هوش مصنوعی خود را به صورت چشــمگیری گسترش داده و در 
حال حاضر، صدها هزار کانال آموزشــی و اطلاعاتی از این قابلیت بهره مند 
هستند. به گزارش فارنت، این شرکت همچنین وعده داده است که به زودی، 
انواع دیگری از محتوا نیز به این قابلیت مجهز خواهند شــد. محتوای دوبله 
شده، بسته به زبان اصلی ویدئو، تنوع قابل توجهی خواهد داشت. برای مثال، 
اگر ویدئویی به زبان انگلیسی باشد، به هشت زبان دیگر از جمله فرانسوی، 
آلمانی، اسپانیایی و ژاپنی دوبله خواهد شد. اما اگر ویدئو به یکی از این هشت 
زبان باشد، تنها دوبله انگلیسی آن در دسترس خواهد بود. برای کانال هایی 
که از این قابلیت استفاده می کنند، ویدئوهای دوبله شده به صورت خودکار 
پس از آپلود ویدئوی اصلی ایجاد می شــوند.  با این حال، سازندگان قبل از 
انتشار عمومی، فرصتی برای پیش نمایش و بررسی کیفیت دوبله ها خواهند 
داشت. همچنین، یوتیوب امکان لغو انتشــار یا حذف کامل دوبله ها را برای 

سازندگان فراهم کرده است.

رابطه عجیب دلفین و بمب اتم
با وجود داشتن ســلاح  های پیشرفته و سامانه های موشکی 
گوناگون، ارتش آمریکا از دلفین ها برای محافظت از ذخایر 
استراتژیک بمب های اتمی خود استفاده می کند. این دلفین ها 
دقیقا چه کاری انجام می دهنــد؟ دلفین ها به خاطر هوش 
بالای خود معروف هستند. افراد عادی معمولا آنها را به عنوان 
جانورانی آرام و دوست داشــتنی می بینند که می توانند در 
پارک های آبی حاضر شده و کارهای مختلف را تقلید کنند. 
گرچه نیروهای نظامی نگاه دیگری به این جانور دارند. از نظر 
آنها توانایی خارق العاده دلفین برای حل مسئله و یادگیری 
سریع بسیار ارزشمند به نظر می رسد. به همین خاطر نیز ارتش 
آمریکا وظیفه محافظت از بمب های اتمی خود را به دلفین ها 
سپرده است. نیروهای نظامی در کشورهای پیشرفته معمولا 
سعی می کنند از بهترین و جدیدترین فناوری ها برای پیشبرد 
اهداف خود استفاده کنند. آنها همچنین هیچ مشکلی برای 
انجام آزمایش های گوناگون برای استفاده از حیوانات ندارند. 
پیشتر شنیده بودیم که ارتش های مختلف از حیوانات برای 
جاسوسی اســتفاده کرده اند؛ اما سپردن وظیفه حفاظت از 
بمب های اتمی آمریکا به دلفین  ها واقعا عجیب است. پایگاه 
کیتسپ در نزدیکی ســیاتل و پایگاه کینگز بی در جورجیا 
روی هم رفته میزبان یک چهارم کل بمب  های اتمی آمریکا 
هستند. این بمب ها می توانند توسط زیردریایی های خاص 
شلیک شده و یک برتری استراتژیک مهم را به آمریکا بدهند. 
به همین خاطــر حفاظت از آنها اهمیــت فوق العاده زیادی 
دارد. نیروی دریایی آمریکا از سال 1959 تصمیم گرفت ایده 
استفاده از موجودات دریایی را بررسی کند. آنها آزمایش های 
مختلفی را روی دلفین ها، شیرهای دریایی، لاک پشت، مرغ 
دریایی و کوسه ها انجام دادند. در این آزمایش ها توانایی های 
فیزیکی و ذهنی و امکان آموزش دادن این جانوران ارزیابی 
شد. در نهایت مشخص شد که برخی گونه های جانوری برای 
اهداف نظامی کاربرد ندارند و برخی نیز چندان آموزش پذیر 
نیستند )مخصوصا کوسه ها(. تصور کنید اگر کوسه مگالودون 
منقرض نمی شد و قرار بود توسط ارتش آمریکا ارزیابی شود! 
در پایان این پروژه تنها دلفین ها، نهنگ های سفید و شیرهای 
دریایی موفق شدند توسط نیروی دریایی آمریکا استخدام 
شوند. در دهه 1980 بیش از 100 دلفین در نزدیکی مراکز 
نیروی دریایی آمریکا زندگی می کردند. این پروژه بیش از 8 
میلیون دلار برای آمریکا هزینه داشت. البته حضور دلفین ها 
در ارتش آمریکا فقط به محافظت از بمب های اتمی محدود 
نمی شــود. این دلفین ها طوری آموزش دیده اند که بتوانند 
دوربین های خاصی را در دهــان خود حمل کنند، پیام ها را 
تحویل دهند و شناگرهای دشــمن را پیدا کنند. شیرهای 
دریایی نیز آموزش دیده بودند که بتوانند مین ها را در بستر 
دریا پیدا کرده و به سطح بیاورند. حتی نهنگ های سفید نیز 
وظیفه گشــت زنی در آب های آمریکا و پیدا کردن هرگونه 
تهدید احتمالی را به عهده گرفته بودند. در طول جنگ ویتنام 
ارتش آمریکا دلفین های خود را روانه آب های جنوب شرقی 

این کشور کرده  بود.
در آن منطقــه دلفین ها ماموریت شناســایی و حفاظت از 
قایق های نظامی در برابر شناگران دشمن را انجام می دادند. 
همچنین بین سال های 1986 و 1988 شش دلفین به خلیج 
فارس مامور شده بودند تا تانکرهای نفتی کویت را اسکورت 
کنند. در ســال 2003 نیز نیروهای ائتــلاف بین المللی از 
دلفین ها برای پاک کردن مین های دریایی در حمله به عراق 
استفاده کرد. عملکرد درخشان دلفین ها در ماموریت های 
مختلف باعث شد که بعدها وظیفه محافظت از بمب های اتمی 
نیروی دریایی آمریکا نیز به آنها سپرده شود. اما چه چیزی 
سبب شده که دلفین ها تا این حد برای تصمیم گیران نظامی 
ارزشمند باشند؟ مســئله به ترکیبی از هوش، توانایی های 
فیزیکی و ارتباط گیری آسان مربوط است. همچنین دلفین ها 
طوری تکامل یافته اند که می توانند با امواج صوتی نقشــه  
کاملی از محیط اطراف خود را تهیه کنند. دلفین  ها توانایی 
ایجاد صداهای پیچیده با فرکانس ها و امواج صوتی مختلف را 
دارند. همین نیز سبب می شود بتوانند سازه هایی را شناسایی 
کنند که شناسایی آنها حتی برای فناوری های ساخت بشر 
سخت است. در نتیجه دلفین ها بهترین گزینه برای شناسایی 
مین هایی هســتند که در آب های ســطحی یا در نزدیکی 
پایگاه های مهم دریایی قرار گرفته اند. آنها هیچ مشکلی برای 
رفتن به اعماق آب ندارند و اطلاعات ارزشمندی را در اختیار 
مراکز نظامی قرار می دهند. تردیدی وجود ندارد که از نظر 
تاکتیکی اســتفاده از دلفین ها برای محافظت از بمب های 
اتمی آمریکا در دو پایگاه اشاره شده تصمیمی درست بوده 
است. گرچه افراد زیادی اســتفاده از دلفین ها برای اهداف 
نظامی را از نظر اخلاقی اشــتباه می دانند. گروه های حامی 
محیط زیســت تاکنون بارها اعلام کرده اند که این دلفین ها 
عملا زندانیان ارتش آمریکا هستند و نمی توانند یک زندگی 

عادی داشته باشند.

  در ماه های اولی که کارمندان اپل روی تولید 
آیفون کار می کردند، یک پــروژه مخفی بود که 
حتی برخی از کارمندان اپل هــم از آن بی خبر 
بودند. ژان ماری هالو، توســعه دهنده فرانسوی، 
پس از اینکه نتوانســت اســتیو جابز را در مورد 
مزایای بالقوه آن متقاعد کند، در ســال 2001 
با تیمی متشــکل از 22 نفر در پاریس کار روی 
گوشی هوشمند را آغاز کرد. پس از چندین سال 
توســعه و موفقیت در برنامه های همگام سازی، 
این پــروژه در نهایت در ســال 2005 به ایالات 
متحده منتقل شد و زمانی که Hullot تصمیم 
 Lamiraux گرفت در فرانســه بماند، هنری
و Scott Forstall نقش هــای اصلــی را در 
توسعه تلفن هوشمند برعهده گرفتند. بخشی از 
محرمانه بودن تولید آیفون به خاطر ترس از جابز 
بود. مدیرعامل اپل عادت داشــت وقتی کنترل 
پروژه ای را به دست می گرفت هر زمان که اراده 
می کرد ممکن بود پروژه را حتی قبل از شــروع 
رســمی متوقف و نابود کند و بسیاری از کسانی 
که در اوایل درگیر این پروژه بودند می ترسیدند 
که جابز ناگهان تصمیمش را تغییر دهد و هرگز 

ســاخت دســتگاهی جدید به واقعیت نپیوندد. 
2007 شاید مهم ترین سال در تاریخ تولید آیفون 
باشــد، زیرا در نهایت برای اولین بار این ســال 
رونمایی شد. اســتیو جابز در Macworld در 
سانفرانسیسکو روی صحنه رفت و آیفون را نهم 
ژانویه 2007 به جمعیتی که جمع شــده بودند 
معرفی کرد. در اینجا، دستگاه به عنوان تلاقی بین 
یک تلفن همراه، یــک iPod و یک ابزار متصل 
به اینترنت توصیف شــد. با این حال، بزرگ ترین 
مزیت این واقعیت بود که از یک صفحه نمایش 
3.5 اینچی چند لمسی بهره می برد که می شد آن 
را منحصراً با لمس کنترل کرد. همچنین دارای 
یک دوربین 2 مگاپیکسلی بود و می شد با لپ تاپ 
و کامپیوتر برای وارد کردن مخاطبان یا موسیقی 
همگام سازی شود.جابز در زمان سخنرانی تکرار 
کرد: »آیفون یک محصول انقلابــی و جادویی 
اســت که به معنای واقعی کلمه پنج سال از هر 
تلفن همراه دیگری جلوتر است. همه ما با انگشت 
نشانه گر متولد شده ایم و آیفون از آنها برای ایجاد 
انقلابی ترین رابط کاربری از زمان ماوس استفاده 
می کند.« اولین آیفون 29 ژوئن، شش ماه پس از 

معرفی، به فروش رسید. تا ماه نوامبر، دستگاه با 
فروش بیش از یک میلیون دستگاه تنها در ایالات 
متحده موفقیت بزرگی به دست آورد. طی چند 
ماه آینده، آیفون در مناطــق دیگری به فروش 
رفت و اوایل ســال 2008 در بیشتر اروپا و آسیا 

در دسترس بود.

  عرضه ســیری برای iPhone 4S در سال 
2011 نقطه عطف مهم دیگری در تاریخ تولید و 
عرضه آیفون بود. دستیار مجازی به طور موثری 
این امکان را برای کاربــران فراهم می کرد که به 
جای اتکا به پیمایش در منوها یا دسترســی به 
برنامه ها، با تلفن هوشمند خود صحبت کنند. در 
سطح پایه، سیری می تواند به سؤالات پاسخ دهد 
و بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط یک شخص 
به توصیه ها کمک کند، همچنین اقداماتی مانند 
پخش موسیقی، تنظیم آلارم ها یا تهیه فهرست 
را انجام دهد. این نحوه تعامل مردم با آیفون های 
خود را تغییر داد و نماینــده نمادین این برند در 
آینده خواهد بود. با این حال، در حالی که سیری 
در دهه گذشــته به بخش مهمی از اکوسیستم 

آیفون و اپل تبدیل شده است، این پروژه در واقع 
از این شرکت فناوری سرچشمه نمی گیرد. بلکه 
سیری کار شــرکت دیگری به همین نام بود که 
 DARPA تحقیقاتی را از دانشــگاه استنفورد و
 ،CALO وزارت دفاع به عنوان بخشــی از پروژه
دستیار شناختی که یاد می گیرد و سازمان دهی 

می کند، انجام داد.

  فیس آی دی یک سیســتم تشخیص چهره 
 iOS است که در آیفون ها و ســایر دستگاه های
برای ارائه نوعی احراز هویت بیومتریک استفاده 
می شــود. به این ترتیب کاربران می توانستند به 
ســادگی با نگاه کردن به دوربیــن صفحه را باز 
کنند. این قابلیت اولین بار در سال 2017 برای 
آیفون معرفی شد و اولین گوشی که از این قابلیت 
بهره می برد آیفون X بود و بعداً به مدل های دیگر 

آیفون گسترش یافت.
این سیستم با ترکیب چندین عنصر کار می کند 
که می تواند مدل دقیقــی از چهره یک فرد ارائه 
دهد که شامل استفاده از یک پروژکتور نقطه ای 
لیزری و یــک دوربین مادون قرمز اســت که با 

فناوری Face ID قادر اســت چهره ها را بدون 
در نظر گرفتن وجود عینک یا ریش تشــخیص 
دهد. 2024 سال بزرگی برای اپل بود. اپل پس از 
رسیدن به ارزش بازار یک تریلیون دلاری در سال 
2018 و سپس رشد تا رسیدن به مرز 3 تریلیون 
دلار در سال 2023 اولین شرکتی بود که به این 
ارزش  رسید و یک ســال بعد نیز به نقطه عطف 
بزرگي دست یافت. این شــرکت فناوری به طور 
رسمی رهبر بازار از نظر گوشی های هوشمند شد، 
به طوری که آیفون ها 20 درصد از کل گوشی های 
هوشمند فروخته شده در سال 2023 را تشکیل 
می دهند. این اولین بار در یک دوره 12 ســاله 
بود که شرکت سامســونگ الکترونیک، سازنده 
سری گوشی های هوشمند اندرویدی گلکسی، 
در رتبه اول قرار نداشــت. اپل بــا 0.6 درصد از 
سامسونگ پیشــی گرفت و شرکت های دیگری 
مانند شیائومی نیز به رقمی دوبرابر رسیدند. این 
سهم بازار به معنای فروش بیش از 234 میلیون 
آیفون در طول سال است که نشان دهنده رشد 
قابل توجه 3.7 درصدی نسبت به 12 ماه گذشته 

است.

  تحلیل 

 )Nothing Phone 3( گوشی ناتینگ فون
قرار است در ســال آینده معرفی شود. این 
گوشــی، به عنوان پرچمدار بعدی ناتینگ، 
دلیل خوبی به کاربر می دهد تا هیجان زده 
باشــد. کارل پی، بنیان گذار این برند، اخیراً 
ویدئویی جالــب درباره رونــد طراحی این 
گوشی منتشر کرده است. به نظر می رسد اگر 
Nothing به درستی عمل کند، می تواند 
در بخشی موفق شــود که دیگر شرکت ها 
همچنان نتوانســته اند نظر کاربران را جلب 
کنند. این یعنی گوشی ناتینگ فون 3 ظاهرا 
قرار است در بخشــی که اپل، سامسونگ و 
گوگل خیلی خوب نبوده اند، جذابیت خاصی 
داشــته باشــد. یکی از ویژگی های جذاب 
 Glyph رابــط ،Nothing گوشــی های

اســت که نیاز کاربران به تعامــل مداوم با 
گوشی را کاهش می دهد. این رابط زیبا، ایده 
یک گوشی واقعاً مینیمالیستی را به خوبی 
نمایش می دهد و برای کاربرانی طراحی شده 
که به دنبال خروج از چرخه بررسی بی پایان 
اپلیکیشن ها هستند. کاربران این گوشی ها 
با رابط کاربری ساده و الگوهای نوری متنوع 
LED می توانند اعلان های مهم را مشاهده 
کنند، بدون اینکه نیــازی به باز کردن قفل 
گوشــی ناتینگ فون 3 داشــته باشند. در 
Nothing Phone 2، این رابط به سطح 
بالاتری ارتقا یافت. کاربران می توانســتند 
با اســتفاده از گزینه های سفارشی ســازی 
گسترده، گوشی خود را کاملًا منحصربه فرد 
کنند. چراغ های LED الگو دار پشت گوشی 

به روش های مختلف می توانســتند روشن 
شــوند تا کاربران را از اعلان های مهم آگاه 
کنند. این ویژگــی نیاز به بررســی مداوم 
صفحه نمایــش را کاهــش مــی داد. حتی 
زمانی که کاربران صفحه نمایش را روشــن 
می کردند، رابط کاربری تک رنگ و ساده مانع 
از کلیک روی آیکون های جذاب و رنگارنگ 
می شد. کارل پی در ویدئویی که منتشر کرد، 
از برنامه های Nothing برای دستیار هوش 
مصنوعی جدید صحبت کرد. این دســتیار 
 ،AI برخلاف مدل های فعلی مانند گلکسی
 Apple Intelligence گوگل جمنای و
که بازخوردهای متناقضی دریافت کرده اند، 
متفــاوت طراحی شــده اســت. دســتیار 
Nothing به جای رفتار شــبیه یک مدل 
زبان بزرگ )LLM(، بســیار مکالمه محور 
و انسانی اســت. این هوش مصنوعی جدید 
به گونه ای طراحی شــده که با کاربر ارتباط 

طبیعی تر و واقع گرایانه تری برقرار کند و خود 
را به صورت بصری به کاربر معرفی می کند. 
این دستیار هوش مصنوعی، خود را به صورت 
یک جفت چشــم ســاده به کاربر نمایش 
می دهد که در منوهای مختلف حضور دارد. 
ارتباط با آن بســیار آسان اســت؛ کاربران 
می توانند با نگه داشتن انگشت روی صفحه، 
 Nothing .بدون وقفه با آن صحبت کنند
قصد دارد این دستیار را فراتر از ارسال ایمیل 
یا ترســیم تصاویر ببرد. هدف این است که 
کاربران به جای نصب اپلیکیشن ها، مستقیماً 
با پلتفرم ها تعامل کنند. این دستیار می تواند 
اطلاعات مهم را خلاصه و بــه کاربران ارائه 
دهــد، درحالی که نیاز به اســتفاده مکرر از 
گوشــی ناتینگ فون 3 را کاهش می دهد. 
به طور نظری، این دستیار می تواند وظایف 
مختلفی را در گوشــی ناتینگ فون 3 انجام 
دهد. مثلًا اگر صبح دیر بیدار شوید، می تواند 

پیام ها و تماس های مهم را اطلاع دهد. هنگام 
رانندگی، می تواند به سیستم خودرو متصل 
شده و لیست پخش صبحگاهی را پخش کند 
یا قهوه شما را ســفارش دهد. در طول روز، 
اعلان ها را مدیریت کرده و تنها موارد مهم 
را نمایش می دهد. این دستیار می تواند در 
پایان روز خلاصه ای از اتفاقات را ارائه داده و 
حتی برایتان سفارش غذا را ثبت کند. قبلا 
می گفتیم گوشی که نباید برایمان نان بخرد. 
ظاهرا ناتینگ می خواهد همین جمله را هم 
از ما بگیرد! این دســتیار هوشمند می تواند 
در موقعیت های مختلفی کمک رسان باشد. 
برای مثال، در هنگام دیر رســیدن به محل 
کار، می توانــد پیام های مهم را برای شــما 
بخواند یــا به صورت خــودکار پیام هایی را 
ارسال کند. در طول روز کاری، این دستیار 
هوشمند می تواند اعلان ها را بررسی کرده 
و تنها اطلاعات ضروری را نمایش دهد. در 

نهایت، با جمع بنــدی فعالیت های روزانه و 
ارائه گزارش کوتاه، کمــک می کند تا کاربر 
کمترین تعامل را با گوشــی داشــته باشد. 
اگرچه Nothing می تواند در زمینه هوش 
مصنوعی پیشتاز باشــد، اما برای رقابت با 
دیگــر برندها باید در بخش هــای دیگر نیز 
پیشرفت کند. با نگاهی به گذشته می بینیم 

که دوربین های گوشــی ناتینــگ فون 3 و 
نرم افزار مرتبط با آن نیاز بــه بهبود جدی 
دارند. اســتفاده از چیپ ســت مدرن تر نیز 
می تواند یک مزیت بزرگ باشــد. علاوه بر 
این، پشتیبانی نرم افزاری سه یا چهار ساله 
برای کاربران امروزی کافی نیســت و باید 

افزایش یابد.

ذرهبین
امیرحسینکریمنژاد

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

AmongAshes
RatCliffGames           سازنده

79          متوسط امتیاز
نوبتبهآخرینبازیترسناکی

رسیدهکهدرسال2024منتشرشد.
بازیAmongAshesکهدرمیان

آثارمستقلوکمهزینهقرارمیگیرد،
سعیکردهباتکیهبراستانداردهای
آثارمشابه،نامیبرایخوددستو

پاکند.موضوعیکهتاحدودیبهآن
دستپیداکردهوباعثشدهتادر

میانبازیهایترسناکخوبامسال
قرارگیرد.


TruckTransportSimulator

SkyloftGames           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

عجیبامااینروزهاشبیهساز
کامیونسواریعلاقهمندان

بسیاریداشتهوباعثشدهتا
EuroTruckآثاریهمچون

Simulator،طرفدارانبسیاری
داشتهباشند.اگربهدنبال

اینهستیدکهبازیایبااین
مشخصاترارویتلفنهوشمند

Truck،خودتجربهکنید
TransportSimulatorیکیاز
بهترینگزینههایموجوداست.

آینده متفاوت ترین تلفن اندرویدی 
  بررسی کوتاه

بازسازی یک اقتباس موفق از ژانر ترس


IceRunnerBattle

BambooGaming           سازنده
500هزار          متوسط امتیاز

درIceRunnerBattleامکانتجربهمینیگیمهایمختلفی
وجودداردکهاکثریتآنهابامحوریتورزشهایزمستانی
طراحیشده.البتهبایدبهاینمسئلهتوجهداشتکهدراین

بازیخبریازجدیتورزشهایزمستانینیستوهمهچیزدر
سادهترینشکلممکندنبالمیشود.بازیایکهامکانتجربه

آنلاینراهمپیشرویمخاطبهاقرارمیدهد.


LegacyofKain:SoulReaver

Aspyr           سازنده
78          متوسط امتیاز

Soulبعدازگذشتنزدیکبهدودهه،شاهدانتشاردونسخه
Reaverبهشکلبازسازیشدهیاهمانریمسترهستیم.در

اینبسته،دوبازیاصلیاینمجموعهقرارگرفتهاندکهازلحاظ
داستانیهمبایکدیگردرارتباطمستقیمهستند.بازیهای
حاضردراینبستهالبتهازدیدگیمپلیتغییرینداشتهوتنها

سعیشدهتاازلحاظگرافیکیبهبودپیداکنند.

در سال 1982 فیلمی ترســناک و علمی تخیلی به نام 
The Thing ساخته شد. جان کارپنتر کارگردان این 
فیلم، تماس موجودات فضایی و انســان ها را به شکلی 
وحشــتناک و منفی به نمایش درآورده بود. امری که 
چندان مطابق سلیقه منتقدین و طرفداران فیلم های 
علمی تخیلی در آن زمــان نبود. ایــن موضوع باعث 
شــد تا آن طور که باید به The Thing توجه نشود. 
مدت ها گذشــت تا مخاطب ها نظرشــان عوض شده 
و این فیلم را بــه عنوان یکی از بهترین آثار ترســناک 
علمی تخیلی تاریخ ســتایش کنند. نــگاه کارپنتر به 
موضوع موجودات فضایی آن قــدر جذاب بود که باعث 
شد این ایده به صنعت گیم نیز وارد شود و بازی سازها 
هم در جهان آن کاوش کنند. در ســال 2002 بازی به 
همین نام ساخته شد که داســتانی متفاوت از فیلم را 
در جهان آن روایت می کرد. این اثر به سرعت توانست 

جای خود را در میان دوست داران ژانر وحشت باز کند. 
مکانیک های انقلابی این بــازی در آن زمان توجه ها را 
به سمت خود جلب کرد. 22 سال بعد، این اثر تاریخی 
در قالب بــازی The Thing: Remastered، این 
بار به دســتگاه های مدرن بازگشته اســت. استودیو 
Nightdive سابقه ای طولانی و درخشان در ریمیک 
و ریمســتر آثار قدیمــی دارد. از آثار برجســته آن ها 
می توان به System Shock اشاره کرد که ریمیکی 
شایسته برای یکی از بازی های پرطرفدار ژانر وحشت 
 The به شــمار می آید. جدیدترین پروژه این استودیو
Thing: Remastered، تلاشــی قابل ستایش در 
مدرن سازی اثری اســت که بیش از دو دهه از عرضه 
آن می گــذرد و این تــلاش، در برخی عناصر نســخه 
ریمســتر The Thing خود را نشان می دهد. یکی از 
این عناصر، جلوه های بصری بازی اســت. باید در نظر 

داشت که مدل های محیط و شخصیت ها دست نخورده 
باقی مانده اند و هرگونه بهبود در بافت  شــان، حقیقت 
قدیمی بودن آن ها را پنهان نمی کند. با این حال توسعه 
دهندگان وفاداری را به تغییرات بنیادین ترجیح داده  
و هدف خود را ارائه همان تجربه نسخه 2002 در بستر 
کنسول های نســل جدید تعیین کرده اند. امری که در 
برخی بخش ها نظیر ســایه ها و نورپردازی، نتیجه ای 
مثبت داشته. این بهبودها سبب شــده تا فضای بازی 
بیش از پیش به آن چه دو دهه پیش، قصد نمایش اش 
را داشت شبیه باشــد. حس و حال تنهایی در نقطه ای 
دور افتاده به لطف بهبودهای فنــی، به خوبی منتقل 
می شود. هنگامی که بازی The Thing در سال 2002 
عرضه شد، به سرعت جای خود را میان دوست داران ژانر 
وحشــت باز کرد. درگیر کردن مفاهیمی نظیر اعتماد 
میان اعضای گروه با مکانیک های گیم پلی چیزی بود 
که این اثر را جذاب می کرد. حس شک به هم تیمی هایی 
که نمی دانیم خودی هستند یا نه، موقعیت های جالبی 
را به وجود می آورد. نکته قابل توجه این بود که اعضای 

تیم نیز این حس را به طــور متقابل داشــتند. روابط 
آن ها بر پایه اعتماد به فرمانده شــان بــود و در صورت 
مشاهده فعالیت های مشکوک از طرف فرمانده، از انجام 
فرامین سرپیچی می کردند. ممکن بود با قرار گرفتن در 
موقعیت های استرس زا نظیر مشاهده جسد انسان های 
دیگر، ترس و وحشــت اعضای گروه را فرا بگیرد و این 
بر عملکردشــان در میدان نبرد تاثیر می گذاشت. این 
موقعیت ها جلوه ای انسانی به اعضای گروه داده و با بالا 
بردن تنش بازی، The Thing را هم چون فیلم اش به 
اثری درخشان در ژانر وحشت تبدیل کرده بود. علی رغم 
اینکه صنعت گیم و به طور مشخص ژانر وحشت در این 
دو دهه تغییرات بسیاری کرده، اما قلبی که این بازی را 
در آن زمان جذاب کرده بود، هنوز هم می تپد. تعامل با 
اعضای تیم و شک و بی اعتمادی بین شان، چیزی است 
که تجربه The Thing Remastered را ارزشمند 
می کند. هرقدر سایر اجزای این اثر در گذر زمان رنگ 
کهنگی به خود دیده انــد، این مکانیک جذاب گیم پلی 
تازه مانده است. این بازی بازگشت به دوره ای است که 

خلاقیت حرف اول را در صنعت گیــم می زد و معرفی 
مکانیک های خلاقانه و جــذاب، ژانرهای مختلف را به 
جلو هدایت می کرد. اما نمی توان از این ریمستر انتظار 
بیشتری داشت. بسیاری از پیشرفت های صورت گرفته 
در صنعت گیم منجر به بهبود تجربه بازی ها شــده اند. 

 The Thing: Remastered پیشرفت هایی که در
وجود ندارد. نبود این عناصر سبب شده تا نتوان زمان 
زیادی را صرف تجربه این بازی کرد. با این حال بازدیدی 
کوتاه از موزه و تماشای آثار تاریخی نیز می تواند جذاب 

باشد.
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نسخه دوم هوش مصنوعی گوگل از راه رسید
گوگل Gemini 2 رونمایی شــد! هوش مصنوعی قدرتمند گوگل جمنای 2 با 
قابلیت های چندوجهی جدید، ســرعت بالا و امکان ساخت Agent AI، آماده 
تحول دنیای فناوری اســت. گوگل از نســل جدید مدل هوش مصنوعی خود با 
نام »جمنــای 2.0« رونمایی کرد؛ مدلی که قرار اســت انقلابی در دنیای هوش 
مصنوعی و نحوه تعامل ما با آن ایجاد کند. گوگل Gemini 2 نه فقط یک ارتقا 
ساده، بلکه یک جهش بزرگ رو به جلو محسوب می شود که قابلیت های جدید و 
هیجان انگیزی را به ارمغان آورده است. به گزارش گجت نیوز، یکی از ویژگی های 
برجســته جمنای 2.0، توانایی تولید صدا و تصویر به صورت مستقیم است. این 
یعنی دیگر لازم نیست برای خلق محتوای چندرســانه ای به ابزارهای جداگانه 
متوسل شویم؛ جمنای 2 همه چیز را در یک پکیج قدرتمند ارائه می دهد. تصور 
کنید که می توانید با یک دســتور متنی ســاده، یک تصویر جذاب یا یک قطعه 
موسیقی دلنشــین خلق کنید! اما ماجرا به همین جا ختم نمی شود. جمنای 2 
با بهبود چشمگیر در سرعت و کارایی، اجرای ســریع تر و مقرون به صرفه تری را 
ارائه می دهد. این یعنی می توانیم از قدرت هوش مصنوعی در طیف وســیع تری 
از دســتگاه ها و برنامه ها بهره ببریم، بدون اینکه نگران هزینه های ســنگین یا 
کندی عملکرد باشیم. شاید مهم ترین دستاورد جمنای 2، فراهم کردن بستری 
قدرتمند برای توســعه »عوامل هوش مصنوعی« باشــد. این عوامل، ربات های 
هوشــمندی هســتند که می توانند به نمایندگی از ما کارهای مختلفی را انجام 
دهند. از پیدا کردن اطلاعات در اینترنت گرفته تا مدیریت برنامه ها و حتی کمک 
در بازی های ویدئویی، این عوامل می توانند زندگی ما را آسان تر و لذت بخش تر 
کنند. پروژه هایی مانند »آسترا« و »مارینر« نمونه هایی از این عوامل هستند که 
با قدرت گوگل Gemini 2 به سطح جدیدی از کارایی رسیده اند. گوگل قصد 
دارد نسخه جدید هوش مصنوعی جمنای را در تمام محصولات و خدمات خود، 
از جستجوی گوگل گرفته تا Workspace  و برنامه های موبایل، به کار بگیرد. 
این یعنی در آینده ای نزدیک، شاهد حضور پررنگ تر هوش مصنوعی در زندگی 

روزمره خود خواهیم بود.
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S.T.A.L.K.E.R.2:Heartofامیرپایدار|پسازســالهاانتظار،دنیایاســتاکربــا
Chornobylباردیگرمارابهقلبمنطقهایپرازرمزورازوخطربازمیگرداند.ســری
اســتاکر،کهازابتداباداســتانهایعمیق،مکانیکهایبقاوفضاسازیمنحصربهفرد
شناختهمیشــد،اینبارنیزباتعهدبهاصالتخود،بهدورازجریانهایمعمولصنعت
گیم،عنوانیمتفاوتارائهکردهاست.ساختاینبازیباچالشهاییجدیروبهروبود.از
بحرانهایداخلیاستودیوگرفتهتامشکلاتناشیازجنگ.اماباوجودهمهاینموانع،
GSCGameWorldتوانستاثریتولیدکندکهحداقلبرایطرفداراناینفرانچایز،
تجربهایبهیادماندنیباشد.درواقعدوستدارانبازیهایویدئوییراتوسعهدهندهآن
GSCGameWorldحالادرچهارمینبازیازفرانچایزوپسازپانزدهسالدعوتبهیک
پیشکشتازهکرده.یکتحفهکهازدلیکدرامواقعیدرمراحلساختبیرونآمدهاست.
استاکر2عنوانیاستکهبعدازاتفاقاتسال2022تاآستانهکنسلشدنواستودیویآن

تالبهپرتگاهتعلیقپیشرفت.

رضانوبخت|آیفونبهیکیازابزارهایدنیایمدرنتبدیلشدهاست.گوشیهوشمندشیکاپل
استانداردجدیدیرابرایتلفنهایهمراهتعیینکردوبهراهاندازیدستگاههایصفحهلمسی
کهاکنوندرسراسرجهانرایجهستندکمککرد.درطولدودههگذشته،اپل42مدلآیفون
تولیدکردوبیشاز2میلیارددستگاهفروخت.بنابراین،جایتعجبنیستکهفناوریباورنکردنی
باعثموفقیتاپلدرسالهایاخیرشدهوبهآنکمککردهتابهیکیازباارزشترینشرکتهای
جهانتبدیلشود.مانندهمهاقداماتاپل،آیفوننیزبرپایهنوآوریوبهبودمستمرساختهشده
است.آیفون16پروکهجدیدترینمحصولاپلبهشمارمیرودباآیفوناصلیفاصلهزیادیدارد.
اینشرکتفناوریباهربارتکرار،گوشیهوشمندراارتقادادهوآنراازچیزیکهمیتواندتماس
برقرارکندوپیامهایمتنیراارسالکند،بهدستگاهقدرتمندیکهمردمبهعنوانبخشیاززندگی

روزمرهخودبهآنتکیهمیکنند،تغییردادهاست.

  ساخت S.T.A.L.K.E.R. 2 یکی از پیچیده ترین 
فرآیندهــای تولید در صنعــت بازی ســازی بود. 
مشکلات سال 2022 و مهاجرت تیم توسعه دهنده، 
تاثیری عمیق بر روند تولید گذاشــت. با وجود این 
مشکلات، GSC Game World  تلاش کرده تا 
یک تجربه قابل قبول ارائه دهــد، اما نمی توان انکار 
کرد که بازی در حال حاضر از مشکلات فنی متعددی 
رنج می بــرد. باگ های مختلف یکی از شــایع ترین 
مشــکلاتی هســتند که بازیکنان در طــول تجربه 
S.T.A.L.K.E.R. 2 با آن مواجه می شوند. این باگ ها 
می توانند از نقص های گرافیکی ســاده مانند ناپدید 
شــدن اشــیا در محیط یا فرو رفتن شخصیت ها در 
اجسام گرفته تا مشکلات جدی تری مانند قفل شدن 
ماموریت ها یا رفتار غیرمنطقی دشــمنان، گسترده 
باشند. یکی از رایج ترین ایرادات بازی، عدم بارگذاری 
صحیح بافت ها اســت که باعث می شود محیط ها یا 
شخصیت ها کیفیت پایینی داشــته باشند یا به طور 
ناگهانی بهبود یابند. این مسئله نه تنها تجربه بصری 
را کاهش می دهد، بلکه حــس غوطه وری در جهان 
بازی را مختل می کند. در برخی موارد، شــخصیت 
اصلی یا دشمنان در محیط گیر می کنند و این مسئله 

باعث توقف جریان طبیعی گیم پلی می شود. در برخی 
نقاط بازی، بازیکنان گزارش داده اند که نمی توانند 
ماموریت ها را به پایان برسانند، زیرا رویدادهای لازم 
برای ادامه بازی به درستی فعال نمی شوند. این نوع از 
باگ ها برای بازیکنان بسیار آزاردهنده هستند و حتی 
می توانند آن ها را مجبور به شروع مجدد بازی کنند.

  با همه این تفاسیر بازی به انتشار رسیده و حتی 
با کاستی هایی که ملموس هستند، اما می توان حس 
کرد که اثری است که با عشق سازندگان خلق شده 
است. موضوعی که بســیاری که هواداران نگران آن 
بودند. با توجه به شرایط موجود نسبت به چالش های 
فرآیند تولید و همچنین رویکرد جدیدی بسیاری از 
توسعه دهندگان در صنعت بازی در پیش گرفته اند، 
نگرانی قابــل درک بود. موضوع اول باعث شــده تا 
عملکرد فنی مشــکلاتی وجود داشــته باشد. ولی 
تعهد GSC Game World نســبت به استاکر 2 
این تضمین را به مخاطبان داده که شــرایط بازی با 
به روزرســانی های پس از انتشــار، مدام رو به بهبود 
باشد. این قول سازنده از آنجایی امیدوارکننده است 
که بازی تا به حال چندین آپدیــت دریافت کرده و 
رفع مشکلات دال بر این تعهد است. بخش زیادی از 

تجربه نگارنده بر اساس نسخه کنسولی و با دریافت 
آخرین آپدیت بوده که نگرانی خواننده متن را کاهش 
 S.T.A.L.K.E.R. دهد. یکی از مولفه های اصلی که
Heart of Chornobyl :2 را از ســایر عناوین 
شوتر مدرن متمایز می کند، مکانیک های بقا است. 
این مکانیک ها به گونه ای طراحی شده اند که نه تنها 
گیم پلی را غنی تر و چالش برانگیزتر می کنند، بلکه به 
شکل گیری یک تجربه منحصربه فرد و هویت مستقل 
برای بازی کمک کرده اند. در ادامه، این ویژگی ها به 

تفصیل بررسی خواهند شد.
  در جهان مخوف و بی رحــم بازی، منابع محدود 
یکی از ویژگی های کلیدی اســت که بر هر تصمیم 
بازیکــن تأثیــر می گذارد. مهمــات، غــذا، دارو، و 
تجهیزات، همگی به شــکلی محدود در دســترس 
هســتند و نیاز به برنامه ریزی دقیق دارند. برخلاف 
شــوترهای معمول که بازیکن را بــا مهمات فراوان 
غرق می کنند، در استاکر 2 هر گلوله ارزشمند است. 
این مســئله بازیکن را مجبور می کند تا در استفاده 
از ســلاح ها و رویکرد خود در نبردها دقت بیشتری 
داشته باشد. انتخاب بین استفاده از مهمات یا ذخیره 
آن برای مواجهه هــای آینده، تصمیمی اســت که 

بازیکن بارها با آن روبه رو می شود. سیستم مبارزات 
در S.T.A.L.K.E.R. 2 از ســاده ترین رویارویی هــا 
تا چالش برانگیزترین نبردهــا، نیازمند برنامه ریزی 
و اســتراتژی اســت. محیط بازی به صورت تعاملی 
طراحی شده، به طوری که بازیکن می تواند از عوارض 
زمین، موانع، و ســاختمان ها برای پوشش و کمین 
اســتفاده کند. این ویژگی باعث می شود هر مبارزه 
تجربــه ای منحصربه فرد باشــد. در اســتاکر 2، هر 
ســلاح ویژگی های خاص خود را دارد. از تفنگ های 
تک تیرانداز با دقت بالا گرفته تا شاتگان هایی که در 
فواصل نزدیک مرگبار هســتند. بازیکن باید بسته 
به نوع دشمن و شــرایط محیطی، از سلاح مناسب 
استفاده کند. در برخی موارد، نبرد مستقیم به ضرر 
بازیکن خواهد بود. بازی به شما اجازه می دهد که از 
تاکتیک های مخفی کاری و اســتتار برای اجتناب از 
درگیری های بیهوده استفاده کنید. این نوع رویکرد، 
عمق بیشــتری به گیم پلی اضافه می کند. اما روایت 
داستانی بازی به شکلی تدریجی و مبتنی بر اکتشاف 
پیش می رود. این ســبک روایت ممکن است برای 
بازیکنانی که به دنبال داستان های خطی و سینمایی 
هستند، جذابیت کمتری داشته باشد، در عین حال 

طرفداران اســتاکر از عمق و جزئیــات روایت لذت 
خواهند برد. همچنیــن، تصمیمات بازیکن تأثیرات 
مشخصی بر روند داستان دارد و این امر حس تعامل 
بیشتری به مخاطب می دهد. موسیقی بازی با تمی 
تاریک و جذاب، به خوبی اتمســفر دلهره آور بازی را 
تقویت می کند. صداگذاری محیطی نیز به شــکلی 
عالی انجام شده و جزئیات صداهای محیطی مانند 
زوزه باد، صدای جهش یافتگان و شــلیک گلوله ها 
حس غوطه وری را به اوج می رســاند. بــا این حال، 
برخی مشکلات در همگام ســازی صداها و کیفیت 
صداگــذاری NPCها از جمله نــکات منفی در این 
 S.T.A.L.K.E.R. 2: Heart of .بخــش اســت
Chornobyl یک بازگشت شــکوهمند به جهان 
استاکر را رقم زده که با وجود مشکلات فنی، همچنان 
می تواند تجربه ای ارزشــمند برای طرفداران سبک 
بقا و ماجراجویی ارائه دهد. این بازی، با فضاســازی 
قوی، گیم پلی عمیق و طراحی هنری برجسته، یک 
تجربه ماندگار در دنیای بازی های ویدئویی محسوب 
می شود. با این حال، توصیه می شود بازیکنان جدید، 
پیش از ورود به دنیای پیچیده و بی رحم اســتاکر، 

آمادگی لازم را داشته باشند.

ماجراجویی در چرنوبیل
بازگشت مجموعه بازی »استاکر« بعد از 17 سال
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   گزارش

امروز در ورزشــگاه اتحاد منچسترســیتی میزبان 
منچستریونایتد خواهد بود. دیداری که با توجه به 
شرایط نامساعد 2 تیم، شمشــیر دو لبه است، تیم 
برنده با روحیه حاصل از برد همشــهری می تواند 
شروع دوباره ای داشــته باشد. تیم بازنده اما سقوط 

آزاد عجیبی را تجربه می کند.
   شرایط بد هر 2 تیم

باخت برای ســیتی به یــک اتفاق عــادی تبدیل 
شــده اســت. برای هفتمین بار در 10 بازی اخیر، 
شاگردان پپ گواردیولا چهارشنبه مقابل یوونتوس 
متحمل شکست شدند. در بازی مقابل یووه ترکیب 
ستاره های ســیتی در حالی که تلاش می کردند از 
اعتبار و شخصیت تیمی شان دفاع کنند، خسته به 
نظر می رســید. درعوض بانوی پیر با 2 گل دوشان 
ولاهوویچ و وستون مک کنی بازی را در خانه به سود 

خود به پایان رساند.
از طرفــی دیگــر منچســتریونایتد بــا پیروزی 
روحیه بخــش مقابل ویکتوریا پلــژن در لیگ اروپا 
و درخشــش راســموس هویلوند به د ربی یکشنبه 
می رسد. با این حال، آنها 2 بازی اخیر خود در لیگ 
را باخته اند. این یعنی، احتمال دارد برای اولین بار از 
دسامبر 2015 تحت هدایت لوئیس فن خال در یک 

فصل 3 شکست متوالی را تجربه کنند. 
   آموریم در آستانه رکوردی جالب

البته آموریم در این فصل سیتی را شکست داده. تیم 
اسپورتینگ او در ماه نوامبر در لیگ قهرمانان اروپا 
با نتیجه  4 بریک مقابل آبی های منچستر پیروز شد؛ 

دیداری که آخرین بازی او به عنوان مرد اول نیمکت 
تیم پرتغالی در اروپا بود. به این ترتیب، یک رکورد 
نادر به طور بالقوه در دسترس اوست؛ تنها یک مربی 
تا به حال مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر را با 2 تیم 
مختلف در یک فصل شکست داده است. آلن پاردو 
در فصل 15-2014، سیتی را با نیوکاسل یونایتد و 

کریستال پالاس شکست داد.
   ضعف دفاعی 2 تیم

سیتی اخیراً گل های زیادی دریافت می کند و خط 
دفاع این تیم مانند گذشــته نیست. آنها در 7 بازی 
از 11 بازی اخیر خود در لیــگ برتر حداقل 2 گل 
خورده اند؛ به همان اندازه 62 بــازی قبلی. یونایتد 
هم در خط دفاعی خود نقاط ضعفی دارد. 39 درصد 
از گل های دریافتی آنها در ایــن فصل لیگ برتر از 
موقعیت کرنر )18/7( بوده که بالاترین ســهم در 
لیگ برتر است. همچنین رویکرد مخاطره آمیز آندره 
اونانا، دروازه بان این تیم باعث شد او مقصر گل پلژن 
در بازی پنجشــنبه لیگ اروپا نام بگیرد. او در این 
فصل 2 اشتباه انجام داده که مستقیماً به گل منجر 
شــده و تنها 6 دروازه بان در 5  لیگ معتبر اروپایی 

چنین آماری دارند.
   ستاره های تعیین کننده

برخلاف اونانا، کاپیتان شیاطین سرخ به اوج برگشته 
اســت. فرناندس پس از ثبت تنها 2 پاس گل در 9 
بازی خود در لیگ برتر زیر نظر تن هاگ در این فصل، 

در 6 بازی اخیر خــود از زمان جدایی مربی هلندی 
3 گل و 3 پاس گل داشــته است. ســتاره پرتغالی 
همچنین در 6 بــازی اخیر خود مقابل ســیتی در 
تمامی رقابت ها روی 5 گل تاثیر مستقیم گذاشته و 

در هر 3 بازی آخر پاس گل داده . 
اگر سیتی بخواهد به مسیر خود بازگردد، گلزنی های 
ارلینگ هالند به کل مجموعــه کمک خواهد کرد. 
او رکورد بســیار خوبی در برابر یونایتد دارد. هالند 
در 4 د ربی لیگ برتری، روی 9 گل تاثیر مســتقیم 
داشته  )6 گل، 3 پاس گل(. همچنین مهاجم نروژی 
با این آمار بهترین گلزن حال حاضر ســیتی زن ها 
مقابل یونایتد است. فقط ســرخیو آگوئرو با 8 گل 
در د ربی های منچستر از ارلینگ هالند آمار بهتری 

دارد.
   تقابل های رودررو

یونایتد در 20 بازی لیگ برتر مقابل سیتی شکست 
خورده است. آنها تنها در برابر آرسنال )21( شکست 
بیشتری در این رقابت ها داشته است. شیاطین سرخ 
در هر 3 بازی اخیر خود در لیگ برتر در برابر سیتی 
شکســت خورده اند و در این روند 13 گل دریافت 
کرده اند. آنهــا آخرین بار بین ســال های 1952 و 
1955، 4دیدار متوالی لیگ مقابل همشهری خود را 
از دست دادند. سیتی در 5 بازی از 6 بازی اخیر خود 
در لیگ برتر مقابل یونایتد پیروز شده که بیشتر از 

13 بازی قبلی )4 برد 3 برد 6 برد( بوده است.

اســتقلالِ موســیمانه در ابعــاد مختلــف، 
پیشرفت های چشمگیری داشته که رشد نرخ 
موفقیت و کسب پیروزی، یکی از بُعدهای آن 
است. با این وجود، یکی از مهم ترین تغییرات 
آبی پوشــان در دوره جدید، تغییر و تحولات 
انجام شده در ساختار دفاعی استقلال است؛ 
آن هم در حالی کــه هنوز خبــری از اضافه 
 شدن بازیکن جدید به فهرست استقلال )به 
جز مسعود جمعه( نیســت اما با این وجود، 
موسیمانه با ابزار موجود توانسته یک ساختار 
قدرتمند در خط دفاعــی آبی ها ایجاد کند و 

توجهات را به سوی خود جلب کرده است.

   4 کلین شــیت در 5 بــازی؛ رکــورد 
استقلالِ موسیمانه

آبی ها فصــل جدیــد را در شــرایطی آغاز 
کردند که خبری از کلین شــیت در لیگ برتر 
نبود و دوره ســرمربیگری جواد نکونام روی 
نیمکت استقلال در شرایطی به پایان رسید 

که آبی پوشان در 7 مســابقه )در لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آســیا( فقط مقابل الغرافه قطر 
کلین شــیت کردند و در 6 بازی دیگر، 9 بار 
دروازه اســتقلال فرو ریخت. حــالا در دوره 
جدید، شــرایط کاملًا تغییر کرده و استقلالِ 
موسیمانه، سخت گل دریافت می کند و زدن 
گل در جریان بــازی به یک چالش مهم برای 
رقبای اســتقلال تبدیل شده است. استقلال 
در حالی در 5 بازی اخیر خــود فقط دو گل 
از روی نقطه پنالتی دریافت کرده که همین 
حالا مقابل عدد گل های خورده این تیم عدد 
16 دیده می شود. حسین حسینی که اولین 
کلین شــیت خود در فصل جدید لیگ برتر را 
زیر نظر پیتســو موســیمانه در دوئل با مس 
رفسنجان به ثبت رســاند، بعد از آن مسابقه 
برابر پاختاکور هم کلین شیت کرد و در جریان 
بازی با الاهلــی هم گلی دریافــت نکرد و 2 
بار دروازه او از روی نقطه پنالتی باز شــد. 2 
کلین شیت پیاپی برابر فولاد و مس کرمان )در 

جام حذفی( هم نشــان می دهد که استقلال 
در 4 مســابقه از 5 دیدار اخیر خود هیچ گلی 
دریافت نکرده   که آمار تحسین برانگیزی برای 

آبی پوشان محسوب می شود.

   حریفان کم امید
بررسی میزان امید گل حریفان استقلال در 
این چند بازی هم می تواند روند روبه رشــد 
تیم موســیمانه در فاز دفاع را به وضوح نشان 
دهد. بعد از باخت به الهلال، استقلال 5 بازی 
برگزار کرده است. در اولین بازی مقابل مس 
رفسنجان قرار گرفت و این تیم را با یک گل 
شکست داد. امید گل مس در این بازی 0.25 
گل بود. بازی بعدی آبی هــا مقابل پاختاکور 
ازبکستان بود که به تساوی بدون گل انجامید 
و امید گل ازبک ها، عدد 0.14 گل را نشــان 
می داد. تنها بازی استقلال در 5 رقابت اخیر 
که در آن امید گل حریف بیشــتر از این تیم 
بود، تقابــل با الاهلی عربســتان بود که عدد 

1.46 را نشان می داد. البته بخش عمده ای از 
این عدد مربوط به دو پنالتی الاهلی بود که هر 
دو به گل تبدیل شد. استقلال مقابل فولاد هم 
از نظر دفاعی روز خوبی را پشت سر گذاشت 
و امید گل 0.32 گل را برای شاگردان یحیی 
گل محمدی ثبت کرد. در نهایت به بازی آخر 
مقابل مس کرمان در جام حذفی می رســیم 
که با وجود اینکه استقلال یک نیمه را 10 نفره 
بازی کرد اما فرصــت گل مهمی به حریفش 

نداد و امید گل تیم کرمانی 0.20 گل بود!

   آخرین گل خورده در جریان بازی؟ به 
یاد آخرین باخت!

اســتقلالی ها 40 روز قبل و در جریان هفته 
چهارم لیگ نخبگان آسیا با نتیجه 3 بر صفر 
الهلال عربستان شدند که این مسابقه، آخرین 
باخت آبی پوشان در فصل جاری )در تمامی 
رقابت ها( محســوب می شــود. جالب آنکه 
آخرین گل دریافتی استقلال در جریان بازی 

هم در همین مســابقه به ثبت رسید و آبی ها 
در 5 دیدار اخیرشــان گلی در جریان بازی 
دریافت نکرده اند تا پیشــرفت های ساختار 
دفاعی اســتقلال زیرنظر پیتســو موسیمانه 
بیش از پیش نمایان شود و باید دید این روند 

را آبی پوشان می توانند حفظ کنند یا خیر.
موســیمانه در دیدارهــای اخیر بــه مثلث 
محمدحســین مرادمند، روزبه چشــمی و 
رافائل ســیلوا اعتماد کرده کــه این 3 مهره 
باتجربه توانسته اند پاسخ اعتماد او را بدهند. 
سرمربی آفریقایی در دوران پیش از استقلال، 
همواره به اســتفاده از آرایش 4دفاعه اعتقاد 
داشت که باید دید بعد از تغییر و تحولات در 
فهرست استقلال، موســیمانه نگرش خود را 
تغییر می دهد و به ســراغ آرایش موردعلاقه 
خود خواهد رفت یا موفقیت سیستم 3دفاعه 
باعث خواهد شد تا پیتسو موسیمانه با سبک 
و ســیاقی متفاوت از گذشــته کارش را در 

استقلال دنبال کند.

دوباره کافا، دوباره روسیه
عملکرد درخشان شاگردان امیر قلعه نویی در کسب امتیاز باعث شده تا تیم 

ملی در مسیر یک صعود زودهنگام قرار گیرد و حالا در فیفادی بعدی، احتمال 
مسجل  شدن صعود تیم ملی به جام جهانی 2026 وجود دارد. ملی پوشان باید 

در 2 بازی آینده خود به مصاف امارات و ازبکستان بروند که کسب 4 امتیاز 
از این 2 مسابقه برای مسجل شدن صعود تیم ملی کافی است. مسئولان 

فدراسیون فوتبال از تشکیل ستادی ویژه در مسیر برنامه ریزی برای حضور در 
جام جهانی 2026 خبر داده اند و در فاصله حدوداً 2 سال تا انجام این رقابت ها، 

گفته می شود   قرار است مسیری متفاوت در انتظار تیم ملی باشد؛ هر چند   
خبرهای اولیه، خبرهای ویژه و خوشایندی نیست و به نظر می آید که قرار 

است با بازی های تکراری، آمادگی شاگردان امیر قلعه نویی محک  بخورد. بعد از 
فیفادی ماه مارچ، تیم ملی ایران در فیفادی ماه ژوئن باید 2 بازی پایانی خود در 
مرحله مقدماتی جام جهانی  2026 را برگزار کند و سپس 5 فیفادی در انتظار 

تیم ملی برای آماده شدن جهت حضور در جام جهانی 2026 خواهد بود.
    فیفادی اول با کافا پُر شد!

ملی پوشان فوتبال ایران که تجربه حضور در تورنمنت قهرمانی غرب آسیا را 
هم دارند، حالا طبق تقسیم بندی جدید جزو کشورهای منطقه آسیای مرکزی 
هستند و همین مسئله باعث شده تا تورنمنتی با عنوان کافا تشکیل شود. سال 

گذشته شاگردان امیر قلعه نویی توانستند در این تورنمنت عنوان قهرمانی را 
از آن خود کنند و حالا طبق اعلام فدراسیون فوتبال، در فیفادی ماه سپتامبر 

)شهریورماه 1404( قرار است دومین دوره تورنمنت کافا با حضور تیم های منطقه 
آسیای مرکزی از جمله ایران، قرقیزستان، افغانستان و ازبکستان برگزار شود.

   و بازهم رویارویی روسیه
امیر قلعه نویی اولین تجربه سرمربیگری اش روی نیمکت تیم ملی در دوره 

جدید را برابر روسیه به دست آورد؛ جایی که ملی پوشان در نخستین مسابقه 
پس از جام جهانی 2022 با تساوی 1-1 برابر حریف اروپایی کار خود را به پایان 

بردند. حالا قرار است دوباره دوئل تیم های ملی ایران و روسیه به انجام برسد 
و برگزاری این مسابقه برای مهرماه سال آینده و در فیفادی اکتبر برنامه ریزی 

شده است تا بازهم یک مسابقه تکراری دیگر در انتظار ملی پوشان فوتبال ایران 
باشد.

   گمشده ای به نام کیفیت!
مدیران فدراسیون فوتبال در حالی به دنبال برنامه ریزی برای تیم ملی هستند 
که در طول 5 فیفادی، نهایتاً امکان برگزاری 10 یا 11 مسابقه وجود دارد. در 

مقطع کنونی، تکلیف 2 فیفادی تقریباً روشن شده و آنچه مشخص است اینکه 
نه تورنمنت کافا می تواند فرصت خوبی برای محک زدن تیم ملی باشد و نه 

روسیه، حریف قابلی محسوب می شود. تیم ملی ایران اگر رویای موفقیت در 
جام جهانی 2026 را دارد، بدون شک باید دیدارهای تدارکاتی مناسبی را هم 

پشت سر بگذارد و باید دید آیا کیفیت رقبا هم دغدغه مسئولان فدراسیون 
فوتبال خواهد بود و رقبای باکیفیت در انتظار تیم ملی هستند یا خیر.

منبع: فوتبال 360

وز
ه  ر

وژ
س

زی
ه با

کت
   ن

مثل پرونده بیرانوند برخورد کنید لطفا!
حتما خاطرتان هست که مهرداد محمدی در پایان آخرین بازی فصل گذشته استقلال مقابل پیکان و بعد از اینکه 
پرسپولیس با گل آفساید گولسیانی قهرمان لیگ برتر شد، چه حرف هایی زد که باعث محرومیت 6 جلسه ای او 
شد. اگر هم خاطرتان نیست، یک جست وجویی بکنید، چون چیزی نیست که بتوانیم نقل قول کنیم! حالا بعد از 
چند وقت  و پس از پایان بازی نساجی و خیبر خرم آباد، مالک باشگاه نساجی گفته: »متاسفانه من امروز متوجه 
شدم که مهرداد محمدی به ناحق جریمه شده بود و من از طرف خودم و دوستانم که در فوتبال هستیم از ایشان 
عذرخواهی می کنم. ظاهرا حرف او صد درصد صحیح است.« چیزی که باعث شده رضا حدادیان این حرف ها را 
بزند، اشتباهات عجیب داوری، رد شدن دو گل سالم نساجی و یک پنالتی مسلم این تیم مقابل خیبر بوده؛ آن 
هم در شرایطی که بازی با وجود سیستم VAR برگزار می شــد. فارغ از اینکه تصمیمات داور درست بوده یا نه، 
بعید می دانیم جریمه ای در انتظار مالک باشد. در فوتبالی که یکی مدعی شیرینی دادن می شود و دوستان در 
کمیته انضباطی اعلام می کنند که منظور او رشــوه نبوده و این کلمه را بر زبان نیاورده، قاعدتا نباید برخوردی 
با مالک نساجی صورت بگیرد. او هیچ حرف زشتی بر زبان نیاورده و فقط گفته حرف محمدی صحیح بوده و به 
ناحق محروم شده! البته اعتراض به داوری در کمیته انضباطی خیلی هم بی هزینه نیست. در واقع جناب مالک 
احتمالا به زودی به کمیته انضباطی دعوت می شوند تا درباره حرف های شان توضیحاتی بدهند و در نهایت به 

احتمال زیاد با جریمه نقدی همه چیز حل خواهد شد.

یک تعویض اینقدر ناراحت کننده است؟
اتفاقی که در بازی مس رفســنجان و هوادار رخ داده، باورنکردنی و بی سابقه است. خوب است که ویدئوی 
آن وجود دارد وگرنه هیچ جوره نمی شد این واقعیت را هضم کرد. فرشید اسماعیلی هافبک مس رفسنجان 
وقتی در دقیقه 60 متوجه می شود که باید جایش را به بازیکن دیگری بدهد، بلافاصله شروع به داد و بیداد 
و اعتراض می کند. هر لحظه بر عصبانیت او افزوده می شود و تلاش همبازیانش برای آرام کردن او بی فایده 
است. استاد بعد از خروج از زمین هم با کادر فنی جر و بحث می کند و در نهایت بعد از رسیدن به نیمکت، 
یکی از بطری های آب روی زمین را شوت می کند، که بطری با شدت به بینی عیسی مرادی که روی نیمکت 
نشسته برخورد می کند. آخرین خبر از وضعیت او این اســت که بینی اش 60 بخیه خورده است! جالب تر 
اینکه اسماعیلی بعد از شوت کردن بطری باز هم توجهی به اطرافش ندارد و می رود و پشت به نیمکت یک 
بطری دیگر را برمی دارد و آب می نوشد! و این در حالی است که روی نیمکت غوغایی است و همه به دنبال 
دکتر و برانکارد هستند! اصلا نمی فهمیم چرا تعویض شدن باید اینقدر عصبانیت به دنبال داشته باشد. آن 
هم در روزی که بازیکن بد بازی کرده! حتی مسی و رونالدو هم تعویض می شوند و گاهی عصبانی می شوند 
اما در نهایت خودشــان را کنترل می کنند! نه اینکه آنقدر ادامه بدهند تا کار به خون و خونریزی کشیده 
شود! استاد البته در یک پست اینستاگرامی عذرخواهی کرده اما آیا این عذرخواهی کافی است و همه چیز 

را جبران می کند؟

د ربی منچستر با 
طعمی متفاوت

مهم ترین دیدار هفته 
شانزدهم لیگ برتر 
انگلیس د ربی شهر 
منچستر خواهد بود

ساخت موسیمانه
یکی از مهم ترین دستاوردهای کوتاه مدت پیتسو 

موسیمانه در استقلال، ایجاد ساختار دفاعی 
قدرتمند برای آبی پوشان است

آبی پوشان پایتخت روی ریل کسب موفقیت افتاده اند و رسیدن به 3 پیروزی 
پیاپی در مسابقات داخلی )لیگ برتر و جام حذفی( و کسب 2 تساوی مهم در 
لیگ نخبگان آسیا نشان می دهد که استقلالی ها کاملًا از روزهای بحرانی خود 
دور شده اند و توانسته اند در مسیر پیشرفت و موفقیت قدم بردارند. پیتسو 
موسیمانه هر چند شروع خوبی روی نیمکت استقلال نداشت اما سرمربی 
آفریقایی استقلال خیلی زود توانسته شرایط را به سود خود تغییر بدهد و 

حالا به چهره ای محبوب نزد هواداران آبی پوش تبدیل شده است.

امباپه بازیکن سال فرانسه شد
کیلیــان امباپــه که تابســتان اخیــر به حضــور هفت ســاله اش در 
پاری سن ژرمن پایان داد و با امضای قراردادی پنج ساله به رئال مادرید 
پیوست، از سوی نشریه معتبر »فرانس فوتبال« به عنوان بهترین بازیکن 
فوتبال فرانسه در فصل 24-2023 معرفی شد. امباپه 25 ساله در حالی 
برای چهارمین بار این عنوان را به دســت آورد که این بار با کسب 56 
امتیاز بالاتر از ویلیام سالیبا از آرســنال که 51 امتیاز کسب کرد، قرار 
گرفت. مایک مینیان از میلان با 24 امتیاز، ادِواردو کاماوینگا با 17 امتیاز 
و آئورلین شــوامنی با 16 امتیاز نیز به ترتیب در رده های سوم تا پنجم 
ایستادند. نشــریه »آاِس« چاپ مادرید، آرای برخی از فوتبالیست های 
سرشناس فرانسوی برای مشخص شدن بهترین بازیکن این کشور در 
فصل 24-2023 را منتشر کرده که بر اساس آن مشخص شد کریم بنزما 
ستاره سابق رئال مادرید در این مورد امباپه را نادیده گرفته و به ترتیب به 
کاماوینگا، بارکولا و زئیر امری رأی داده است. امباپه هم آرای خود را به 
ترتیب به سالیبا، کاماوینگا و شوامنی داد. سه انتخاب اول اِن گولو کانته 
نیز سالیبا، کونده و کاماوینگا بوده است، این در حالی است که گریزمان 
نیز به ترتیب لاکازت، امباپه و دل کاستیلو را شایسته کسب این عنوان 

دانسته است.

توافق تاه با بارسلونا
جاناتان تاه که ماه های پایانی قراردادش با باشگاه بایرلورکوزن را سپری 
می کند، به نظر می رســد مقصد بعدی دوران حرفــه ای اش را انتخاب 
کرده و قصد دارد زیر نظر هانســی فلیک در بارسلونا به فوتبالش ادامه 
دهد. شبکه تلویزیونی »اسپورت ایتالیا« گزارش داد؛ جاناتان تاه برای 
پیوستن به بارســلونا در تابســتان پیش رو به عنوان بازیکن آزاد با این 
باشــگاه کاتالونیایی به توافق رســیده و این مدافع آلمانی اولین خرید 
این باشــگاه برای فصل 26-2025 خواهد بود. باشــگاه هایی همچون 
اینتر، بایرن مونیخ و یوونتوس هم نسبت به جذب این مدافع آلمانی که 
قرارداد فعلی اش با بایرلورکوزن در پایان فصل جاری منقضی می شود، 
ابراز علاقه کرده اند. مدافع تیم ملی فوتبال آلمان که از سال 2015 در 
عضویت باشگاه بایرلورکوزن است، تاکنون در 376 بازی برای این تیم 
به میدان رفته و آمار 16 گل زده و 12 پاس گل را از خود بر جای گذاشته 
است. او همچنین فصل گذشته به بایرلورکوزن کمک کرد تا برای اولین 
بار فاتح بوندس لیگا شــود و قهرمانی در جام حذفی آلمان و سوپرجام 

آلمان را هم تجربه کرد.

غوغای چلسی: سودای قهرمانی در انگلیس و اروپا
چلسی آشفتگی ناشی از جدایی روبن آبراموویچ و روی کار آمدن تاد بولی 
را به صورت کامل پشت سر گذاشته است. آبی های لندنی بعد از قهرمانی 
در چمپیونزلیگ با برتری یک بر صفر مقابل ســیتی در ســال 2021 تا 
ایستادن تا در رده دوازدهم لیگ برتر انگلیس در فصل 23-2022 و عدم 
دستیابی به سهمیه اروپایی پیش رفتند. آن ها در دل بحرانی قرار گرفتند 
که پنج مربی را با خود همراه کرد: توماس توخل، گراهام پاتر، برونو سالتور، 
فرانک لمپارد و مائوریســیو پوچتینو. اما اکنون این چلســی است که از 
بحران سیتی، فروپاشی یونایتد و ناکامی های آرسنال برای تثبیت خود به 
عنوان رقیب اصلی لیورپول صدرنشین در لیگ برتر، استفاده کرده است. 
آن ها با چهار امتیاز کمتر از قرمزهای آنفیلد در رده دوم قرار دارند. البته 
آنها یک بازی عقب افتاده دارند. نباید این را نادیده گرفت که چلسی اواخر 
فصل گذشته هم شرایط بندی نداشت چون در فینال جام اتحادیه بازی 
کردند، به نیمه نهایی جام حذفی رسیدند و در روزهای پایانی همکاری 
با مائوریسیو پوچتینو به شش برد در شش بازی پایانی فصل پیش دست 
یافتند. آن ها در لیگ برتر دوم هستند و در لیگ کنفرانس اروپا با به دست 

آوردن 15 امتیاز ممکن در صدر جدول رده بندی قرار دارند.

ژوائو آمد، امیری رفت!
سایت رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: بنا بر اعلام دکتر فرید زرینه، 
لوکاس ژوائو از امروز در اختیار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را 
با تیم از سر بگیرد. در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش ام آر آی، 
تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط با کشیدگی رباط داخلی تایید شد. 
اقدام لازم در مورد بازیکن از ابتدا آغاز شــده است. وی یک دوره چند 
هفته ای را برای بهبود و آماده سازی مجدد در پیش خواهد داشت تا در 
سریع ترین زمان ممکن در اختیار تیم قرار بگیرد. امید عالیشاه، کاپیتان 
سرخ ها نیز در حال حاضر دوران نقاهت پس از آن آسیب دیدگی سنگین 
و عمل جراحی را پشت سر می گذارد. سروش رفیعی مشکلی برای انجام 
تمرینات ندارد و میلاد ســرلک نیز در اختیار کادر پزشکی است و در 
روزهای آینده برای بازگشت وی به تمرینات تصمیم گیری خواهد شد.

60 بخیه روی بینی؛ هدیه اسماعیلی به مرادی
فرشید اسماعیلی هافبک مس رفسنجان در حرکتی شوکه کننده، بعد از 
تعویض مقابل هوادار اقدام به شوت کردن پایه چسب سلفون کرد که این 
اتفاق با مصدومیت شدید عیســی مرادی مهاجم مس همراه شد. بینی 
این بازیکن به شدت آسیب دیده و از چند ناحیه شکسته است. در اولین 
اقدام پزشکی، بینی مرادی 60 بخیه خورده است و نیاز به عمل جراحی 
دارد. هنوز مدت زمان دقیق دوری این بازیکن از میادین مشخص نیست، 
ولی مرادی حداقل چهار تا شش هفته از میادین فوتبال دور خواهد بود. 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال در این مورد نوشت: »دیدار تیم های مس 
رفسنجان و هوادار برگزار شــد و از سوی فرشید اسماعیلی بازیکن تیم 
مس رفسنجان تخلفاتی مبنی بر رفتار غیرورزشی رخ داد. از آنجایی که 
تخلف حادث شده در خور صدور قرار دستور موقت است، به استناد ماده 
100 مقررات انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، وی از همراهی و حضور 

در محل ورزشگاه های مسابقات تیم خود محروم است.«

موافقت اولیه موسیمانه برای تمدید با استقلال
باشگاه استقلال به دنبال نتایج هفته های اخیر با هدایت پیتسو موسیمانه 
به سرمربی آفریقایی خود پیشنهاد تمدید قرارداد داد. قرارداد فصل بعد 
موسیمانه با استقلال توافقی است و باید برســر مبلغ قرارداد توافقاتی 
حاصل شود. هنوز موسیمانه پیشنهاد مالی خاصی به استقلال نداده اما 
موافقت اولیه  اش را برای تمدید قرارداد اعلام کرده است. قرار است پس 
از جمع بندی نهایی، جزئیات مذاکرات در اختیار هیات مدیره استقلال 

قرار بگیرد و سپس تصمیمات نهایی گرفته شود.

وحید کاظمی داور ال کلاسیکوی ایران شد
دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان در حالی برگزار خواهد شد که این 
مسابقه حساس، تاثیر مســتقیم و مهمی در تعیین قهرمان نیم فصل و 
همچنین صدرنشین رقابت های لیگ بیست و چهارم خواهد داشت. در 
صورت برد سپاهان و پرسپولیس آنها به صورت موقت به صدر خواهند 
رفت، اما نتیجه تساوی به سود تراکتور خواهد بود. این بازی حساس که 
زیر چتر کمک داور ویدیویی برگزار خواهد شد، تیم داوری بین المللی 
ایران را بالای سر خود می بیند. وحید کاظمی، داور مازنی فوتبال ایران، 
به عنوان داور وسط در این بازی حضور خواهد داشت. نکته جالب اینکه او 
در فصل 98-1397 دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان را قضاوت کرد 

و سال بعد نیز یک بازی بین این دو تیم را سوت زد. داشت. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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دستگيري اراذل و اوباش متواري 
منطقه شهران

معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پليس پايتخت از دستگيري يک اراذل و اوباش به 
اتهام قمه کشي، ضرب و جرح عمدي منطقه شهران تهران خبر داد.سرهنگ »اکبر 
موسوي« در اين باره گفت: ماموران پايگاه دوم پليس اطلاعات خبري را در خصوص 
درگيري با قمه که موجب جراحت يك شهروند شده بود دريافت کردند و ماموران 
پيگيري موضوع را در دستور ويژه کار قرار دادند. با تحقيقات پليسي مشخص شد 
متهم پس از قدرتنمايي با قمه و مجروح کردن يکي از شــهروندان به استان البرز 
گريخته است.  اين مقام ارشد انتظامي ادامه داد: با شناسايي مخفيگاه متهم تيمي 
از ماموران با اخذ نيابت قضائي به مخفيگاه متهم اعزام و موفق شــدند متهم را در 
مخفيگاهش دستگير کنند.سرهنگ موسوي خاطرنشان کرد: متهم پس از تکميل 
تحقيقات پليسي روانه دادسرا شد. معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پليس تهران 

در پايان گفت: برقراري نظم و امنيت همواره اولويت اصلي پليس است. 

شليک خونين داماد فراری به برادرزنش
داماد کينه جو که با نقشه از پيش طراحی شده 
مقابل خانه برادرزنش رفته و وی را با شليک 
گلوله کشــته و گريخته بود غيابی به قصاص 
محکوم شد. قضات دادگاه همدست او را نيز 

به ۱۰ سال زندان محکوم کردند.

   شليک خونين مقابل خانه برادرزن
 رسيدگی به اين پرونده از پاييز سال ۱۴۰۱ 
آغاز شــد. صدای شــليک چنديــن گلوله 
در يکــی از محله های غرب تهــران پيچيد 
و مرد ۳۷ ســاله ای به نام فرهــاد که هدف 
شــليک گلوله های پی در پی قــرار گرفته 
بود جان سپرد.  جسد با دســتور قضايی به 
پزشکی قانونی منتقل شد و همسر فرهاد به 
ماموران گفت: خواهرشوهرم چند سال است 
که با شــوهرش اختلاف دارد  و می خواهد از 

او جدا شود. به خاطر  همين موضوع شوهرم 
و دامادشان به نام امير با هم درگير هستند. 
چند ســاعت قبل زنگ خانه به صدا درآمد و 
يک مامور پليس مقابــل در گفت احضاريه 
دادگاه را آورده اســت. وقتی شــوهرم برای 
گرفتن برگه احضاريه مقابل در رفت صدای 
شليک گلوله را شــنيدم. من از پنجره امير 
را ديدم که به شــوهرم شليک کرد و سوار بر 

موتور با مامور پليس گريخت.
با اطلاعاتی که اين زن بــه ماموران داده بود 
آنها به رديابی داماد خشن پرداختند. اما ردی 

از او به دست نياوردند.
مامــوران در بازبينــی فيلم هــای دوربين 
مداربسته توانستند به شماره پلاک موتوری 
که دو متهم با آن گريخته بودند دســت پيدا 

کنند.

 به اين ترتيــب صاحب موتور بــه نام حامد 
رديابی و بازداشت شد.

   نقشه شوم داماد خشن
متهم گفت:  امير از دوســت های صميمی ام 
بود. من می دانستم مدت هاست با همسرش 
اختلاف دارد. آن روز از من خواســت لباس 
پليس بپوشــم و خودم را بــه پليس معرفی 
کنم تا با هم مقابل خانه برادرزنش برويم. من 
پذيرفتم و با موتور آنجا رفتيم. فکر می کردم 
او می خواهد برادرزنش را بترساند. اما وقتی 
فرهاد مقابل در آمد دوســتم يکبــاره به او 
شليک کرد. من از نقشــه او برای قتل هيچ 

اطلاعی نداشتم.
 با اظهارات اين مرد تحقيقــات وارد مرحله 
تازه ای شــد. اما مامــوران دريافتنــد داماد 

کينه جو پس از جنايت، غيرقانونی از کشــور 
خارج و به يونان گريخته است.

وقتی تلاش پليس برای برگرداندن متهم  به 
کشــور بی نتيجه ماند حامد در شعبه چهارم 
دادگاه کيفری يک استان تهران به اتهام جعل 
عنوان و معاونت در قتل پــای ميز محاکمه 

ايستاد.
قضــات دادگاه داماد کينه جــو را نيز غيابی 

محاکمه کردند.

   محاکمه غيابی در دادگاه
 در اين جلســه  وکيل اوليای دم درخواست 

قصاص را مطرح کرد.
وقتی حامد روبه روی قضات ايستاد گفت: من 
می دانستم امير  و همســرش با هم اختلاف 
دارنــد. او به من گفته بود يک اســلحه تهيه 

کرده تا خانواده همسرش را بترساند. من فکر 
می کردم او می خواهد با اين کار همســرش 
را راضی کند به خاطــر فرزندانش به زندگی 
مشــترک برگردد. ولی هرگز فکر نمی کردم 

دست به چنين جنايتی بزند.
متهم ادامه داد: وقتی فرهاد مقابل در آمد  امير 
يکباره شش گلوله به او شليک کرد و ما سوار 
بر موتور فرار کرديم. من شــوکه شده بودم و 
قدرت تصميم گيری نداشــتم. من از نقشه او 
هيچ اطلاعی نداشتم و فکر می کردم اسلحه را 
برای تهديد خريده است. او خودش لباس های 
نظامی را تهيه کرده بود که به من داد تا آنها 

را بپوشم. من از مرگ فرهاد شرمنده هستم.
در پايان جلسه قضات وارد شور شدند و  حامد 
را به ۱۰ سال زندان و داماد کينه جو را غيابی 

به قصاص محکوم کردند.

مجرم ســابقه دار که ســه ماه بعد از آزادی 
از زندان در درگيری خيابانی مرتکب قتل 
شده بود پای ميز محاکمه  ايستاد و مدعی 
شد قصد قتل نداشته و به خاطر متلک پرانی 
قربانی به نامزدش چاقو کشــيده اســت. 
شامگاه 28 مهرماه سال گذشته به ماموران 
کلانتری افسريه خبر رسيد كه در درگيری 
خيابانی پسر 22 ســاله ای به نام آريا چاقو 
خورده است. مرد جوان به بيمارستان بعثت 
منتقل شــده و ضارب که مرد ۳2 ساله ای 
به نام شهاب اســت در همان لحظات اوليه 
بعد از وقوع جنايت از ســوی شــاهدان در 
محل حادثه دستگيرشد.  با اعلام اين خبر 
ماموران در محل حاضر شدند و به پرس و جو 
از شــاهدان پرداختند.  بررســی ها نشان 

می داد درگيری خونين به خاطر متلک پرانی 
به دختری جــوان به نام نازنيــن که نامزد 
شهاب بوده رخ داده است. در حالی که شهاب 
بازداشت شده بود از بيمارستان خبر رسيد 
آريا روی تخت بيمارستان تسليم مرگ شده 
است. به اين ترتيب رســيدگی به موضوع 
وارد فاز جنايی شــد و بازپــرس ويژه قتل 
پايتخت بــه همراه کارآگاهــان اداره دهم 
پليس آگاهی تهران در بيمارســتان بالای 
سر جسد حاضر شــدند و تحقيقات را برای 
رازگشــايی از جنايت آغاز کردنــد. بعد از 
بررسی های ابتدايی، جسد با دستور بازپرس 
جنايی به سردخانه بيمارستان منتقل شد 
و تحقيقات برای روشــن شدن ابعاد پنهان 

ماجرا ادامه پيدا کرد.

   تحقيقات جنایی
در اولين گام از تحقيقات جنايی برادر آريا 
به ماموران گفت: چند ساعت قبل برادرم و 
دوســتانش برای تفريح به پارک رفتند. اما 
يکی از دوستان برادرم تماس گرفت و گفت 
آريا در درگيری خيابانی چاقو خورده. من 
بلافاصله خودم را به محل رساندم و متوجه 
شدم ضارب مردی به نام شــهاب بوده که 
دستگير شده است. در بررسی ها روشن شد 
شهاب سابقه ســرقت دارد و سه ماه قبل از 

زندان آزاد شده است.
   تشریح درگيری خونين

متهم  تحت بازجويی قرار گرفت و در تشريح 
جزئيات درگيری گفت: چند ســاعت قبل 
از جنايت در پــارک با آريا درگير شــدم. 
آن شــب من و نامزدم در حــال قدم زدن 
در پارک بوديم که حس کــردم مقتول به 
نامزدم متلک انداخت. اما درگيری ابتدايی 
با ميانجي گری شــاهدان پايان يافت و من 
پارک را ترک کردم.« متهم در ادامه گفت: 
»چند دقيقه بعــد در حالی که هنوز همراه 
نامزدم برای تفريح بيــرون بوديم دوباره با 
آريا در کوچه پايينی روبه رو شديم و باز هم 
بين ما درگيری رخ داد. می خواستم آنها را 
بترســانم. به همين خاطر چاقويی را که در 
جيب داشتم، بيرون آوردم. اما چاقو با سينه 

آريا برخورد کرد و من همان جا دســتگير 
شدم .«

   در دادگاه
متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در 
شعبه ۱۳ دادگاه کيفری يک استان تهران 
از خود دفاع کرد.  در اين جلســه اوليای دم 
درخواســت قصاص را مطرح کردند. وقتی 
شــهاب روبه روی قضــات ايســتاد اتهام 
قتل عمدی را نپذيرفت و مدعی شد در دفاع 

از خودش چاقو کشيده است.
 متهم گفت: »آن روز با آريا در پارک درگير 
شدم اما درگيری پايان يافت. چند ساعت 
بعد همراه نامزدم بــرای تفريح بيرون رفته 
بودم که بار ديگر با آريا را ديدم. او به نامزدم 
متلک گفته بود و من از رفتــار او عصبانی 
شــدم. نامزدم تلاش کرد مرا از محل دور 
کند. اما آريا دست بردار نبود. او من را کتک 
زد طوری که موقع دســتگيری پيشانی ام 
زخم و صورتــم کبود بود. مــن آن روز در 
پارک مشــروب خورده بودم و حال طبيعی 
نداشتم. آريا به ســمتم حمله کرد و مرا زد 
و من  برای دور کــردن او از خودم و نامزدم 
چاقو کشيدم. اما چاقو ناخواسته با قلب آريا 
برخورد کرد. باور کنيــد اگر او را نزده بودم 
خودم کشته می شدم. من در دفاع از جانم 

چاقو کشيدم« .

متهم دربــاره ســابقه اش گفــت: »من 
کشتی گير بودم اما چند سال قبل به خاطر 
دوســتانم در يک باند ســرقت عضو شدم 
و دســت به کيف قاپی زدم. اما بازداشــت 
شــدم و ۷ ســال از زندگی ام را در زندان 
گذراندم . نامــزدم در اين مدت ســختی 
زيادی کشــيد و به پايم ماند. سه ماه بود 
که از زندان آزاد شده بودم و قرار بود هفته 
بعد جشن عقدمان را برپا کنيم که به اتهام 
قتل دستگير شدم. من پشيمان هستم  و 

تقاضای بخشش دارم.«
سپس دو نفر از شــاهدان در جايگاه ويژه 
ايســتادند و به تشــريح آنچه ديده بودند 
پرداختند .  يکی از آنهــا گفت: من وقتی به 
محل درگيری رســيدم آريا چاقو خورده و 
روی زمين افتاده بود. من پارچه ای را روی 
او انداختم و بــا اورژانس تماس گرفتم. من 

نديدم درگيری چطور شروع شد.
 دومين شاهد نيز گفت: من شاهد درگيری 
اول ميان قاتل و مقتول بودم. آنها در پارک با 
هم درگير شدند اما اين درگيری خيلی زود 
تمام شد. چند ساعت بعد فهميدم آنها در 
همان خيابان بار ديگر با هم درگير شده اند. 

من نديدم چه کسی دعوا را شروع کرد.
با پايان اظهارات  دو شاهد قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

عشق خونین دختر 
جوان به مرد زندانی

متهم در حالی با اتهام سنگین قتل روانه زندان شد که 
فقط سه ماه مي شد از زندان آزاد شده بود

قتل برادر با تفنگ ساچمه ای در تهران
مرد جوانی که در اقدامی هولناک برادر خود را با سلاح ساچمه ای در جنوب 
تهران به قتل رسانده بود، خيلی زود توسط پليس دستگير شد. ساعت ۱۱ 
صبح پنجشنبه 22 آذرماه، مرگ مشکوک مرد جوانی در جنوب تهران به 
مرکز فوريت های پليسی۱۱۰، گزارش داده شد، با اعلام اين خبر، تيمی زبده 
از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی تهران بزرگ راهی محل حادثه شدند و 
جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که بر اثر شليک گلوله تفنگ ساچمه ای 
به قتل رسيده بود؛ بررسی های اوليه نيز نشــان می داد که مقتول توسط 
برادرش قربانی جنايت شده است، بدين ترتيب قاتل که در نزديکی صحنه 
جنايت حضور داشت خيلی زود توســط کارآگاهان دستگير شد و ماجرا 
را اين طور توضيح داد: برادرم به موادمخدر اعتياد داشــت و مدام خانواده 
را اذيت می کرد، روز حادثه به خانه آمــد و به خاطر پول مواد يک درگيری 
خانوادگی را آغاز کرد، من نيز عصبانی شــدم و با سلاح ساچمه ای او را به 
قتل رساندم. پس از پايان اعترافات تکان دهنده متهم، کارآگاهان مأموريت 
يافتند با تجزيه و تحليل های اطلاعاتــی، تحقيقات خود را در رابطه با اين 
پرونده ادامه دهند. جســد مقتول برای معاينات دقيق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهم جهت روشــن شــدن زوايای پنهان پرونده در اختيار 

کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

کشف 55 کيلوگرم هروئين و شيشه  
در غرب پایتخت

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از دســتگيري متهمي که 
اقدام به قاچاق و فروش شيشه و هروئين مي کرد، خبر داد و افزود: با تلاش 
ماموران از مخفيگاه متهم 55 کيلو گرم شيشه و هروئين کشف شد. سرهنگ 
حســين باباپور، رئيس پليس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در تشريح 
جزييات گفت: با انجام رصد هاي شبانه روزي و پيگيري هاي صورت گرفته 
توســط ماموران عمليات ويژه پليس مبارزه با موادمخــدر تهران بزرگ 
مشخص شد يکي از سوداگران مرگ در پايتخت به قاچاق و توزيع موادمخدر  
اقدام مي كند.  ســرهنگ باباپور ادامه داد: به دنبال اين موضوع ماموران با 
انجام اقدامات فني و مهندسي اجتماعي موفق شدند مخفيگاه متهم را در 
يكي از محلات غرب پايتخت شناسايي کنند.اين مقام انتظامي در پليس 
پايتخت بيان داشت: پس از شناسايي مخفيگاه متهم موضوع به مقام قضائي 
منعکس و دستور دستگيري او صادر شــد.  در ادامه تيم هاي عملياتي اين 
پليس ضمن هماهنگــي قضائي پس از چندين ســاعت تعقيب و مراقبت 
نامحســوس موفق شــدند در اقدامي غافلگيرانه متهم را در مخفيگاهش 
دستگير و در بازرســي از محل 55 کيلوگرم شيشه و هروئين کشف کنند. 
رئيس پليس مبارزه با موادمخدر فاتب خاطرنشان کرد: متهم به همراه مواد 
مكشوفه به مقر پليس منتقل و پس از تکميل پرونده به مقام قضائي ارجاع 
شد.  سرهنگ باباپور در پايان يادآور شد: شــهروندان محترم مي توانند از 
طريق تماس با مرکز فوريت هاي پليسي ۱۱۰ تهران بزرگ، گزارشات خود 

را با کارشناسان ما درميان بگذارند.

اعتراف سارق به 12 فقره موبایل قاپي
فرمانده انتظامي شهرســتان ري از دســتگيري ســارق تلفن همراه در 
شهرستان ري خبر داد و گفت: متهم در بازجويي هاي انجام شده به ۱2 فقره 

سرقت تا پيش از دستگيري، اعتراف کرده است.  
سرهنگ محمدقاسم طرهاني اظهار داشت: با وقوع چند فقره سرقت تلفن 
همراه توســط يک موتورســوار در محدوده دولت آباد، بررسي موضوع در 
اختيار تيمي از ماموران عمليات کلانتري دولت آباد قرار گرفت. بررسي هاي 
اوليه نشان از اين داشت متهم به صورت تک نفره با پرسه زني در خيابان ها و 
با استفاده از يک دستگاه موتورسيکلت پلاک مخدوش، سوژه هاي خود را 
شناسايي و در فرصتي مناسب تلفن همراه آنها را قاپيده و به سرعت از محل 
متواري مي شود.   رئيس پليس شهرستان ري، با اشاره به اينکه در تحقيقات 
پليسي، مشخصات ظاهري و در گام بعدي مشخصات متهم شناسايي شد 
گفت: تحقيقات اوليه نشان از حرفه اي بودن متهم داشت و به همين خاطر 
با گشتزني هاي هدفمند در محل هاي تردد متهم ماموران کلانتري متهم 
را هنگام پرسه زني با موتورســيکلت با پلاک مخدوش شناسايي و در يک 
عمليات پليســي و تعقيب و گريز و با شــليک تيرهوايي متهم را دستگير 
و به کلانتري انتقال دادند.اين مقام پليســي به اعتراف متهم به ۱2 فقره 
سرقت تلفن همراه اشاره کرد و گفت: متهم اظهار کرد با شناسايي سوژه و 
سوءاستفاده از غفلت شهروندان در فرصت مناسبي سرقت ها را مرتکب شده 
است. سرهنگ طرهاني به شهروندان توصيه کرد: از استفاده طولاني از تلفن 
همراه در معابر عمومي امتناع ورزيده و با پليس در کاهش و پيشگيري از 

وقوع جرم مشارکت داشته باشند.

  خرده حادثه

کارت هوشــمند خــودرو جــک cvt-J۴  شــرکت 

کرمان موتور به رنگ مشــکی مدل ســال ۱۴۰2 به 

شــماره انتظامی 5۰/962و82  و  شــماره شاســی 

NAKNF۷52۰PB۱2۰۷9۰ و شــماره موتــور 

HFC۴GB2۳DP۰۰۰5۰8۳  به نــام پوريا خانزاده 

در تاريخ ۱۴ آذر سال ۱۴۰۳ مفقود گرديده  و از درجه 

اعتبار ساقط است.

     گزارش دو
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  گالری   

روز چهارصد و سی و پنجم جنگ غزه؛ نگاهی 
به بیانیه حماس در سی و هفتمین سالروز تاسیس

جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه ای در سی و هفتمین سالروز تاسیس خود بروفاداری به خون شهدا 
و جانفشانی ها و پایداری ملت فلسطین تاکید کرد و گفت به تلاش های خود تا توقف جنگ علیه غزه و تحقق 
خواسته های ملت در زمینه آزادی و تعیین سرنوشت ادامه می دهیم. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
در این بیانیه آمده است که امسال در سی و هفتمین سالروز تاسیس حماس شاهد جنگ و نسل کشی دشمن 

صهیونیستی علیه نوار غزه از ۴۳۵ روز پیش و عملیات پاکسازی نژادی، کوچاندن اجباری، به گرسنگی و تشنگی 
کشاندن غیرنظامیان به شیوه ای بی سابقه در تاریخ معاصر هستیم و دشمن با همه تجهیزات و امکاناتی که در 
اختیار دارد، به سبب پایداری و مقاومت ملت فلسطین، جز تخریب و نابودی و جنایت نتوانسته است به اهداف 

جنایتکارانه خود دست یابد. این جنبش ضمن تمجید از مقاومت و پایداری مثال زدنی و قهرمانانه ملت فلسطین 
در نبرد طوفان الاقصی و درود به دلاورمردان گردان های قسام، گروهان های قدس و دیگر گروه های مقاومت در 
نوار غزه و کرانه باختری، مواردی را مورد تاکید قرار داد. حماس می گوید ما ضمن پایبندی قاطع به حقوق ملت 

فلسطین و اصول و خواسته های آن و وفاداری به خون شهدا و جانفشانی های آنها و پایبندی به حق بازگشت 
آوارگان، خروج نیروهای اشغالگر از نوار غزه، امدادرسانی به ملت فلسطین، عمران و بازسازی ویرانی های غزه 
و دستیابی به توافقی جدی برای مبادله اسرا، اعلام می کنیم که از هرگونه طرحی جدی و حقیقی برای توقف 

جنگ و جنایات دشمن صهیونیستی علیه ملت فلسطین استقبال می کنیم. حماس افزود که ملت ما حق مطلق 
دارد و از قدرت و صلاحیت و اراده آزاد برای تعیین آینده خود و سر و سامان دادن به اوضاع داخلی خویش 

برخوردار است و کسی حق ندارد برای آنها تصمیم گیری کرده یا تعیین تکلیف کند و با هرگونه طرح و پروژه 
بین المللی و صهیونیستی برای تعیین آینده نوار غزه به گونه ای که مطابق با معیارهای اشغالگران باشد و موجب 

تعمیق و تثبیت اشغالگری شود، مخالف هستیم. همچنین، حماس تاکید کرد که ما دولت بایدن را به عنوان 
شریک این جنگ از نظر سیاسی، حقوقی، انسانی و اخلاقی به خاطر حمایت از رژیم اشغالگر در این جنگ با همه 
ابزارهای ممکن مسئول می دانیم و از دولت جدید آمریکا می خواهیم به دنبال اصلاح این مسیر بوده و با جدیت 
برای توقف جنگ و نسل کشی و عدم جانبداری از رژیم اشغالگر برای ادامه جنایات علیه ملت فلسطین و حقوق 
مشروع آن تلاش کند. به علاوه حماس اظهار داشت که جنایات وحشیانه رژیم اشغالگر علیه ملت فلسطین از 
بیش از یک سال پیش، جنایتی هدفمند و سیستماتیک است که بشریت از آن شرم دارد و ما تاکید می کنیم 

که این جنایات حتی با گذر زمان نیز فراموش نخواهد شد و ما از دیوان دادگستری بین المللی و تمامی نهادهای 
حقوقی می خواهیم به مستندسازی جنایات جنگی صهیونیست ها علیه ملت فلسطین و تحویل سران جنایتکار 

اسرائیلی به دادگاه و جلوگیری از فرار آنها از مجازات ادامه دهند. )آسوشیتدپرس(

    دوآ لیپا، خواننده آلبانیایی تبار بریتانیایی در برنامه تلویزیونی »شب هنگام با استفن 
کولبرت« حاضر شد و در میانه این برنامه یک توله سگ را بغل کرد. )ایکس( 

   

گوکش دوماراجو، نوجوان هندی، روز 
پنجشنبه در سن ۱۸ سالگی جوا ن ترین 
قهرمان جهان شد  و دنیای شطرنج را با 
تصاحب لقب جوان ترین قهرمان تاریخ 

مبهوت کرد.این اعجوبه متولد چنای، 
توانست دنگ لیرن چینی، مدافع عنوان 

قهرمانی را در یک مسابقه نمایشی در 
سنگاپور که در آن به عنوان رقیب شرکت 
کرده بود، شکست دهد. جایزه مسابقات 
شطرنج قهرمانی جهان فیده 2/5میلیون 

دلار )۱/96میلیون پوند( است. گوکش 
در سن ۱2 سال و ۷ ماهگی استاد بزرگ 
شد و حتی در آن زمان هم در مورد این 

واقعیت که آرزوی قهرمانی جهان را در سر 
می پروراند صحبت می کرد. )گتی ایمیجز( 

   

یک اثر باستانی که برخی معتقدند عیسی مسیح  
بر سر داشته، پنج سال پس از نجات از آتش سوزی 
ویرانگر به کلیسای نوتردام بازگشت. تاج خار که 

متشکل از حلقه ای از شاخه های خیزران است و در 
لوله شیشه ای با تزئین طلایی محصور شده، تحت 

نظارت اسقف اعظم پاریس، لوران اولریش، طی 
مراسمی به کلیسای تازه بازسازی شده بازگردانده 
شد. این تاج در سال ۱2۳9 توسط لویی نهم پادشاه 

فرانسه در قسطنطنیه به مبلغ ۱۳5 هزار لیور، حدود 
نیمی از مخارج سالانه فرانسه در آن زمان، خریداری 

شد. این اثر ابتدا در سنت شاپل پاریس نگهداری 
می شد، اما در سال ۱۸۰6 به خزانه نوتردام منتقل 

شد و تا زمان آتش سوزی در این ساختمان ۸5۰ ساله 
باقی ماند. در زمان آتش سوزی کلیسای نوتردام، 

آتش نشانان و افسران پلیس یک زنجیره انسانی برای 
نجات عتیقه های مذهبی و دیگر آثار تاریخی موجود 

در کلیسا تشکیل دادند. )گتی ایمیجز(

    جود لاو، بازیگر بریتانیایی که به خاطر نقش هایش در فیلم »آقای ریپلی با استعداد« و 
مجموعه فیلم های »شرلوک هولمز« مشهور است، روز پنجشنبه ۱2 دسامبر 2۰2۴ به داشتن 

ستاره ای در پیاده روی مشاهیر هالیوود مفتخر شد. )گتی ایمیجز( 

    اسکارلت جوهانسون، بازیگر آمریکایی در میان تشویق و ابراز علاقه تماشاچیان در 
برنامه تلویزیونی »زنده یا کلی و مارک« شرکت کرد . )بک گرید( 

ک 
کمی

 
   

با شمارش معکوس برای حضور دوباره ترامپ در اتاق بیضی کاخ سفید، شکاف در آمریکا عمیق تر و جامعه این کشور به شدت دوقطبی شده است و احتمال دارد که 
چین به عنوان مدافع این شرایط سعی در تعویق بیشتر این شکاف داشته باشد. کارتونی از کارتون موومنت 

  سایت نگار جهان

چرا میلیاردرها به سمت سوئیس 
سرازیر شده اند؟

ثروتمندترین فرد سوئیس، ژرار ورتهایمر، تاجر فرانسوی 
و یکی از صاحبان برند لوکس »شنل« است که در ژنو 
اقامت گزیده   اما به جز او انتظار می رود صدها میلیونر 

خارجی دیگر نیز تا پایان سال جاری میلادی از این الگو 
پیروی کنند. بر اساس گزارش شرکت هنلی اند پارتنرز، 

آشفتگی های ژئوپلیتیکی و تغییر رژیم ها در برخی کشورها، 
به مهاجرت میلیونرها از سرزمین های خود به نقاط 

مطلوب تر جهان شتاب بخشیده است. این شرکت مشاور 
در زمینه مهاجرت از طریق سرمایه گذاری پیش بینی کرده   
که تا پایان سال جاری مسیحی حدود هزار و ۵۰۰ میلیونر 
سرگردان امسال وارد سوئیس شوند. بر پایه گزارش سالانه 
۲۰۲۴ این شرکت، موج جابه جایی ثروت باعث خواهد شد 

۱۲۸ هزار میلیونر محل اقامت خود را تغییر دهند. برخی 
به دلیل جنگ یا از بیم رژیم های سرکوبگر کشور خود را 

ترک می کنند، برخی دیگر به دلیل تحریم ها و عده ای نیز 
صرفاً به دلیل اینکه کمتر مالیات بدهند، مهاجرت می کنند. 

اریک سارازن، سرمایه گذار سوئیسی در گفتگو با روزنامه 
زونتاگ سوئیس گفت: »هر کسی که دارایی ای جمع کرده، 
می خواهد آن را برای خانواده اش حفظ کند. بنابراین امنیت 

یک عامل تعیین کننده است. در شرایطی که تنش های 
سیاسی تقریباً در همه جا رو به افزایش است، من سوئیس 

را به عنوان یک جزیره ثبات می بینم.«
   رکورد مهاجرت ثروت

هنلی اند پارتنرز می گوید پیش از این هرگز در جهان 
این  همه میلیونر در یک سال برای یافتن خانه ای بهتر 

مهاجرت نکرده اند. سوئیس، به عنوان بزرگ ترین مرکز 
سرمایه گذاری امن جهان، مدت هاست به عنوان خانه 
دوم ثروتمندترین افراد شناخته می شود. این کشور 
در کوهستان آلپ با حاکمیت باثبات، مناظر طبیعی 
بکر، امکان زندگی در گمنامی و معافیت های مالیاتی 
سخاوتمندانه برای ثروتمندان شناخته می شود. طی 

دهه ها، ستارگان موسیقی، شخصیت های ورزشی، 
کارآفرینان موفق و سایر افراد ثروتمند خارجی در 

کانتون ها یا همان استان های مختلف سوئیس مورد 
استقبال قرار گرفته اند. خود این کانتون ها هم تلاش 

زیادی برای جذب آن ها می کنند. دو سال پیش، ده ها نفر 
از پولدارترین شهروندان نروژ به دلیل تغییرات در رژیم 
مالیاتی کشورشان به سوئیس مهاجرت کردند. اکنون 
پیش بینی می شود بسیاری دیگر از ثروتمندان نیز از 

بریتانیا خارج شوند زیرا دولت جدید این کشور تصمیم 
گرفته وضعیت مالیاتی مهاجران ثروتمند را تغییر دهد. 
هلند و فرانسه نیز در حال بررسی راه هایی برای دریافت 
مالیات بیشتر از ثروتمندان خود هستند. بانک یوبی اس 

پیش بینی کرده است که تعداد میلیونرهای مقیم بریتانیا 
تا سال ۲۰۲۸ حدود ۱۷ درصد کاهش یابد. استفان پیلار، 

رئیس بخش مالیات و حقوقی شرکت مشاوره مالیاتی 
بی دی او در زوریخ، در ماه سپتامبر به فایننشال تایمز گفت: 
»ما هر هفته درخواست های بیشتری از ثروتمندان بریتانیا 
دریافت می کنیم و تعداد این درخواست ها بسیار بیشتر از 

سال گذشته است.« )یورونیوز(

امانوئل مکرون، فرانسوا بایرو را به عنوان 
ششمین نخست وزیر خود منصوب کرد

دفتر ریاست جمهوری فرانسه روز جمعه اعلام کرد   امانوئل 
مکرون پس از رایزنی های طولانی برای یافتن جانشینی 

برای میشل بارنیه که هفته گذشته توسط نمایندگان 
برکنار شد، فرانسوا بایرو را  به عنوان نخست وزیر منصوب 

کرد. مکرون درحالی این سیاستمدار میانه رو را مامور 
تشکیل دولت کرده که او در هفته های آینده با چالش های 

زیادی برای ایجاد ائتلافی مستحکم در مجلس ملی به 
منظور تصویب لوایح دولت و همچنین اجتناب از استیضاح 

روبه رو است. فرانسوا بایرو، رئیس حزب میانه »جنبش 
دموکراتیک« و از متحدان سیاسی اولیه امانوئل ماکرون کار 

سختی را در پیش دارد. چراکه حزب دست چپی »فرانسه 
تسلیم  ناپذیر« که یکی از ارکان ائتلاف »جبهه مردمی 

جدید« است، از همین حالا دولت او را تهدید به استیضاح 
کرده است. در فضایی که مجلس ملی فرانسه از زمان 

انحلال در تابستان گذشته و برگزاری مجدد انتخابات، بدون 

اکثریت مطلق است، بایرو باید تلاش کند با سه بلوک اصلی 
این مجلس برای ساختن ائتلاف مذاکره کند. اولین آزمایش 
کاری او تصویب بودجه سال ۲۰۲۵ فرانسه است، بودجه ای 

که کار دولت میشل بارنیه، نخست وزیر پیشین فرانسه 
بر سر تصویب آن به استیضاح کشید.  بایرو در سن ۷۳ 

سالگی، ششمین مستأجر کاخ ماتینیون، ساختمان نخست 
وزیری فرانسه، از زمان اولین پیروزی مکرون در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ است. او بیست و هشتمین 
نخست وزیر جمهوری پنجم خواهد بود که از سال ۱۹۵۸ 

آغاز شده است. سختی کار بایرو در صحبت های چند وقت 
پیش میشل بارنیه پیداست که هشدار داده بود که شرایط 

همراه با خشم کشاورزان و تعدد تعدیل ها، سطح کسری ها و 
بدهی ها »واقعیتی است که خود را بر هر دولتی، هر چه   باشد، 

تحمیل خواهد کرد«. این انتصاب سه روز پس از نشست 
بی سابقه رهبران احزاب، به استثنای حزب راست افراطی 

»اجتماع ملی« و حزب چپ رادیکال »فرانسه تسلیم ناپذیر« 
زیر نظر مکرون صورت می گیرد. به نوشته خبرگزاری 

فرانسه، در این نشست، دولت متعهد شده تا برای تصویب 
قوانین پیشنهادی از ماده قانونی ۴۹.۳ )این ماده به دولت 

اجازه می دهد که یک متن را بدون رای گیری در صحن 
مجلس به تصویب برساند( استفاده نکند، همچنین قرار شده 

مخالفان دولت را استیضاح نکنند و مکرون هم این موضوع 
را مطرح کرده که قصدی برای انحلال مجدد مجلس ملی 

ندارد. بایرو که در دهه ۹۰ میلادی چهار سال وزیر آموزش و 
پرورش بود، در سال های گذشته سه بار شانس خود را برای 
رسیدن به کاخ الیزه امتحان کرده بدون اینکه موفق شود به 
دور دوم راه پیدا کند. در نهایت، اتحاد او با امانوئل مکرون در 

سال ۲۰۱۷، راه را برای انتخاب جوان ترین رئیس جمهور 
تاریخ فرانسه باز کرد. )رادیو فردا(

رای نمایندگان پارلمان گرجستان به 
یک سیاستمدار راست گرای ضدغرب؛ 

فوتبالیست سابق رئیس جمهور شد
نمایندگان مجلس گرجستان روز شنبه، میخائیل 
کاولاشویلی، یک منتقد سرسخت غرب را به عنوان 

رئیس جمهور انتخاب کردند. او جانشین سالومه 
زورا بیشویلی خواهد شد که رویکردهای حامی غرب 

داشته و در جریان اعتراضات گسترده علیه دولت همراه با 
مردم خواستار پیگیری مذاکرات پیوستن به اتحادیه اروپا 

شده بود. حزب حاکم »رویای گرجستان« ماه گذشته 
تصمیم گرفت روند پیوستن به اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۸ 
به حالت تعلیق در آورد. این تصمیم باعث خشم گسترده 
در گرجستان شده است، کشوری که نظرسنجی ها نشان 
می دهد پیوستن به اتحادیه اروپا از حمایت بسیار زیادی 

برخوردار است. کاولاشویلی، یک فوتبالیست حرفه ای 
سابق، دیدگاه های به شدت ضدغربی و گاه توطئه آمیز 
دارد. او در سخنرانی های عمومی خود در سال جاری، 
بارها مدعی شده که سازمان های اطلاعاتی غربی در 

تلاشند گرجستان را به جنگ با روسیه بکشانند. روسیه تا 
سال ۱۹۹۱ یکی از جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی 

به شمار می رفت و پس از استقلال همواره در چالش 
داخلی میان غرب گرایان و حامیان روسیه بوده است. در 
حالی که مراسم رای گیری در پارلمان گرجستان برگزار 

می شد صدها معترض در بیرون ساختمان گردهم آمدند و 
با در دست داشتن نمادین کارت های قرمز ضمن مخالفت 

با این تصمیم نمایندگان به پیشینه ورزشی رئیس 
جمهور جدید طعنه زدند. رؤسای جمهور گرجستان 
توسط کالجی از انتخاب کنندگان، شامل نمایندگان 

پارلمان و نمایندگان دولت محلی، انتخاب می شوند. از 
۲۲۵ انتخاب کننده حاضر، ۲۲۴ نفر به کاولاشویلی رأی 
دادند که تنها نامزد معرفی شده بود. تمام احزاب مخالف 

از اکتبر گذشته و پس از انتخاباتی که به گفته آن ها تقلبی 
بوده، پارلمان را تحریم کرده اند. در آن انتخابات، نتایج 

رسمی نشان داد که حزب »رویای گرجستان« حدود ۵۴ 
درصد آرا را به دست آورد. کاولاشویلی دست راستی در 
ماه گذشته توسط »بیدزینا ایوانیشویلی«، نخست وزیر 

پیشین و میلیاردر که به عنوان رهبر اصلی کشور شناخته 
می شود، برای این پست معرفی شد. ایوانیشویلی روابط 

تفلیس با با روسیه را بهبود بخشیده است، اقدامی که 
طبق نظرسنجی ها بسیاری از گرجی ها از آن ناخشنود 

هستند. )یورونیوز(

رادیو ارتش اسرائیل مدعی شد که 
جنگنده های این کشور 2۰ مرکز 
فناوری اطلاعات متعلق به ارتش 
سوریه در استان های مختلف را 

بمباران کرده است. )آناتولی(
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انجمن صادرکنندگان فندق و 
فرآورده های فندق در دریای 

سیاه اعلام کرد که در دوره ۱۱ ماه 
سال جاری، از صادرات فندق 

2 میلیارد و ۳۴9 میلیون و 2۳9 
هزار و ۴۴6 دلار درآمد کسب 

شده است. )آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر 
یک خود را به جشن بزرگ سوری ها 

پس از سقوط بشار اسد اختصاص داد 
و بر اساس آینده مجهول پیش روی 

مردم این کشور، گفت ممکن است این 
جشن کوتاه باشد.

گاردین آمریکا می گوید دولت جدید 
جمهوری خواهان با سکانداری دونالد 
ترامپ قصد دارد یارانه های دولتی زنان 
را قطع کند، خبری که موجب آشفتگی 
و نگرانی زنان این کشور شده است. 

تکذیب شایعه تولید فیلم سینمایی »باربی2«

دنباله فیلم پرفروش »باربی« بنا بر گزارش هالیوود ریپورتر در دســت 
ساخت قرار گرفته اســت. روز گذشته گزارش شــد که گرتا گرویگ و 
همسرش نوا بامبک بالأخره از فیلمنامه قسمت دوم رمزگشایی و ایده ای 
با اســتودیو مطرح کرده اند. با این حال نماینــدگان گرویگ، بامبک و 
برادران وارنر می گویند دنباله فیلم ۱.۴ میلیارد دلاری باربی در دســت 
ساخت نیســت و گزارش هالیوود ریپورتر صحت ندارد. منابع هالیوود 
ریپورتر با وجود تکذیب استودیو تأکید می کنند که قسمت دوم با مارگو 
رابی تولید خواهد شــد. گرویگ در ابتدا برای بازگشت به دنیای باربی 
اظهار تردید می کرد اما پس از چند مــاه در مصاحبه با ددلاین نظرش 
را تغییر داد و گفت:  »نمی خواهم ردش کنم، می خواهم بســازمش.« او 
ژوئیه سال گذشته احتمال تولید »باربی« ۲« را »صفر« دانسته و گفته 
بود فقط یک فیلم »باربی« درون خود داشته است. گرویگ پیش از آنکه 
»باربی ۲« را بســازد باید دو فیلم »سرگذشت نارنیا« را برای نتفلیکس 

کارگردانی کند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

ژیزل پلیکو عینک دودی خود را 
برداشت و آماده نبرد شد

چند هفته مانده به محاکمه لحظه ای فرا رسید که ژیزل پلیکو تصمیم گرفت که عینک 
دودی خود را بردارد و دیگر ناشناس نماند. دلیل آن فقط آفتاب بی رمق پاییزی در شهر 
باستانی آوینیون در جنوب فرانسه نبود بلکه نشانه ای از مرحله تازه  ای از چندین مرحله 
دگرگونی تدریجی و دردناک او در جریان تبدیل شدن از مادر بزرگی موقر و آرام به قربانی 
پریشان و شرم زده تجاوز به نماد شجاعت و مبارزه طلبی جهانی بود. استپان بابونوآ، وکیل 
جوان امور کیفری که دو سال است ژیزل پلیکو را در جلسات دادگاه علیه همسر سابقش 
دومینیک و پنجاه مرد دیگری که اکنون متهم به تجاوز به او هســتند همراهی می کند، 
می گوید:»او عینک آفتابی می زد تا شناخته نشود و حریم خصوصی خود را حفظ کند«. 
بابونوآ می گوید: »لحظه ای فرا رسید که او دریافت دیگر نیازی نیست از خودش محافظت 
کند. او دیگر نیازی به استفاده از عینک دودی برای ناشناس ماندن ندارد«. این لحظه نقطه 
عطف و نشانگر دگرگونی تدریجی »انسانی ساده و فروتن« بود که با شروع محاکمات »به 
شدت دچار نگرانی و اضطراب« شده و از نگاه خیره جامعه به خودش جا خورده بود و هنوز 

هم »از آنچه برایش اتفاق افتاد احساس شرم می کند«. )بی بی سی(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ۸ دسامبر 
گفت درصورتی کــه رابرت اف. کنــدی جونیور 
تأییدیه سنا را برای تصدی سمت وزیر بهداشت و 
خدمات انسانی به دست آورد، به او اجازه می دهد 
که روی ارتباط احتمالی بین واکســن و اوتیسم 
مطالعه کند. کندی ســال ها گفته که اوتیسم با 
واکســن های دوران کودکی ارتباط دارد. او ماه 
گذشــته از جانب ترامپ به عنوان وزیر بهداشت 
و خدمات انســانی معرفی شــد و وعده داده که 
تغییرات گســترده ای در نهادهای زیرمجموعه 
وزارت بهداشت و خدمات انسانی ازجمله مراکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری ها، مؤسسه ملی 
سلامت و ســازمان غذا و دارو ایجاد خواهد کرد. 
مؤسســه ملی ســلامت آمریکا از تحقیق درباره 
اوتیســم و واکســن های بالقوه جدیــد حمایت 
می کند. کندی در ماه سپتامبر گفت مؤسسه ملی 
ســلامت را اصلاح می کند تا به جای تولید دارو و 
تسهیل فرایندهای داروســازی، بر علل اوتیسم، 
بیماری های خودایمنی و بیماری های سیســتم 

عصبی متمرکز شود.
ترامپ در مصاحبه با »دیدار بــا مطبوعات« در 
۸ دسامبر گفت نرخ اوتیســم در دهه های اخیر 

افزایش یافته است. ترامپ در پاسخ به این پرسش 
که آیا کندی به این موضــوع ورود خواهد کرد یا 
خیر، گفت »او از هر موضوعی استقبال می کند.« 
ترامپ گفت: » وقتی به تعدادی از مشکلات نگاه 
می اندازید و وقتی به امراض و بیماری های کشور 
توجه می کنید، متوجه می شــوید که یک جای 
کار می لنگد. به نظرم یک نفر باید از قضیه سر در 
بیاورد. اگر ۲۵ سال به عقب برگردیم، می بینیم 
که اوتیسم اینقدر شایع نبود. حالا اوتیسم شایع 

شده است.« 
اطلاعات مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
نشان می دهد که در حال حاضر در آمریکا از هر 
۳۶ کودک، یک نفر اوتیســم دارد. این درحالی 
اســت که در ســال ۲۰۰۰ از هــر ۱۵۰ کودک 

آمریکایی یک نفر اوتیسم داشت.
مبارزه با بیماری هــای مزمن، بهبود ســلامت 
کــودکان و رســیدگی بــه نفوذ شــرکت ها در 
ســازمان های دولتی، از جمله برنامه های حیاتی 
کارزار انتخاباتی کندی بودند کــه اول به عنوان 
یک نامزد دموکرات و سپس به عنوان یک نامزد 
مستقل وارد رقابت شد. کندی کارزار انتخاباتی 
خود را در مــاه اوت به حالت تعلیــق درآورد و از 

ترامپ حمایت کرد. او گفــت این یک »تصمیم 
دلخراش« و گامی ضروری جهت انجام مأموریت 
مورد نظــر خود بــرای نجات جان شــهروندان 
آمریکایی از دســت همه  گیری بیمــاری مزمن 
بود. کندی قصد دارد در ســایه کارزار »سلامتی 
را به آمریــکا بازگردانیم«، بــا جلوگیری از نفوذ 
در نهادهای بهداشــتی فدرال و حذف ترکیبات 
شیمیایی سمی از زنجیره غذایی کشور، با چیزی 
که آن را همه گیری بیماری مزمن می نامد مقابله 
کند. کندی پیش از اعلام نامــزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری در آوریل ۲۰۲۳، ریاست مرکز 
دفاع از سلامت کودکان را برعهده داشت؛ سازمانی 
غیرانتفاعی که در راستای حذف ترکیبات سمی- 
که به کودکان آسیب می رساند- و ارتقای ایمنی 
واکســن ها فعالیت می کند. برخی از منتقدان با 
انتخاب او مخالفت کردند، زیرا کندی را مخالف 
واکســن یا مخالف علم می دانســتند؛ مسئله ای 
که کندی گفته صحت ندارد. برای مثال، رابرت 
گارسیا، نماینده کالیفرنیا، کندی را نظریه پرداز 
توطئه خواند و گفت او زیرساخت های بهداشت 
عمومی و نظام توزیع واکســن مــا را به نابودی 

می کشاند. )اپوک تایمز(

جردن پیترســون می گوید به دلیــل »مزایای 
سرنوشت ســاز« زندگــی در ایــالات متحده و 
کشمکش های شغلی و سیاســی خود در کانادا 
به آمریکا نقل مکان کرده اســت. این نویسنده و 
استاد برجسته روانشناسی دانشگاه تورنتو در ۱۰ 
دسامبر در پادکست دخترش، میکائیلا پیترسون 
که با موضوع »به طور رســنی به آمریکا خوش 
آمدی« ضبط شده بود، از نقل مکان خود خبر داد. 
پیترسون که از مدافعان صریح آزادی بیان است، 
درباره جوانب مثبت زندگی در ایالات متحده و 
فلوریدا صحبت کــرد. او در مصاحبه با میکائیلا 
گفت: »محل زندگی ام را خیلی دوست دارم. به 
تو نزدیک هســتم و کارهای زیادی برای انجام 
داریم.« او برای نقل مکان خود دلایل دیگری هم 
داشت. این روانشناس با کالج نظارتی خود دچار 
چالش شده و فشارهای سیاسی زیادی به او وارد 

آمده است.
جردن پیترسون در حال حاضر کسی را ویزیت 
نمی کند، اما به دلیل اظهارنظرهای آنلاین خود 
در یک پادکســت از جانب کالج روانشناسان و 
تحلیلگران رفتاری انتاریو توبیخ شــد. کالج در 
ســال ۲۰۲۲ در واکنش به تعدادی از شکایات 

مردم درخصوص اظهارنظرهای پیترســون به او 
اعلام کرد که باید در دوره بازآموزی شبکه های 
اجتماعی شرکت کند، اگرنه مجوز حرفه ای خود 
را از دست می دهد. پیترســون که شکایت کالج 
را برخلاف حــق آزادی بیان خود می دانســت، 
در ژوئــن ۲۰۲۳ درخواســت بررســی قضایی 
کرد؛ اما درخواست او در اوت ۲۰۲۳ با مخالفت 
دادگاه منطقــه انتاریو مواجه شــد. دیوان عالی 
کانادا نیز از رســیدگی به پرونــده او خودداری 
کرد. بدین ترتیــب، او اعلام کرد کــه در دوره 
بازآموزی شبکه های اجتماعی شرکت می کند؛ 
اما کالج مهلت شروع دوره را که برای ماه نوامبر 
برنامه ریزی شده بود، از دســت داد. او در مقاله 
نشنال پســت در ۱۱ اکتبر گفت:» شاید به این 
دلیل باشد که کالج در پیدا کردن یک کارشناس 
شــبکه های اجتماعی که بتواند به من آموزش 

دهد، به مشکل خورده است.« 
پیترسون حدس می زند که این مسئله به پست 
او در شــبکه های اجتماعی مربوط می شود که 
نوشت: »مسئولیت این کار را برعهده نگیرید! من 
همه چیز را علنی می کنم، آن هم به کامل ترین 

شکل ممکن!«

او در پادکســت دخترش گفت این مسئله بدون 
اغراق »آزاردهنده« است. فهرست دغدغه های 
پیترسون ادامه دارد. او گفت: »لایحه آسیب های 
فضای مجازی دولت فدرال، که سی-۶۳ نام دارد، 
از کودکان در برابر آســیب های فضای مجازی 
محافظت کند، اما درعمل به شــکل گیری یک 
نظام جدید فراقانونی منجر می شود که از قوانین 
مربوط به تحقیقــات قانونی یا جــرم و جنایت 

تبعیت نمی کند.« 
پیترســون افزود:» اگر این لایحــه به تصویب 
برســد که احتمال آن هم زیاد است، در جهنمِ 
تمامیت خواهی زندگــی خواهیم کرد.« او پیش 
از اعلام خبــر نقل مکان خــود و در مقطعی که 
در آمریــکا حضــور داشــت، با دختــرش کار 
می کرد. جاســتین ترودو، نخســت وزیر کانادا، 
نیز از پیترســون انتقاد کرد و مدعی شد که او از 
رسانه های تحت کنترل روسیه بابت مطالبی که 
با هدف »بی ثبات کردن دموکراسی ها« منتشر 
می کند، پول می گیرد. پیترســون نیز گفت آیا 
نخست وزیر مدرکی برای تأیید ادعای خود دارد 
یا خیر و افزود که درحال بررسی اقدامات قانونی 

است. )اپوک تایمز(

حمایت ترامپ از رابرت اف. کندی جونیور و ماجرای 
ترسناک بازنگری واکسن در آمریکا

جردن پیترسون به آمریکا نقل مکان می کند؛ 
او در پادکست دخترش از دلایل مهاجرتش گفت

ترامپ علیه کانادا و حالا کانادا علیه ترامپ
آیا جنگ اقتصادی در آمریکای شمالی آغاز خواهد شد؟

رهبر پرجمعیت ترین اســتان کانادا روز چهارشــنبه 
هشدار داد که اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، تعرفه ۲۵ درصــدی مرتبط بــا امنیت مرزها 
را به اجرا دربیــاورد، انتاریو می تواند عرضــه انرژی به 
چند ایالت شــمالی آمریکا را متوقف کنــد. داگ فورد، 
نخست وزیر انتاریو، در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت: 
»بسته به شــرایط جاری، دست به هرکاری می زنیم. ما 
تا توقف صادرات انرژی به میشــیگان، ایالت نیویورک 
و ویسکانســین پیش خواهیــم رفــت.« او گفت که 
»نمی خواهد چنین اتفاقی رخ دهد« اما موظف اســت 
که »از انتاریو، شهروندان این اســتان و کل کانادایی ها 
محافظت کند، چراکه انتاریو بزرگ ترین اســتان کشور 
است.« فورد افزود: »این راه حل آخر است. فکر نمی کنم 

ترامپ خواهان چنین اتفاقی باشد. با این کار به آمریکا 
پیام می دهیم که اگر به انتاریو تعدی کنید و معیشــت 
مــردم انتاریو و کانادایی هــا را هدف بگیریــد، ما از هر 
وسیله ای که در اختیار داریم برای دفاع از مردم انتاریو 
و کانادا استفاده می کنیم. بهتر است امیدوار باشیم که 

کار به آنجا نکشد.«
انتاریو برق ۱/۵میلیون خانوار آمریکایی را در سال ۲۰۲۳ 
تأمین می کند و صادرکننده اصلی برق به میشــیگان، 
مینه سوتا و نیویورک، ســه ایالت بزرگ و اصلی شمال 
شرقی و شرق آمریکا محسوب می شود. اما نخست وزیر 
اســتان نفت خیز آلبرتا در کانادا، قطع صادرات نفت به 
آمریکا در پاسخ به تهدید تعرفه ای را رد کرد. از این رو به 
نظر نمی رسد که همه رهبران کانادایی تمایلی به تهدید 

آمریکا و رویارویی با ترامپ داشته باشند. دنیل اسمیت، 
نخست وزیر آلبرتا، روز پنجشــنبه به خبرنگاران گفت: 
»آلبرتا تحت هیچ شرایطی صادرات نفت و گاز را متوقف 
نمی کند. ما از درِ دیپلماسی وارد شده ایم و با متحدان خود 
در آمریکا گفت و گو می کنیم. ما معتقدیم که نفت و گاز 
آلبرتا بخشی از راه حل حفظ ارزانی و امنیت انرژی است.«

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور منتخــب آمریکا در ماه 
نوامبر در تروث سوشال نوشت که برای تمام کالاهایی 
که از کانادا و مکزیک وارد می شوند تعرفه ۲۵ درصدی 
لحاظ خواهد کرد، مگر آنکه این دو کشور همسایه تدابیر 
بیشتری برای کنترل مهاجرت غیرقانونی و قاچاق مواد 
مخدر مرگبار مانند فنتانیــل به آمریکا اتخاذ کنند. این 
اظهارنظر باعث شد که جاســتین ترودو، نخست وزیر 
کانادا  و هیات همراه او به اقامتگاه ترامپ در فلوریدا بروند 
تا شام فردای روز شکرگزاری را در کنار او بخورند. هردو 
رهبر گفتند که گفت و گوی سازنده ای داشتند. چندین 
مقام ارشــد کانادایی نیز گفتند که منابع بیشــتری به 
مرز آمریکا و کانادا  که طولانی ترین مرز جهان اســت، 
اختصاص می یابد. اما ترامپ در ادامه گفت   آمریکا بیش 
از ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه به کانادا پرداخت می کند و اگر 
قرار باشد که این یارانه باقی بماند، بهتر است که کانادا 
به یکی از ایالت های جدید آمریکا بدل شود و جاستین 
ترودو نیز به عنوان فرماندار این ایالت جدید به کار خود 
ادامه  دهد. هرچند این صحبت های ترامپ بیشتر شبیه   
شوخی است اما به نظر می آید کانادایی ها روزهای سختی 
را با تنها همسایه خود در پیش دارند  و ممکن است جنگ 

اقتصادی بین دو کشور در بگیرد. )اپوک تایمز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های ملی پاکستان و آفریقای جنوبی 

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و والنسیا

مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و والنسیا
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مسابقه فوتبال بین تیم های رئال مادرید و والنسیا

بستری شدن نانسی پلوسی پس از سفر او به کشور لوکزامبورگ

   شاخص

طبق گزارشی جدید، تأخیرهای ناشی از ترافیک سالانه 
حدود ۵۶.۴ میلیارد دلار به اســتان انتاریو خسارت وارد 
می کند. مرکز تجزیه  و تحلیل اقتصادی کانادا اعلام کرده 
اســت که این ضررها به دلیل محدودیت در جابه جایی 
کالا و خدمــات، کاهش بهــره وری کارکنان، از دســت 
رفتن فرصت های شغلی به دلیل رفت وآمدهای غیرقابل 
پیش بینی و افت کیفیت زندگی ایجاد می شود. بر اساس 
این گزارش، کلانشهر تورنتو و منطقه همیلتون که محل 
برخی از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین شــهرهای انتاریو 
است، بیشترین تأثیر را از ترافیک می پذیرد. حدود نیمی از 
افراد در این مناطق امسال حداقل سه بار در هفته ترافیک 
ســنگین را تجربه کرده اند، در حالی که این رقم در سایر 
نقاط استان انتاریو کمتر از ۲۰ درصد بوده است. گزارش 
تأکید می کند: »ترافیک سنگین به مرور توانایی منطقه 
برای رشــد را کاهش داده و رفاه جوامع را از بین می برد. 
این وضعیت نه تنها رضایت از زندگی را به شدت کاهش 
می دهد، بلکه هر سال میلیاردها دلار زیان اقتصادی از نظر 

بهره وری به همراه دارد.«

این مطالعــه تاثیر ترافیــک را از دو جنبــه اقتصادی و 
اجتماعی بررسی کرده است. هزینه های اقتصادی شامل 
تأخیــر در جابه جایی کالا و خدمــات، کاهش بهره وری 
کارکنان به دلیل زمان های طولانــی رفت وآمد، کاهش 
درآمد کسب وکارها به دلیل دشواری سفر و خرید ساکنان  
و محدود شدن دسترسی به فرصت های شغلی می شود. 
گزارش نشــان می دهد که امسال ترافیک سنگین باعث 
زیان اقتصادی ۱۲.۸ میلیارد دلاری برای انتاریو شــده 
است که نزدیک به ۸۰ درصد این زیان مربوط به کلانشهر 
تورنتو و منطقه همیلتون است. همچنین، از سال ۲۰۱۴ 
تاکنون، ترافیک حــدود ۳۵.۵ میلیارد دلار خســارت 
اقتصادی به انتاریــو وارد کرده و باعث از دســت رفتن 
۱۱۲هزار فرصت شغلی در طول یک دهه شده است. این 
مطالعه متغیرهای اجتماعی مانند رضایت از زندگی، سطح 
استرس و زمان از دست رفته را نیز بررسی کرده و آن ها را 
با پیوند دادن رضایت از زندگی به درآمد، کمی سازی کرده 
اســت  اما به جای اندازه گیری رضایت از زندگی براساس 
افزایش درآمد، نویسندگان این رویکرد را معکوس کرده 

و داده های مربوط به رضایــت از زندگی را به ارزش پولی 
تبدیل کرده اند. بر اســاس این گزارش، امسال ساکنان 
استان  انتاریو به دلیل تأثیرات منفی ترافیک ۴۳.۶ میلیارد 
دلار از ارزش اجتماعی خود را از دست داده اند که باز هم 
حدود ۸۰ درصد این زیان به کلانشــهر تورنتو و منطقه 
همیلتون مربوط می شود. طبق این گزارش، از سال ۲۰۰۱ 
تعداد خودروهای جاده ها در این مناطق  حدود ۳۷ درصد 
افزایش یافته اســت، در حالی که این افزایش در خارج از 
این مناطق ۱۷ درصد بوده است. اگر رشد جمعیت انتاریو 
طبق پیش بینی ها در دو دهه آینده ادامه یابد و ســطح 
ترافیک به همین شکل باقی بماند، نویسندگان تخمین 
زده اند که تا ســال ۲۰۴۴، تعداد۶۹۶هــزار نفر دیگر در 
سطح استان با ترافیک ســنگین مواجه خواهند شد. اما 
اگر ترافیک بهبود یابد، این تعداد به ۱۲۸هزار نفر محدود 
خواهد شد. گزارش تأکید کرده است: »مقابله با ترافیک 
برای آزادسازی پتانســیل اقتصادی انتاریو و بهبود قابل 
توجه رفاه رفت وآمدکنندگان، به ویژه در کلانشهر تورنتو 

و منطقه همیلتون ضروری است.« )اپوک تایمز(

کانادا، ترافیک سنگین انتاریو و هزینه ۵۶ میلیارد دلاری
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 1- بــرادر شــیرازی- نمایندگی-  حلقه 

فلزی کنار زین اسب
2- به شوق آورده شده- چنان که به  نظر 

می آید- پدر
3- الفبــای  موســیقی- از گازهای آلی- 

درخت چنار- سرحد کشورها
4- خرید و فروش- روادید-پارازیت  

5- بسیار متکبر- شعر ژاپنی
6-  از ســیارات منظومه شمسی- آدرس 

اینترنتی- خواب کودکانه
7- سردسیر- شــهری در چهارمحال و 

بختیاری- معاون هیتلر
8- چاشنی آش رشته- از گل های زیبا- 

چین و چروک پوست- نرمی و نازکی
9-  شمای بیگانه- تماشایی- ییلاق تهران 
10- کمیــاب- خودرویی ایرانــی- زبانه 

کشیدن آتش
11- هر یک از پاســخ هــای یک آزمون- 

ناساز و ناهماهنگ
12- سست- یار مجنون- دانه نهانزایان

13- فلات آسیایی- سوغات کرمانشاه- از 
دروس دبستان- رایحه

14- زیرک و باهوش- از اقوام فارسی زبان- 
هوای  بارانی

15- خوابیــده- از توابع اســتان تهران- 
جایگاه 

چچ

سخ

پگ

ش

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 کوچک و سرشانه لباسلزج
نوعى ظریف

بیمارى 
روحى  از شهرهاى عجول

در پناه همدان

کشورى 
آمریکایى
پست و 
فرومایه

ترش و 
شیرین

 دریاچه اى 
در آسیا

 سهل و 
سرافرازشدهساده

 تکرار شده

فتنه و بدى
  واحد پول 

ترکیه
 واحد مقیاس گرما

 سدى در وظایف
هرمزگان

بخشى در 
ارتش

تظاهر به  نفس چاق
نیکى

شهر خراسان  کجاست؟
قدیم

زمام شتر
بندرى در 
بلغارستان

شهر صنعتى 
ناپسندآلمان

ورزشى سنگدلى
راکتى

 محله و 
برزن

 از شهرهاى خیس
مازندران

کلهشبانه روزى

 الهه زیباى 
یونان کهن

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اولم

 تابس
 چرخک
 چنجه
 رشاد
 ریگا

 سایش
 هرتس

5 حرفي : 
 آذران
 پامیر

 تاپاس
 زاگرب
 سایان

 سنگسر
 کورفو
 گیلدر
 لبنان

 مارسی
نوادا
 وارنا

 هارتس
 یالتا

6 حرفي : 
 آسان بر
خوارزم

 کوچسار
 هانوفر

7 حرفي : 
 آریامرد

تخت و تاج

8 حرفي : 
املت قارچ

 ته چین مرغ
 دوسلدورف

 کین سیاوش 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مطالبات جوانان ایرانی 
در   نیم قرن   پیش   چه    بود؟

   در سال ۱۳۴۸ روزنامه »آیندگان« گزارش قابل توجهی منتشر کرد از »مرکز 
بازارشناسی و سنجش افکار« موسسه ملی روانشناســی که حاوی نتایج جالبی 
درباره مشکلات و نیازهای جوانان آن روزگار بود. این موسسه عضو گروه بین المللی 
گالپ )یا گالوپ( بــود که با همکاری گروهی از محققــان اجتماعی گزارش های 

جالبی از مسائل مختلف جوامع گوناگون ایرانی تهیه و منتشر می کرد.
   این موسســه در مرداد ۱۳۴۷ تحقیقی انجام داد با عنوان »مشکلات عمده 
جوانان کدام اند و جوانان برای رفع این مشکلات چه توقعاتی از دولت دارند؟« این 
موسسه برای آشنایی با توقعات و انتظارات جوانان و راه حل هایی که به نظر خود 
آنها می رسد، ۴ ماه اول سال ۱۳۴۷ در بررســی های متعددی نظرات گروهی از 
دانشجویان و جوانان دیپلمه جویای کار را درباره مشکلات آنها و توقع شان از دولت 

برای حل این مشکلات جویا شد.
   اما در این تحقیق مشکلات عمده جوانان چه بودند؟ جالب است که عمده ترین 
دغدغه جوانان در حــوزه تحصیل بوده. در گزارش »آیندگان« آمده: »مشــکل 
عمده جوانان موانعی است که در راه ادامه تحصیلات آنان موجود است. آنها که به 
دانشگاه راه نیافته اند علاقه مندند به هر ترتیب شده این راه برای آنان طوری هموار 
شود تا بتوانند آن را طی کنند و دســته ای که موفق به ورود به دانشگاه شده اند 
از نقص و کمبود وســایل تحصیلی گله دارند و آن را مشکلی برای خود می دانند. 
برخلاف آنچه ظاهراً به نظر می رســد میل باطنی جوانان تنها دریافت گواهینامه 
پایان تحصیل نیست. گروه کثیری از آنان خواستار توجه بیشتر دولت به تربیت 

و ارشادشان است.«
   نکته جالب دیگر که در گزارش آیندگان آمده رو به سوی مسئله ای اجتماعی 
دارد. به گزارش این روزنامه، »مشکل دیگر جوانان تضاد عقیده و سلیقه بین نسل 
جوان و نسل گذشته است و معتقدند که به  اصطلاح اولیای جوانان نمی توانند آنها 

را درک و نیازمندی آنها را متناسب با رشد اجتماعی و فکری آنها مرتفع کنند.«
   حالا که برمی گردیم و به دهه ۱۳۴۰ نگاه می کنیم، بهتر متوجه می شــویم 
چرا جوانان آن دوره از والدین شان احســاس دورافتادگی می کردند. دهه ۱۳۴۰ 
دوره مهمی در تاریخ معاصر ایران است. تحولات اقتصادی مهمی که در این دوره 
رقم خورد، حوزه های فرهنگی و اجتماعی را به شدت تحت تأثیر قرار داد و طبیعتاً 
جوانان سبک و ســیاقی از زندگی را برگزیدند که بســیار با زندگی والدین شان 
متفاوت بود. شــکاف نســل ها خودش را در شــئون مختلف زندگــی جوانان و 
والدین شان نشان می داد. جامعه ایرانی در این دوره تحولی را از سر می گذراند که 
پرشتاب تر از آن بود که نهادهای سنتی جامعه تاب وتوان هم پایی و همراهی با آن 
را داشته باشند. نتیجه طبیعی چنین وضعی احساس عدم تفاهم میان نسل ها بود.

   در این گزارش در دو جدول نتایج این تحقیق آمده اســت. در جدول نخست 
نتایج پاســخ به این پرسش منعکس شده است: به نظر شــما بزرگ ترین مشکل 
جوانان در حال حاضر چیســت؟«. ۱۰ مورد در این جدول از مشــکلات جوانان 
دانشجو و دیپلمه به ترتیب اولویت دیده می شود. مورد اول »مشکل ادامه تحصیل 
عالی و مجهز نبودن دانشگاه« عنوان شده اســت. جالب است که پنجمین مورد 
از مشکلات جوانان آن دوره »وجود محدودیت در روابط پسران و دختران« بوده 
است؛ یعنی به رغم همه تغییرات اجتماعی گسترده ای که در این دهه رخ داده بود، 

جامعه ایران هنوز به طور کلی جامعه ای سنتی و مقید بود.
   در جدول دوم پاســخ به این پرســش بازتاب یافته که »دولت برای رفع این 
مشــکلات چه می تواند بکند؟«. طبیعتاً با توجه به اینکه مشــکل اصلی جوانان 
تحصیل بوده، خواست همه شان هم »تأسیس دانشگاه های بیشتر و رفع نواقص 
دانشــگاه ها« را شامل می شده اســت. مورد هشــتم این جدول باز جالب توجه 
اســت: »تامین آزادی«. مورد آخر این جدول هم »جلوگیری از اشــاعه فساد از 
طریق کنترل مطبوعات و مجامع« بوده است. خواستِ محدود کردن مطبوعات 
می تواند ایــن ظن منطقی را دامن بزنــد که این تحقیق و تحقیقات مشــابه آن 
بدون جهت گیری انجام می شده یا این تحقیقات وسیله ای برای برآوردن برخی 

خواست های دولتی پهلوی دوم بوده؟

۷ ماده غذایی برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن

با سردتر شدن هوا، کسانی که نگران سلامت و ایمنی بدن خود 
هستند، معمولًا به دنبال راه هایی برای ارتقای عملکرد سیستم 
ایمنی بدن در برابر بیمــاری می گردند.   به گزارش خبرآنلاین، 
 ضروری ترین مواد مغذی برای ایمنی بدن شامل ویتامین های 
A )بتاکاروتن(، B، C، D، E، اســید فولیک و اسید لینولئیک، 
مس، آهن، سلنیوم و روی است.  می توانید با مصرف  مواد غذایی 
مقوی، سیستم ایمنی خود را تقویت کنید تا در فصل سرما در 

برابر سرماخوردگی و آنفلوآنزا مصون بمانید:
۱( توت ها:توت سفید، توت فرنگی، شــاه توت یا تمشک انواع 
مختلفی از خانواده توت ها به شــمار می آیند که همگی حاوی 
ویتامین C و آنتی اکسیدان هستند و به تقویت سیستم ایمنی 

کمک می کنند.  
۲( سیر:  »آلیین« ترکیب فعال زیســتی اصلی در سیر است و 
به عنوان یک عامل ضدباکتری عمل می کند. همچنین ســیر 
حاوی آلیسین اســت که به عنوان یک آنتی بیوتیک طبیعی 

عمل می کند.
۳( مرکبات: مرکبات یکی از بهترین منابع ویتامین C، فولات 
و چندین ماده مفید دیگر است که می تواند به تقویت سیستم 
ایمنی بدن کمک کند.   مرکبات به کاهش استرس اکسیداتیو 
برای کنترل التهاب سیستمیک کمک می کند. ویتامین C و 
فولات در ارتقای عملکرد بســیاری از انواع سلول های ایمنی، 

از جمله سلول های کشنده طبیعی و سلول های T نقش دارد.  
۴( سیب زمینی: یک عدد سیب زمینی متوسط، بیش از ۱۰۰ 
درصد ویتامین A )به شکل بتاکاروتن( مورد نیاز روزانه بدن را 
تأمین می کند. مطالعات نشان می دهد مصرف این ماده غذایی 
می تواند راهی بــرای جلوگیری از کمبود ویتامین A باشــد. 
علاوه بر این، ســیب زمینی حدود ۴۰ درصد از نیاز روزانه بدن 
به ویتامین C را تأمین می کند و همچنین حاوی فیبر، پتاسیم 
و منیزیم اســت. برای بهره مندی از خواص این ماده طبیعی، 

می توانید آن را به صورت آب پز، پوره یا در سوپ استفاده کنید.
۵( ســبزیجات: ســبزیجاتی مانند اســفناج، کلم پیچ و سایر 
سبزیجات برگدار دارای ویتامین C و آنتی اکسیدان هایی مانند 
بتاکاروتن هستند و برای تقویت سیستم ایمنی بدن گزینه ای 

مناسب به شمار می آیند.  
۶( قارچ:   قــارچ دارای چندین ماده مغذی کلیــدی از جمله 
سلنیوم، ویتامین D و B۶ است که ســلامت سیستم ایمنی 
را تقویت می کنند. سیســتم ایمنی بدن برای دفع باکتری ها 
و ویروس ها به ویتامیــن D نیاز دارد. قارچ تنهــا ماده  غذایی 
گیاهی است که بیشترین مقدار ویتامین D را در خود دارد و به 
همین دلیل، یک گزینه  عالی به عنوان منبع ویتامین D برای 

گیاهخواران به شمار می رود.
۷( بادام: بادام درختی به دلیل اینکه سرشار از ویتامین E است، 
اغلب به عنوان یک ماده خوراکی تقویت  کننده سیستم ایمنی 
شناخته می شود. بادام سرشــار از مواد مغذی متنوع است؛ به 
طوری که هر مغز بادام ۴ گرم فیبــر، ۶ گرم پروتئین گیاهی و 
مقادیری چربی غیراشباع سالم، منیزیم، سلنیوم، مس و روی 
در خود دارد. بادام حاوی بیشــترین میزان ویتامین E در بین 
مغزها است. مطالعات نشان می دهد که ویتامین E به افزایش 
ســلول های T کمک می کند؛ که ســلول های سیستم ایمنی 

هستند و می توانند پاتوژن ها )عوامل بیماری زا( را خنثی کنند. 
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